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Partie i rządy kamaryli w południowych Włoszech.
Rzym, 11 marca. Niedawno temu przeniósł się 

kom itet stronnictwa Badoglja z Bari do Brindisf, 
m iasta polołonego w południowo-wschodniej 
części Wioch Ta zmiana siedziby nie nastąpiła 
iiobrowoLjle, 'eez pod g .jżh ą  nalotów niemiec

kich bombowców. Bari, liczące przeszło 100.000 
mieszkańców, rozrosło słę bardzo w czasie ery 
faszystowskiej 1 i.abralo znaczenia przez rozbu 
dowę portu. Nowa siedzib i komitetn w Brlndl- 
sli posil ’aj<‘ pewni tradycje historyczne, liczy 
obecnie 3.VOOO mieszkańców 1 zawdzięcza swoje 
znaczenie również położeniu nad morzem.

Anglicy i A m erykanie z rozm ysłem  skierow ali 
k om ite t b adog lja  do tego zakątka  W ioch, a nie 
do  Neapolu, k tó ry  dziś jeszcze jest najważ-nicj- 
szem  centirifm p-olilycznem południow ej części 
k ra ju , m inio, że w ielu m ieszkańców  opuściło 
m iasto  w skutek  nalo iów  i g rasu jącej epidem ji 
ty iu su . N aprężone stosunki polityczne panujące  
w  tym  niegdyś m ujouow om  mieście spraw iają , 
że

* oraitet Badoglja przyjmuje już : góry
c pewną rezerwą to, co przychodzi z Nea

polu w formie zarządzeń.
W  Neapolu leż m ają  główną siedzibę Bone- 

deito  Oroce i h rab ia  Slorza, n ieprzejednani w ro 
gowie W iktora  Em anuela i Badoglja. W N eapo
lu wychodzi również organ Crocego .11 Hisorgi- 
m ento“, tu w reszcie jest główna kw atera  partjji 
kom unistycznej.

Na kongresie antyfaszystow skich party j, od- 
bylym w Bari, w ytw orzyła się stała ju n ta  party j, 
m ająca  stanow ić przeciwwagę wobec kńm afytt 
dworskiej, g ru pu jącej się w kom itecie B ado
glja. Należą do n ie j w szystkie p n rtje  an ty faszy 
stowskie z w yjątk iem  liberalnych dem okratów . 
Ci ostatn i przejęli p rogram  NrWiego i sto ją  po 
s tio n ie  tronu . W edług oświadczenia kót angiel
skich I am erykańskich, ta  tylko p a .lja  może ra 
chować na poparetę Londynu i Waszyngtouu, 
k tórej uda się wyszukać człowieka, mogącego 
przyspieszyć bieg wypadków wo*ennych w Połu- 
dniorwyeh Włoszech. Mimo tych obietnic, nie 
Znaleziono dotychczas w b a r i  nikogo, ktoby ode
gra! rolę T ita  we W łoszech.

Kungrra w Bert byt dla aamoryll dworskiej, 
sgrupowaiicj koło W iktora Emanuela, odsko
cznią do podjęcia ofensywy politycznej. W  tea
trze w B ari, gdzie p a rtje  o b rad o ; ały, w ygłasza
no długie mowy przeciw eus-Królowl, k tóry  tym 
czasem  d em o nstracy jn ie  p r z e n y w u l  w pobliżu 
m iasta  t odbyw at przegląd w ojsk.

H rabia Sforza ośw iadczył, że rząd B adoglja 
n ie  jest w stan ie  zadow olić życzenia Anglików i 
A m erykanów  i utw orzyć w k ra ju  siły, k tó ra  uży
ta  po stron ie  aljamtów, m iałaby  d ecy d u ją j.y  
w pływ  na przebieg dz ia łań  w ojennych.

Dlatego też rząd ten nic może liczyć na 
poparci Angtji I Ameryki.

Za słów tych  w ynika, n a  jak ie j p la tfo rm ie  
rozgrywa się rywalizacja pa*rvj w Południo
wych W oszecn. K ażdem u stronn ictw u  rozchodzi 
się o  udow odnienie a ljan tom , le ty lko  ono re 
p rezen tu je  pew ien po tencjał, podczas gdy z in- 
nem i p a rtiam i n ie po trzeba  się liczyć. N adzieja 
n a  w ojskow ą p o parcie  ze s tro n y  Po łudniow ych 
W łoch w iążą Anglicy nadal z m arszałk iem  Mes- 
*5 stronn ik iem  Badoglja. Zw olniono go swojego 
czrsu  z w ięzienia, by  przep row adził o rgan izację  
w ojska w łoskiego. P róhy  Te dotychczas nie im a
ły  się, a niepow odzenie tłum aczy  Messe tru d n o ś
ciam i technicznem i. T em bardziej zaskoczyła An
glików i AmeryjcaŁÓw w iadom ość podaw ana  
p rzez  Reutera, że

nim żą się w ’ rojsku Badoglja wypadki 
odmawiania przez żołnierzy przysięgi na 

W iktora Emanuela.
W ! idom ofć Reutera w cm ien ia  naw et m iasta  

N - tp o ' B ari, B rindisi i Cagliari, w k tó ry ch  faik- 
ty  te m iały  m ieć miejsce. Odm owa złożenia 
przysięgi w ierności dla k ró la  w łoskiego nie zo
sta ła  w yw ołana jedyn ie  w yw rotow ą ak c ją  kon.u- 
n islyczną, charak te ry sty czn e  jest tyliko to, że 
R euter ten m om ent w łaśnie jak o  przyczynę n ie 
posłuszeństw a pod .je.

W ewnętrzne rozgrywki mlędz; kam arylą
dworską a part lam przenoszą się również 

na teren międzynarodowy.
Z w rócono ogólnie uwagę na fakt, że zap row a

dzenie nowego u s tro ju  adm in istracy jno-po litycz- 
nego w Południow ych  W łoszech odbyło  się w  
Czasie n ieobecności p rzedstaw icie la  Sow ietów  
W yszyńskiego, k tó ry  wów czas baw ił s  Moskwie, 
by sk ład ać  S talinow i spraw ozdanie . W  tym  też  
m nie j w ięcej czasie po jecnał d< M oskwy Bogo- 
m ołow . rep rezen tan t sowiecki w Algierze Podróż 
Swoią odbył on przez  P o łudniow e W łochy, gdzie 
k o n fe ro w ał z n a rtjam i an tyfaszystow skiem i. 
Z rów noczesnego pobytu  W yszyńskiego i Bogo- 
aaofowa w  M oskwie należy w nioskow ać, że

■ Stalina odbyła się ważna konferencja 
łródziemnom orska.

Anglicy i j r e  ykan ie  n ie  m ieli może zam iaru  
p rzeprow oczać re fo rm  w czasie nieobecności 
W yszyńskiego w Południow ych W łoszech i s t  
wdać go przed dokonanym i fak tam i, iem  niem niej 
jedn.ak nie m ożna przeoczyć splotu intryg, snu 
tych przez czynniki rządzące, dookoła tej części 
k ra ju . N iejasne stosunki polityczne zarów no we 
wnętrzine, jak  i zew nętrzne, n ie pozwalała w ró
żyć, by zaprow adzony nowy porządek rozw ija ł 
się dalej pom yślnem i toram i.

Niewyczerpane rezerwy.
Berlin, 11 marca. W komentarzu  do sytuacji  

na w schodnim  froncie  pisze „Deutsche Allgemei- 
ne Zeitung

Przyznać trzeba, że zwłaszcza w  okresie cięż
kich miesięcy ubiegłego roku  powstaty  takie sy 
tuacje wojskowe, w  k tórych  według ootocznegc 
doświadczenia wydawało  się, jak  gdyby  kryzys  
powstał po wyczerpaniu wszys tk ich  irodeł  rezer
wowych. Dzisiaj m am y możność wyraźniejszego  
stwierdzenia, że istnieje wewnętrzny  związek po
między frontami najwyższe j  i najbardziej nie
bezpiecznej ruchliwości,  a cichymi frontami w y 
c zek iw a n a  i pogotowia, a także fron tami now ych  
doświadczeń i przygotowań.

Z pewnością niejeden łączy ze sprawozdania-

Churchill sekunduje Rooseveltowi.
Wartość angło-amerykańskich przyrzeczeń.

Brytyjska służbaSztokholm, 11 marca, 
informacyjna donosi, e Churchill złożył 
w b  czwartek przed angielska Izba Gmin 
oświadczenie na tem at wydania czę£ci fio
ły włoskiej w ręce Unji Sowieckiej.

Churchill w wywodach swych potwierdzi1 
m. i. oświadczenie Roo.sevelta. że fwestji; 
użycia w przyszłości floty włosk e.j była 
przedmiotem niejednokrotnych dysiknsyj 
miedzy aliantam i. Przedewszystkiem w 
czasie tych dyskusyj zwrócono uwagę na 
natychmiastowe wzmocnienie floty sowie
ckiej środkami inglo-amerykańskif mi lub 
też wloskifimi. „Mniem~ się może będzie — 
tak powiedział Churchill dostaw ue — że 
kwestie ogólna dysponowania flota prze 
ciwnika lub też byłego przeciwnika odło
żyć należy najlepiej do czasu zakończenia 
.wojny".

Kilku deputowanych krytykowało fakt, 
ż< wiadomość o wydaniu części floty wło
skiej ,/ ręce Unji So.yieckiej opublikowana 
została w dziennikach amerykańskich, za
nim to stało sie je-szcze w Anglji.

Dziennik „Monlteur" pisze, że iw. przy
kładzie Polski i Włoch poznać można war

tość anglo-amerykańslr^.h przyrzeczeń i o- 
sądzić też można skutki, jakie przynosi 
zdrada. I jedno i drugie przyniosło w eku- 
tkach rzeczy wręcz prziciwne temu, czego 
się spodziewano i co obiecywano.

Tak zwany r.ząd Badoylia patrzę/ musi 
po zdradzie swej na to, jak „oswobodzona‘ 
ludność wioska pędzić musi swój żywot w 
nędzy i jak mnożą się_ z dnia na dzień ru i
ny w kraju. Zmnszooo' ten ki aj do straszli
wych zarządzeń drakońskich.^ a obecnie 

również i flota włoska padł; ofiarą „oswo- 
bodzicieli", przyczaili S talin zażądał też 
swojej części. Londyn i Waszyngton z ie- 
wolone były ugiąć się przid jego postula
tami. Niezadowoleni są również panowie 
w Algierze. I oni spodziewali się swego u- 
dz.alu przy podziale łupu. Ale ponownie 
znów obeszli się z nimi Ą n g t o - A mBry k a.nre 
w ten sposób, jakby ich w ogóle nie_ było. 
Nie przydzielono im nawet najmniejszego 
stateczku. Co jednak s Taktów powyższycj 
wynika szczególnie. jasno, jest_ fakt — .ak 
podkreśla wspomniany dziennik — że So- 
w:eci znowu pozyskali punkty na morzu 
Śródziemnein. I znowu Anglo-Amerykanre 
torowali drogę bolszewizmowi.

Sowiecki rozkaz likwidacji księży.
Medjolan, U  marca, l i  Jednego z przy

wódców banu. ujętego »rzy obławie dok j -  
nanej w ramach wielkiej akcji oczyszcza
jące! przez republikańska gwardję narodo
wa w Ligurjl, znaleziono — jak  donosi a- 
gencja Stefa ni — ogólna wskazówkę 
przedstawiciela sowieckiego rzą j w a- 
Ijanckim w ydzla.j algierskim Wyszyń- 
ikiego do przywódców band. W tern pole 
cen i u dano bandom następujący rozkaz:

1) Sporządzenie zestawienia znajdują
cych się w klasztorach i kościołach przed- 
jr'otów  wartościowych i dzieł 6ztu. .

2) Znajdujące się w kościołach i klaszto
rach przedmioty wartościowe iwa hć za 
własność publiczną którą należy skonfis
kować i oatrasportować bez żadnego na
mysłu oraa

3) Przeprowadzić z całą bezwzględnością

walkę przeciwko Kościołowi i ifuchowkń- 
stwu. Wszystkich księży należy natych
m iast zlikwidować.

Stosunek Kanady do Argentyny.
Sztokholm, U marca. IOnadyjski prezy

dent ministrów Mackenzie King oświad
czył według brytyjskiej służby inform a
cyjnej, na wczorajszemu posiedzeniu Izby 
niższej, iż kanadyjscy dyplomaci w Buenos 
Aires otrzymali wskazówkę wstrzymania 
się od wszelkiego oficjalnego kontaktu z 
rządem Farrela, aż do czasu wyjaśnienia 
niezmiernie zawikłanej nieprzejrzystej 
sytuacji w Argentynie. To polecenie odpo
wiada, jak Mackenzie King oświadcza, za
jętemu przez brytyjski i pólnocno-amery- 
kański rząd stanowisku wobec Argentyny.

Fragment zniszczonych bud yn kó w  ti> Custell Gandolfo —  letniej siedzibie papieża.

mi z ciężko naciskanego wschodniego froniu  
trwożliwe myśli, dlaczego z wielkiej i lc ic ‘ jor-  
macyj,  stacjonowanych spokojnie  na obszarze  
całej Rzeszy, na okupow anych  terenach zachod
nich,  na  po łudniow ym  wschodzie i na północy  —  
nie wysłano większych zespołów celem tasilenia 
wschodniego fro n tu ?

W iemy, że ju ż  od szeregu miesięcy ł tygodni  
rozstrzygająca walka nc wschodzie stała się kwe-  
stją bohaterstwa, cyfrowo relatywnie ograniczo
nej elity wypróbow anych  ofjcerów i podlega,ch  
tm  żołnierzy, Ale nie mniej także  wiemy, że E u 
ropa  na  swych newralgicznych punktach na za
chodzie i południow ym wschodzie naszpikowana  
jest sprzętem bojowym i ludźmi, go lowym i ka i-  
aej chwili  ao wałki.  Wiemy, że koszary  i garni
zony  są przepełnione w ojskam i już w yszkoioay-  
mi lub m ającymi otrzymać wyszkolenie. Wiemy,  
że bardzo poważny  odsetek pracy w  niemieckim  
przem yśle  zbrojeniowym, w y ko n yw a n e j  inaczej 
ja k  w  czasie w o jn y  światowej przez m a jo n y  za
granicznych robotników, umożliwia nieustanne  
i nieprzerwane zwalnianie mil jonów n  mieckirh  
m ężczyzn  dla sił zbrojnych. W szys tko  to są na
oczne fakty .

Jaki  u ży tek  będzie uczyniony z tych rezerw, 
to ju ż  jest sprawa na jw yższych  czynników  odpo
wiedzialnych. Każdy dowódca każdego korpusu  
armji będzie już  iv :edział, jakie ry zyko  d e c y l i  
pociąga za sobą la sprawa w  małych utarczkach  
na ściśle ograniczanych odcinkach.

Tembardziej  głęboko sięgającą będzie decyzja, 
jeżeli będzie chodziło już  nie o jakąś potyczkę,  
lecz o ukształtowanie takiego odcinka wojenne
go, k tóry  według opinji i oczek mań narodów ma  
nadać decydujący zwrot wojnie. — Jeżeli więc  
w schód od szeregu miesięcy cały ciężar w alk  po
nosi sam jeden celem sprostania przeciwnikowi,  
zdecydowanemu do uzyskania rozstrzygnięcia  — 
płonącemu żądzą zniszczenia, przeważającemu  
cyfrowo i materjnłowo, natomiast na innnch czę
ściach kon tynen tu  stoją w postawie wyczekującej  
ludzie i broń, to ten stan rzeczy należy obserwo
wać z takiej perspektywy, która zdąża do roz 
strzygnięcia całości, dc rozstrzygnięcia totalnego

Konsekwencje polsko- 
sowieckiego konfliktu

Madryt, I I  marca. Ostatnie publikację 
dziennika „Times" o odmowuem stan )wi- 
sku Moskwy w polskiej sprawie otworzy
ły — iak w jednej % korespondencyj z Lon
dynu aonoii „ArrLa*1 — w tym k ra ju  o- 
czy. Dis Turcji i F inlandji konflikt polsko- 
rosyjski jest przestrogą. Oba te k1 aje nie 
omieszkają odpowiednio nastawić swoja 
politykę. Do tego przekonania przyszedł 
także i Londyn. Dwa miesiące ożywionych 
wysiłków, w których Londyn usiłcwat )de- 
grać rolę pośrednika w polskim konflikcie, 
doprowadziły do tego, że sprawa stanęła 
na tym sanfym punkcie, jak z początku 
przesilenia z końcem ubiegłego roku-

Zapowiedź dyskusji 
nad Kartę Atlantyckę.

Sztokholm, 11 marca. 63 członków Izby 
Gmin, należących do Labour Party , naro
dowej Labour Partv , niezawisłej liberal
nej I  abuur P arty  i C oinm dw ealtrP i'rty  
zgłosiło, iak donosi agencja Reutera, wnio
sek, poddający krytyce oświadczenia rzą
du brytyjskiego w sprawde K arty  A tlan
tyckiej.

Wniosek oświadcza, że rząd kilkakrotnie 
w deklaracjach 6wyeh dał do zrozumienia, 
iż K arta  A tlantycka nie może znaleźć za
stosowania w tym sensie, jaki jej pierw ot
nie nadano. Izba sądzi, że z tego powodu 
K arta została narażona na ujmę sweg.o 
kredytu.

Przeciw terorowi bombowemu.
Paryż, 11 marca. W Paryżu zebrali się na 

posiedzenie irancuscy kardynałowie i a r
cybiskupi. W związku z ter wydali oni 
list paslrr.k i, w którym protestuję prze- 
dewszystklem przeciwko angielsko-amery- 
kahsklemu terorowi powietrznemu

„Nie m o ż e m y  zataić naszego wstrętu 
przed bombardowaniem otw-artych miast, 
wskutek czego powstają w krótkim mo
mencie olbrzymie zniszczenia, zabici zosta
ją  spokojni mieszkańcy, zniszczone szpita
le i kościoły, historyczne zabytki i ekarby 
sztuki, jak  również zburzone sa spokojne 
ogniska domowe. Wszystkie te niesprawie
dliwości potępiamy w imię irawa i moraj- 
ności. Możnaby ewentualni'' kwestionować: 
sa to konieczności wojny. Nie! Stan wojen
ny nie może usprawiedliwić tego todzaJU 
postępowania".
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Bitwa obronna na południu wschodniego frontu 
przyhera na gwałtowności.

Berlin, 11 ma re i. Naczelna komenda nie
mieckich »il zbrojnych komunikuje z głów
ne! kwateiy Fiihrera w dniu 1j) marca:

Scigacz >odzi podwodnych zniszczył na 
morzu Czarnem sowiecką łódź podwodną.

W rejonie na południowy zachód od 
Krzywego Rogu u lrryuyw ał sie silny na
cisk nieprzyjacielski. W pełnych ozmarhu 
przeci yai_.cach odrzucono w kilku mi®i 
scach boisznwi ców, niszcząc przytem bądź 
r( bijając silniejsze grupy sił sowieckich.

Na odcinkach na zachód od Kirowogr. 
du, na południowy zachód nd Swenigorod- 
ki, na połddnie od Szepetówki c raz na po
łudniowy zachód od Jam poia bitwo obi m 
na wzmoefa ńą do większej gwałtowności. 
Podczas kiedy atak i nieprzytiar;ielskie, pro
wadzone przeważaiącemi siłami, w licmych 
miejscach załamały się, na poszczególnych 
adeninach bolszewicy zdołali zyskać i“  te
renie. W przebiegu ciężkich walk oddano 
miasto Humań. Na tych terenach bojowych 
zniszczono wczoraj 91 czołgów nieprzyja
cielskich.

No środkowym odcinku frontu dc.zło 
tylko do działań bojowych o znaczeniu lo- 
kalnem.

Na froncie pomiędzy Nowo-Sokolnlkam 
a jeziorem Pskowskiem w gwałtownych 
walkach załamały się silniejsze ataki nie
przyjacielski wspomagam czołgami i sa
molotami bliskiego wspari ia, po rnl§ *e- 
niu 29 czołgów nieprzyjacielskich. Lokalne 
włamania oczyszczono albo zai'ytg,owano w 
natychmiastowa h p zec.wwypadach.

Jednostki strażnicze m arynarki wojen
nej zestrzeliły ponad zatoką ‘larw y pięć, 
a niemieckie myśliwce i arty leria  prze
ciwlotnicza podczas nieprzyjacielskiego

nocnego ataku na Tallin strąciły 21 bom* 
bowców sowieckich.

Na frontach włoskich przy ożywionej 
działalności bojowej odparto lokalne wy- 
oady nieprzyjaciela i przeprowadzono ;ku- 
aiezne przedsięwzięcia własnych oddzia
łów wypadowych. Nasza arty lerja daicko- 
nośna podczas zwalczania nieprzyjaciel
skich punktów wyładowania w rojenie An- 
zio i Nettu no cilnie trafiła magazyny amu
nicyjne i składy materiałów pędnych. 
Zaobserwowano s ne detonacje.

Stolica Rzeszy była w godzinach popo
łudniowych dnia 9 marca znowu celem te- 
rorystycznego ataku lotnictwa północno
amerykańskiego. Silnym ogniem bron- 
nym rozproszono atakujące formacje I u- 
daremniono im przeprowadzenis skoncen
trowanego ataku. Pod osłoną zwarti war
stwy mgły i chmur zrzuciły one uomby 
rozpryskowe i zapalające na różne dzielni
ce mieszkalne oraz na skraj miasta, ws c .- 
tek czego powstały szkody i stra ty  wśród 
ludności. Pozatem nieprr jaciel zrzucił bez- 
planowo bomby rozpryskowe i zapalające 
na kilka miejscowości w Niemczech za
chodnich I północnych. W skutek szczegół' 
nie niekorzystnych warunków obrony je
dynie tylko arty lerja  przeciwlotniczr ;e- 
strzeliła 9 samolotów nieprzyjacielskich.

Nocy ubiegłej brytyjskie samoloty nelca 
■ace zrzuciły bomky na miejscowości w 
Niemczech zachodnich.

W czasie od 1 do lii marca jednostki ma- 
rynark1 wojenne.,, pokładowa arty lerja  
przeciwlotnicza statków handlowy* oraz 
arty lerie przeciwlotnicza marynar* zni
szczyły 25 samolotów nieprzyjacielskich.

Czerwona Europa oznaczałaby chaos.
Sztokholm, 11 marca. W tygodr rku an

gielskim „Truth" pisze S ir E r lesi Henn:
„W razie zwyciąjtwa al.jantów świat, sia

nie się czerwony. Bądzie to obraz prawdzi
wie smutny, jaki pćzecktawi sic ocizon na
szym: Europa znajdować sie bądzie w zu
pełnym chaosie, podczas gdy bolszewicy 
zbliżać sie boda ze Wschodu z coraz to 
wzrastaj ąoemi usiłowaniami w kierunku 
uzyskania władzy oarystyćznej. Udowodni- 
j to przecież lewica polityczna w krajach 

europejskich, że nii potrafi rządzić. Pod 
Mianem lewicy politycznej) rozumieć nale
ży komunizm, socjalizm, pseudo-liberalizm 
i konserwatyzm, zabarwiony na czerwono, 
t, zn. pojecie to obejmuje wszystkich tycn, 
którzy stoją na stanov-:sku, że potrzeba 
tylko ustawodawczego aktu parlam entar
nego na to, aby uczynić cały świat cnotli

wym, rozsądnym i dobrze usytuowanym.
Dwukrotnie próbował o w Anglii oddać 

rządy kra ju  w rąee lewic r. W obu też wy
padkach próby te zawiodły w przeciągru 
oko To jednego roku. V obu_ :eż wypadkach 
skorzystał naród z nadarzającej sie okazji 
pozbycia sie lewicy, jako nzą<lu, jak tylko 
pokosztował pierwszych owoców tycn raa- 
dów. Ale jeszcze lep.-i.ege przykładu do
starczyła Francja, gdzie to właśnie lewica 
przewodniczyła w chaosie francuskim. 
Blnm posiadał w ręku swem wszelkie moż
liwości, o jakich marzyć może socjalista, 
mimo to jednak doprowadził Francje do 
tego stanu, jaki r>anował łam w m aju lD-.ó- 
Co zaś dotyczy Stanów Zjednoczonych, to 
i tam dylemat ter zaostrzy! sie w podobny 
sposób, jak  i u nas“.

;aci w roli agentów.
Madryt, 11 marca. Zdaw la to iuż jest rze

czą znaną, że „dyplomaci" sowieccy byli I 
są agentami bolszewickimi wszędzie, gdzię
ki v lek się pojawiają.

Odczuwają to teraz także te pańet/wa po
łudniowo-amerykańskie, które nawiązują 

z Moskwą stosunki dypi ;ma tycznio. Stąd 
też dziennik hiszpański ,.Arriba“ z okazji 
ppdjecia stosunków dyplomatycznych po
między Urugwajem a Unia Sowiecką 
przypomina o fakcie, żc kraj ten uznał iuż 
Bo biotów w roku 1929, ze jednak zapłaco
no mu za to w sposób haniebny. Aleksan- 
der Minkin, ówczesny reprezen tam, Mo
skwy w Montevideo, leporl cwany został 
pr-.tiz władze argentyńskie z powodu swych 
machlnacyj re-woluci mis. tycznych, kiedy 
przełiywał w Buenos Aires i sta ł na czele 
organizacji Yuyarutorg.

K edy rmsujpuiie reszta krajów am ery
kańskich założyła p r ' test prze- iwko ter” ” , 
że Monteyideo rozwijało sie do charakte
ru  komunistycznego ośrodka agitacyjnego 
i kiedy kongres urugw ajski przedłożył paa- 
1 amen bo w1 dowody mieszania sią_ sow ec- 
ł  icgo ao spraw yewiiątrznych kra u, wten
czas w roku 1935 Urugwaj zerwał znow 
stosunki dyplomatyczne z Moskwą.^ Komu
nistyczna działalność rozszerzyła sie wów
czas .akże i na Brazylie. Ozy Urugwaj u* 
czynił dobrze, Podejmując w roku 1944 , o- 
sunki dyplomatyczne, o tern rozstrzygnie 
najbliższa przysu iść.

Uroczystości pogrzebowe 
Syinhufvuda.

Helsinki, 11 marca. Pańztwowa uroetzy- 
stość żałobna, za zmarłego byłego pre sy- 
denta państwa Svinhufvuda odbyła sie, w 
ramach poważnych w małei gminie Luu- 
makl wb wschodniej Finłaudji,^ któża t?o 
miejscowość spowita leżała w śniegu, o- 
nronr.ieniona słońcem zimowem. <- k i 
przedstawiciel Rzeszy wziął udział w uro- 
ozngtośeiach pogrzebo-nweh niem:"cki po
seł w Fiiniandji, von Bliicheir, składając w 
im ’pniu Fuhrera wieniec. , , .

P rem ier fiński wygłos ił przemówienie, 
podhieślając zasługi S_vinhufvuda uko o- 
sohisteści, zaliczającej sie do najpoważ
niejszych na przestrzeni ostatniego _ stule
ciu w narodzie fińskim. Kiedy ziemia fiń
ski potrzebowała jego pracy w chwili naj
większego niebezpieczeństw a, wtedy prze
ją ł on w, ręce swe ster państwa fińskiego 
okaizuiąc sie mążem, zdążającym wytrwale 
,do. swego celu. ______

Nie soełrłły się nadzieje.
Nauka wypływową ca i  kapitulacji 

-,r-r .-. B adjgila.
Sztokholm, 11 m am 1. „Dagsposte i“ 

rt erdza, te wszelkie p-usy m ityczne pro
roctwa i a t skutków kapituła i wło
skiej były nlczom w porównaniu do rze- 
czi ristości.' .

Nie ziściły sie żadne przepowiednie, ze 
Włochy mogłyby ooś zyskać przez zmianę 
swego sta.now w a. W r< zuitame nas tą., ia 
zupełna Mkwidacia wielkiego mocarstwa 
włoskiego i wydanie narodu wło laiego na 
łas. ę ałjaiutów. Korona wjzełkiej nędzy 
włoiskiej jest oddanie Sowietom trzeciej 

. oześcd floty włoskiej. Znamienny ten a i t  
jest dowodem dwóch rzeczy, a mianowicie 
dowodzi on wpierw ze pot jżny^ jest wpły w 
scwi yk i na adjantów, a powi 5re jotwier- 
draa on, że nic uierze sie żadnych wzgł■ .- 
dów na naród wrłosfci. ja k  wiadomo, uie 
spełniły sie nadzieje strategiczne, jakie 
przywiązywały mocarstwa zachodnie do 
kapitulacji włoskiej. Ale nie mówiąc juz
0 tem. upadek Młoch stał sie w e k ie m  ob
ciążeniom dla propagandy a Danek i oj. Na 
przykładzie włoskim poznać mogą pań
stw a neutralne oraz walczące po stronie 
Nl(*ruiec, do czego doprowadzić może ka- 
p U u l a c j a . ' ______

Obowiązek pracy w  Szwajcarji.
Berno. 11 marca. Związkowy departament 

gospodarstwa narodowego w Bornie wpro
wadził obowiązek pracy dla eksploatacji
1 .transportu drzewa.

Bkgosfawfeni miłosierni...
Staszek K aćkorz m iał spo rą  gazdówk? w Cichem 

pod T alram ' a  nad to  p row adził sklep kolonjalny , 
jedyny  w całej wsi. Nie obaw iał się żadnej kon
kurencji i m ógł żyć szczęśliw if i beztrosko gdy
by nie chytrość  i skąpstwo, które zakorzeniły się 
w jego sercu i tak weszły w krew , że o niczem 
Innem  j.iż nie m yślał jak  tylko o grom adzeniu 
pieniędzy i o zrobieniu wielkiego m ajątku . Dla 
w łasnej żony i dzieci sta ł się opryskliw y i .tiPJ 
• n ie m a l liczył im kęsy chleba podczas poiiłków , 
zaś w sklepie łupił za lichy tow ar niem iłosiernie, 
fantow-ał rzeczy sąsiadom  nie m ogącym  wypła- 
cićjsię  odrazrt i pobierał lichw iarskie p rocenty  od 
pożyczek. Z m iłego daw niej kupca-gazdy sta l się 
k rw iop ijcą  i sknerą, o podejrzliw em , n ieu fn e-, 
spojrzeniu , gdvż — m im o w szystko — nie m ógł 
p a trzeć  ludziom  prosto  w oczy.

Gdy, nadeszła zima, w yjątkow o surow a i ostra, 
■ k u rn iaw y . i dujaw ice przew alały się po górach, 
b ieda naokół szerzyła się. Jeden tylko Slaszek 
B u rk o m  robił św ietne interesy „ zacie.at ręce z za
dowolenia. Raz wszedł do sklepu, aby oznajm ić 
żonie, że klinuje kaw ał ziemi od Borowego z Mię- 
tusow a, gdy nagle s tan ął jak  w ryty Oto Kaśka, 
ze łzami w oczach, zaw ijała w pap ier bochenek 
Chleba, a potem  wręczyła go za darm o starej, 
ubogiej Szym kuli, co to m ia’a głuchego svna 
F ran k a  i m ieszkała kątem  u kościelnego. Nędzar- 

szlochając jak  dziecko, całow ała iece gaź
dzinie i błogosław iła jej dobroć, gdy nagle kupiec, 
siny z wściekłości, w padł z w rzaskiem  n a  sw oją 
ż o n ę ;

Neutralność Hiszpanji 
uzasadniona historją.

Madryt, 11 marca. Tygodnik barcelońskl
„Estino“ pisze, że „neutralność Hiszpanji 
w Wieku XX uwarunkowana Jest hfstorją".

„Hiązipahja prowadziła wojnę i  m usiała 
prz-ejść wszystkie powikłania międzynaro
dowe, jak  długo chodziło o to, aby bronić 
imperjum hiszpańskiego.' Biliśmy się w 
wieku X V II i X V III, w X IX  o Ameryką, 
a wreszcie straciliśm y wszystko wobec 
przewagi wrogów naszych nie istniał już 
żaden powód do wojny z wyjątkiem wy
padku, gdyby zaszła .otrzeba obrony na
szego półwyspu Z tych też powodów za
chowywaliśmy sią neutralnie w pierwszej 
wojnie światowej i z tych samych przy
czyn jesteśmy neutralni również i  teraz. 
Zrzec sie neutralności naszej, uwarunko
wanej historycznie, jest równoznaczne ze 
zwalczaniem własnych interesów. Ha na
rodu hiszpańskiego istnieje tylko jedno 
stanowisko, rozumiojące sią samo przez 6ią: 
neutralność".

  A to co, h a j?  Jak  śmies daw ać tow or bez
grajcarów ? —  I jednem  szarpnięciem  w ydarł Ko
biecinie bochenek chleba. Biedaczka spo jrzała  z 
rozpaczą na znikającą za ladą pnezkę.

— Zm icłujcie sie, gazdol — jęła błagać po k o r
nie, w yciągając ku niem u spracow ane i d rż ac r ẑ e 
starości ręce. — O drobię wom tyn chleb, jeno 
mi go teroz nie zabierojcie!

Ale chtop, uniesiony pasją, był bliski apoplek
sji. D usiła go wściekłość na Szymkutę. O, bo 
Staszek Kaćkorz od Butorów, choć sam  w yrósł 
z nedzv, nienaw idził b iedotyl Darem nie K aśaa 
p róbow ała  wstawić się za ubogą wdową. Usłyjzą 
ła tylko jeszcze wiele paskudnych wyzwisk i zło 
rzeczeń; wreszcie, po łykając  gn żkie łzy, wzięła 
się do m ycia statków . Szym kulina zaś z próżne- 
mi rękam i w róciła do swej k c .u o ry  na organ i
stówce," gdzie, na barłogu leżał g łuchy Franek .

U płynęło k ilka  tygodni. Raz, jakoś ood wiosnę, 
K aćkorz nagle zachorow ał. Gorączka chw yciła go 
w ielka, tak , że o całym  świecie zapom niał, i  
przym kniętem i , oczyma leżał bezwładnie, a sny, 
sny ciężkie, koszm arne trap iły  go we dnie i w 
nocy. Jak  się to 's ta ło , żi s tracił nagle swe gaz
dostw o i sklep, nie um iałby powiedzieć. W szyst 
ko  poszło tak, jak  z falą  powodziową w górach 1 
Nie tacy zresztą, jak  on, potracili m ajątk i! D łu
go tułał się po świecie, przeważnie po n ra s t ic h ,  
w poszukiwągiiu pracy, jedn ik napróżnol Żarła 
go bieda, a głód targa ł mu w nętrzności; nie m iał 
naw et kąta, gdzieby mógł złożyć głowę do snu. 
Z grom adą najnędzniejszych istot iftusiął nocować 
pod wielkim niosłem, a w ciągu drna b łagał prze
chodniów  o jałm użnę, ale ci odw racali się ze 
.wstrętem od obszarpanego nędzarza. T w arde serca

Francuskie echo mowy 
Churchilla.

Paryż, 11 marce Dziennik „Auiourd‘hui“
pisze:

„Nieszczęście F rancji z.aeząlo sią od pro
roctw Paula Reynauda. a upadek Anglji 
od proroctw Churchilla. Pierwsze nie sa 
lepsze od drugich, ale jedno m aja wspólne: 
o. ile z jedn :j 6trony wyrażaja sie pesymi
stycznie, nawet o teraźniojszej sytuacji wo
jennej, o tyle z drugiej strony w yrażaja 
riewzruszona wiarą w przyszłość. Praw da 
jest, że los nie potraktował z taka sama 
łaskawością obu tych proroctw. Nie potrze- 
ba_ było całych trzech tygodni, aby wyka
zać panu Paulowi Keynaudowi, że nie wy
starczy reklamować iie tylko jako najsil
niejszy, aby zwyciężyć. Zachodzi pytanie, 
czy Churchill bądzie jeszcze mi ił sposob
ność dowieść, że jego armje, pokonane we 
wszystkich częściach świata, sa jeszcze 
zdolne do wygrania ostatniej bitwy. Jego 
ostatnia mowa v Izbie Gmin była zwróco
na raczej do sojuszników Anglji, niż do

m ają bogaczel Ale przecież on sam  był tak  wy
niosłym  i nielitościw yra dla b iedakow i

O stry głód, naw et w nocy połl mostem , nie 
daje Kaćkorzowi spokoju. Skręca trzew ia i targa 
całem  ciałem , tak  boleśnie i m ocno, że skulona 
obok jak aś postać unosi w m roku głowę.

— Coz wom  to jest?  — zapytuje ze w spółczu
ciem. — Chórzyście, cy co, haj?

— E, cozbyk m ioł chorów ać! — jęknął K ać
k o rz . — To... wiycie, tak  z... głodu... Tzy dni nic 
nie jodek I

— O, biedocku m ój! Zol mi wos syrdecniel Ale 
nie tropcie sie. Mom tu krom eckę kleba. Biercie 
jom ! Sucho, co prow da, ale zaw dyk lepse to, niz 
nic...

Góral z wdzięcznością wziął podaną krom kę i 
począł chciwie zajadać . T w arda była, ale sm aczna, 
och, jak  sm acznal K ażdy kęs żuł długo, rozko
szując się kw aśnym  sm akiem  razow ca; z żalem 
po łknął ostatn ie okruszyny. Ten ^m aly kaw ałek 
chleba, podany życzliwą ręką, przywróciłam  u siły.

— No, coz? L epiyj wom? — zapylał głos w 
ciem nościach.

— Bóg wom zapłać! — odpow iedział wzruszony 
Kaćkorz. — A ju ż  m yślołek, co zam rę z głodu!

— E, nie tak  to  ła*wo um iyro  się — m ówiła 
kobieta. — N ojpiyrw ej trza sie "nacieizpieć, zasłu
żyć na śm ierzćl T rzy dni, to  nic. Ale m 'ij g łuchy 
F ran u ś nie w ytrzym oł tej głodówki... W y go ta 
nie znali, ale znoł go selijaki w Cicheml Znała go 
litościwa sklepikarka...

Chłopu, jakgdyby kto nagle zd ia ł z oczn b iel
m o: w skulonej postaci na schodach m ostu po
znał Szym kulinęl

przeciwników. Churchill wola o pomoc i
przytacza cpin.ie publiczna na świadka, że 
Auglja pod dławiącym ciężarom wojny jest 
w sianie przyczynić sią tylko w bardzo 
skromnym procencie do walki".

Cele.n Sowietów bolsrewfz^cja.
Europa może tylko pomóc sama sobie.
Bratv$ł$wa, U marca. Dziennik słowacki 

„Ganiista" pisze: „Olbrzymia bólSPjyicka 
maszyneria wojenna, z pomocą której s ta 
rała sie Sowieci przełamać front Nb umów 
i ich sprzymierzeńców, zbudowana została 
przez potentatów nioslrewskieb w tym ce
lu. by napaść n„ narody emroipedąk n  i 7 - b o ł -  
szewizować je. Niemcy zrozumiały in n- 
cją komisarzy sowieckich i poznały dokła
dnie grożące nietezipieezeńelwo. Jak i jest 
istotny jego ogrom, to wynika ze s tan o 
wiska Anglji i Ameryki, któn zmusiły _uo 
samobójstwa swych sojuszników polskich 
i jugosłowia jakich, a również i w wypad
ku Finlandii pragnęły, „y wyuać tęp kraj 
w rące Sowietów na łaską _ i niełaską. 
W taki to 6posób Europie nie pozostaje 
nic innego, jak tylko samopomoc oraz nie
ubłagana walka na życie i śmierć".

Po której stronie leży interes 
Francji?

V!chy. 11 marca. Jak ie  możliwości istnie
ją  dla ^rancii w obccnem położenit zapy
tu je socialistymzne p!smo „Effort" | iduo- 
wiada na to tytanie pozytywnie w związku 
z otsatnieml wywodami prezydenta mini
strów Lavala.

Kto -sobie dziś r-z-momina — tak ciągnie 
dalej pismo ■ Gdańsk, z powodu którego 
rozpętano najstraszliwsza katastrofą w ca
łym świecie i hisiorji. Polska, za którą rze
kome Anglia minia walczyk ma być wy
dana Sowietom. Na zachodzie Anglo-Ame- 
rykanie nie m aja odwagi zaatakowa eu 
ropejskiej fortecy. W tym obszarze kon
tynentalnym mogłaby F rancja zajać po
ważne miejsce. „Effort" kończy życzeniem, 
aby Francja zechciała zrozumieć, po któ
rej stronie leży jej istotny interes.

Delegacja japońska u mogił 
rodziców Czangkeiszeka.

Nankin, 11 marca. Dovviaduja ®ią tu io 
pułkownik japoński Tsuji przybył do 
miejsca urodzenia Czankaiszeka, aby z u- 
Puważnienia głównego dowódcy japoń
skich sił ekspedycyjnych w Chinach, ge
nerała Hata, odbyć uroczystość ku czci 
pamiąci matki Ozo.nka.iszeka i aby także 
postarać sią o wykonanie robót ziemnych 
celem ochrony tej mo-giły. Pułkownik 
Tsuji kazał zwołać mieszkańców wisi i o- 
świadczył im:

„Tutaj urodził sią bohater marszałek 
Ozankaisizek. Ponieważ bawi on obecnie 
w Czun&kingu, dlatego żałuje niezmiernie, 
że nie może przybyć, aby brać udział w 
nabożeństwie żałobnem u grobu swej m at
ki. Generał Hat.a nie uważa tego wielkie
go mąża jako swego wroga i dlatego przy
słano mnie tu, aby odprawić nabożeństwo 
żałobne".

R ocznica M ukdenu.
Tokio, 11 marca. W dniu 10 m arca minę

ła 30 rocznica zwyciesiwa arm ji japońskiej 
nad Rosjanami pod Mukdenem. VY bieżą
cym roku ioczmicą te obchodzono jako 
„dzień armji". Członkowie organizacyj 
wojskowych i związków Kobiet ozdobili 
rankiem tego dnia groby poległych kwia
tami oraz odwiedzali rannych i rodziny 
żołnierzy, walczących na froncie. Ponadto 
przewidziane jest m. i. naprawianie pu
blicznych dróg zakładanie ogrodów wa
rzywnych i demonstrowanie yalk na ba
gnety. W tym samym dniu otwarła swoje 
podwoje wystawa sprzętu, zdobytegu na 
wszystkich placach bojów, k tóra bądzie o- 
tw arta dla publiczności do końca maja. Po^ 
południu przeciągnęła głównemi' ulicami 
Tokio defilada wojskowa. _ Wieczorem, 
rzecznik biura prasowego aim ji, pułkownik 
M atsumara wygłosił do narodu przemó
wienie przez radjo.

— I jo  łyz kiesik go znolek! — ry k n ą ł placzli- 
wia na calv  głos. — Przezcm nie zm arło się cliu- 
dziokowi, choć mogłek wos poratow ać, a nie k n o 
tek! Odm ówitbk wom kicha, a dzisiok — jodłek  
z w asej renki, choć sami ta nic ni mocie! W y- 
boccie mi! O, Jezusicku! Jak i jo niescenśliwy! 
Grtybyk móg zacąć życie na nowot

W  rozpaczliwym  szlochu, w ka jan iu  się przed 
Bogiem, ocknął się chory  nagle i począł wodzić 
zdum ionym  wzrokiem  po izbie. Żona pocbyliła się 
nad  nim.

— Co ci to S taśku? — p y tała  troskliw ie. — Ję- 
cołeś tak! Łzy mosz na licu...

— E, nic mi juz nie jest — w yszeptał Kaćkorz, 
a uśm iech rozjaśnił mu twarz. — To beł tylko son, 
zesłany przez Boga, abym  przejrzoł na ocyl O, 
dzięki Ci, Panie Jezusku! T ak, teroz wiem...

Gaździna stała  wciąż pochylona nad mężem i 
patrzy ła  na niego przerażonym  wzrokiem , nie ro 
zum iejąc zgoła^ co mówi Ale Siaszen, przyszedł 
szy w krótce dr siebie, w yjaśnił je j przyczynę 
swego m ajaczenia i łez na tw arzy. Potem  kazał 
zanieść Szyinkuliniie k ilka  bochenków  świeżego 

.chleba.
Od czasu sw ej choroby zm ienił się K aćkorz zu

pełnie. R adosny i wesoły, w ^pom acał biednych, 
a  im więcej w ydaw ał, tern więcej zarabiał. A gdy 
urodziła  sie mu jeszcze jedna córeczka, któż był 
ch rzestną  m atką? Czy jak a  hrtiha gaździna, albo 
k to  z pobliskiego Czarnego D unajca?  O, n ie ' — 
Dziecko trzym nła do chrztu  Szym kulina, ubog“ 
wdow a, k tó ra  g łodnem u K aćkorzow i podała  w* 
śnie k rom kę chleba. E. Z,
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K ą c ik  szachow y.
Nr. 11 (72).

(Dr. K.). Krak6w, I I  marca. 
Bogoljubow  m istrzem  szachow ym  

G eneralnego G ubernatorstwa.
(St.) W  niedzielę 5-go 

marca zakończy! się w 
Radomiu kilkodniowy 
turniej dziesięcin szachi
stów o mistrzostwo Ge
neralnego Gubernator
stwa. Zgodnie z przewL 
uywnnlaml, faworyci za
jęli czołowe miejsca, b- 
zyskując dystans 2 1 pAł 
punktów od reszty nczest 
ników turnieju. Pierwszą 
nagrodę i tytuł m istrza 
GG zdobył przebojowo

Bogoljubow 8 ™ ^  Bog«IJ«hO któ-
/ remu w ciągu całego tu r

nieju dotrzymywał krokn wybitnie pozycyjnie 
grający prof. Bohatyrcznk.

S potkanie obu m istrzów  oczekiwane x wiel- 
kiem  napięciem , zakończyło  się 
Na trzeciem  m iejscu 
znalazł się zeszłoroczny 

w icem istrz GG R ópstorff, 
k tó ry  naw et przez jak iś  
czas prow adził, m ając  o 
p ó ł p u n k tu  w ięcej od Bo- 
goljubow a i B ohalyrczu- 
ka. R ozstrzygnięcie padło 
w p rzedosta tn ie j rundzie, 
gdy Bogoljubow  pokonał 
R ópstorffa , stosującego 
O bronę A ljechina. Bogo 
ljubow  zdobył dość wczc 
śnie przew agę na skrzy 
drle hetm ańskiean, a gdy Bonatyrczuk '
próba a tak u  R ópstorffa
na skrzydle królew skiem  załam ała  się, zwycię
stwo m istrza było przesądzone. T u rn ie j przyniósł 
następu jące  w yniki:

1. Bogoljubow (W arszawa) 8‘/i punktów, z. Bo- 
hntyrczuk (Kraków) 8 p., 3. Riipstorff (Kraków) 
7 ‘/ j  p., 4. LUse (W arszawa) 5 p., 5—6. Herzog 
(Lwów), Planck (Radom) 4’/? p., 7. Nowarra (Kra
ków) 4 p., 8. P-obst (Radom) 2 p., 2 . Sił jer
(Lwów) p., 10. dr. Meekel (Radom) 0 punktów.

PROBLEM NR. 109,
Sergjusi Czerniaków (O ry g in a ln e).
Czarne: Ke3, plon: t>3 (2).

a b c d a f g b

B la le : Kh7 H a3 , 0 0 2 . S e l .  (4).
M at w  3 -ch  p o su n ię c iac h .
Za ro zw ią z a n ie  teg o  p r o b le m ' i e s t  p rze z n a c z o n ą  do  ro zlo - 

z o w a h ia  n a g ro d a  w p o s ta c i  k s ią ż k i sz a c h o w e j. T e rm in  n a d sy 
ł a n ia  od p o w ied z i m ija  21 bm .

ROZWIĄZANIE PROBLEMU SCHLECHTERA NR. IB S .
1 . Kg3— 13!
I. 1  g 5 —-g4-i*. 2 . K13— 14 g 4 * h 3 .  3 . e2— « 3  + + .
II. 1.................. K d 4 '^ e 5 . 2 . H h«-K  3. H06 +  H-.
t l i .  ! ................... b6— t 5 .  2 . SC6 +  . 3 . He6 +  + .
T ia tn c  ro zw ią z a n ie  teg o  z a d an ia  n a d e s ła l i :  A. K w apień ,

A. C hm iolek , m gr. P isz, K o sso w sk i S t., S zczęśn iak , P o d s td e c k i  
I E. Bil z K .a k o w a ; J . N a s tek . Nowy T a rg ; M. W o łyńsk i. P ią t-  
I to w iec : M. 'P iró g , K ro sn o ; J . P o to c k i, M ikru t O lpiny; I. Zdzlc- 
n ick a , K ty m ca  W ieś; inz. S m yczy n sk i, M akdw ; T. i W. G órny, 
J, B ro d ack i, S ęd z iszó w ; M. P o d lo w sk i, D o bczyce; in żl w .  M a
z u r, S ta lo w a  W o la ; J . S ad z ik o w sk r S try sz d w ; K. W iśn iew sk i, 
G iisten ; R ybicki, B rzozów ; K. R ząd ek , T a rn ó w .

PROBLEM NL .82.
P ro b lem  Nr. 182  w zbudzi! w ie lk ie  z a in te re s o w a n ie , czego 

dow odem  rek o rd o w a  w p ro s t  i lo ść  n a d e s ła n y c h  r o .w ią z a ń .  N ie
s te ty  o k a z a ło  s ię .  że p ro b lem  ten  p o s ia d a  ub o czn e  ro zw ią z a n ia , 
w zw iązk u  z czem  z a p o d a ie m y  go d z is ia j  w zm ie n io n e j p o s ta c i  
p o u  n r  189, p ro sz ą c  P. T. C zy te in ikdw  o p o n o w n e  n a d e s ła n ie  
ro zw ią z a ń .

PARTIA NR. 190.
B la lc  P -o t. B o h a ty rczu k  C z a rn a : L lsse

ro z e g ra n a  29  lu te g o  b  r  w R ad o m iu  w  ra m a c h  tu rn ie ju
o m is trz o s tw o  O. O. 

Oraz czteracn ikoczkćw .
1. e 2 — e4 e7— c5 20. W a l — f l " )  Hd8— b8  +
2 S g l — 13 5g 8 — 16 21. K g l — h l  a 7 — a5
3. S b l — c3 Sb 8— c6 22. a 2— a 4 Hb6— c5 »)
4. G i l — b5 OfS—  b4 23. h 2 — h4!  10) Kf8— 17
5. 0 — 0  0— 0 24. h4— h5 Kf7— e6
6 d2— d3 d 7 — d6 25. Gg5— d2 b 7 —b5
7, Gc I — g5 G b 4 X c 3 26. h 5 — h6 g 7 X h 6
8 b 2 * c 3 Sc6— e7 M 27. H h 7 X h 5  Se 7— g8
9 S ł3 — h4 SłG— e 3  2) ‘ 28. HhS— 1)3+ Ke6— e7

10. Gb5— C4 Kg8— h 8  •) 29. d 3 — d4! ” ) e5>  d4
n f 2 — f4! f 7 — ft> 30 c 3 X d 4  H c 5 X d 4
12 H d l — hń !  *) i*7— c6 31. Gd2— c3 Hd4— c5
13 • 4 - 1 5 d6— J5  B) 32. Wf 1— f5 Wa8— d8 « )
14 c 4 X d 5  6 G c 8 X f5 ! 33 G c 3 X a 3  W d8— d6
15 W f l * f 5 c 6 X d 5 34. Hh3— h4! b 5 X a 4
lD Gc'4— b3 7) S e 7 X J 5 35. Ga5— b4 H c 5 - - c 8
17 Sh4— gG4 Kh8— g t 3G. Hh4— h7 +  Ke7— fft
18 S g 6 X f8 KgS X f8 37. Gb3> .d5
19. H h 5 X h 7 S ł5 — e7 C zarne podda ły .

U w agi p ro la s o ra  B o h tty re z u k a . ' )  Do teg o  p u n k tu  w sz y s tk o  
w ed łu g  t c o i j l .  C iąg c z a rn y c h  uży w an y  rza d k o . C z ę śd o l  g ra lą  
H e7 i n a s tę p n ie  S c6— d8. 3) Po tym  c ią g u  c z a rn e  o trz y m u ją  
b a rd z o  śc ie ś n io n ą  p a r t j ę .  L ep iej było g ra ć  So7— g6. 10.
S X g 6 . I 7 y g 3 .  11. Gb5— c 4 4- KgS— h8, ch o c ia ż  t .d t e  1 ta k  
m ia ły b y  le p sz ą  g rę . *) ja k  w y k azu je  d a lsz y  p rz e b ie g  p a r t j i ,  
c ią g  ten  n ie  ie s t  dob ry m , a le  i po lepszym  10. . . .  OcB— e6  
11 Sh4 — (5! G e S V (5  12 e 4 * f 5  S e 8 — f6 . 13 12— U l  z a ta  
ł.iem  *) Zupe4n t p r a w  d ’owa  "  a 'a  Czarne n e m ogą  g ra ć  f
J 2 -r . ff iv g s  13 1 4 a g ą  i m u sia ły b y  o d d ać  k o n ia  |
*) Czarne  znów n ■ ranga  g rać  . 3  ! 6 * g 5 .  bó n a s tą p
14  Sh4 • gP • s / ; i  15 f5 v  gG. W s f  1 f  16 W f l .  S I6 . 17. 
V y l S .  h5.  18 Wr'7 1 Wh7 » i i c z a rn e  n ie  m a |ą  o b ro n y  p rzeć  
g i t i żba  H * h 6 * - .  Na dfi d5  n a s tę p u je  19. e 4 X d 5 , c 6 X d 5
2 0 . G * d5  z w y g ia n ą  p o z y c ją . *) P y ta n ie , czy  n ie  b y 
łoby  lep ie  j o d raz u  g r a r  Sb4— g6 ■*- KI8 - g 8  15 e4 X Ó 5 , S e8—
<P B ia t:  zd o b y w a lą  ja k o ś ć , lecz  p o z y c ją  p o z o s ta je  dosyć 
B lą tk a . Pc p o su n ię c iu  w  p a r t i i ,  b ia te  u trz y m u ją  s ię  p rzy  prze
wadze 2-cti ońców , p rzy czem  p o z y c ja  c z a rn e g o  k rd lt  jest

f M M ą .  Trzebe przyzoać czarnym, te  w dowcipny sposób przy 
e lą itle j pozycji szukają scbronlenlt ■ k rd lt. r) M otne było 
te: p a ć  16. W(5— 13, (5 X c 4 . 17. WJ3— 63 z b e rd z o  silnym  
e ta k ie m . • )  Oto p o z y c je , n t  J a k ą  lic z y ły  b ia łe .  P o z y c ja  ezar-  
a e g o  k ró la  w y g ląd *  b a rd z o  n ieb e z p iec z n ie . C ?ar_ e  Jed n ak  
i tym  razem  ła d n ie  c h ro n ią  s ią  od  p o raż k i. “) B la lt  z a g ra -  
l i t y  o d k ry c iem  p rz e k ą tn i  *2— g8. do  czego  a le  m o żn a  byto 
d o p u śc ić  ,(>) M arsz  teg o  plon* d e c y d u je  o  p a r t j i .  l i ) Los 
c z a rn y c h  z m ie jsc a  p rze są d z o n y . l *) P rz eg ry w a  o d raz n . Pi 
3 2 . . . .  . Sc8— c7. 3 3 . H h3— 13 z u d e rz e n iem  n a  p io n u  d5 
i 16. C zarne te ż  n ic  u trz y m ały b y  s ią

PARTIA NR. 191.

B ia łe : H. łn te n e f ty C zarn e : Dr K W alck a r
ro z e g ra n a  w K rakow ie 3 m arc a  b. r .  w  ram a c h  zim ow ego

tu rn ie ju  o m is trz o s tw o K rak o w a.

1. e2— e4 e 7 — e 5 17. G b 3 X d 5 c7 — c6
2. S g l— f3 Sg8— f6 18. G45— b3 H d8— f5
3. S b l— c3 Sb8— c6 19. H d l— c l B7— g6
4. O f l— c4 GI8— e7 20. S g3— e2 S t4 X g 2  1)
5. d2— d4 e 5 X d 4 21. 0 c 3 X g 5 S e 5 X f3  +
fl. S f3 X d 4 d 7 — dfl 22 . K g l— h l Hf6— e5
7. 0— 0 0 — 0 23. K h lX g 2 H e 5 X e 4 !
8. W fl— e l Gc8— g4 24. Gb3X 17^- K g 8 X f7
9. 12— !3 Gg4— d7 25. W e l— f l II' 4 —* 4  1-

10. G c l— e3 wrs—efl 28. S e 2 — g3 W e8— e 2 r
U . 0 e 3 — 12 Sffl— h5 27 W fl— 12 W e 2 X f 2 i -
12. Sd4— «2 0 * 7 — g9 2 a . K g 2 X f2 S f3 X { 5
13. Se2— g3 Sh5— 14 29. H e l— €3 W a8— e8
14. Sc3— d5 SC6— e5 30. H e3— b3-r d 6 — d5
15. Gc4— b3 GdB— c6 31. H b 3 X b 7  +- W e 8— 67
lfl. Gf2— * 3 GCflXd5 32. Hb7 x  c8 ? Hg4— f3 +

1 m a t  w n a s tę p n y m  c iąg u .

H pnotyzer.
N ajprzód  rozpoczął eksperym enty  hipnotyczne 

z kuram i, klóre, jak o  m ało inteligentne, nadają  
się św ietnie do tych celów. P rzyciskał ich g ło
wy do M atu stołu, zakreślał k redą  koło, poczy
n a jąc  od ich dzioba i zw ierzęta leżały  bez ruchu, 
jak b y  je ktoś pozbaw ił życia. E ksperym enty  te 
pow tarzał często, ciesząc się ich powodzeniem , 
gdyż przepełniony był żądzą władzy. Poza tern 
jed n ak  był to człowiek nieśm iały i raczej boja- 
źliwy, a ludzie w prow adzali go w zmieszanie gdy | 
na niego spoglądali — toteż schodził im  n a j
chętniej z drogi. Takie było jego usposobienie 
pom im o, że *by) przysto jnym , m łodym  człowie
kiem i mógł był zachwycić serca kobiet..

I pewnego razu poznał Elę, dziewczynę z nie
zwykle piękiierm nogami, sm ukłą, chłopięcą nie
om al, gibką figurą istotę, w k tó rej odbijało  się 
ostatn ie m isierjum  życia. I naraz  gw ałtow na n a 
m iętność napełniła  jego serce, jak  gdyby zapo
m niał zam knąć w niem kilka wejść. Zbliżył s.ę 
do niej z całą ostrożnością, jak  to czynią ludzie 
iego typu: 'icznemi drobiazgam i s ta ra ł sie je j wy
razić rwą miłość i uwagę, a ona spoglądała na 
niego uważnie i dosyć dziwnie. Lecz on nie znał 
istoty tej dz iew czyny  nie wiedział nic o siłach 
przyciągających i odpychających, k tó re  tak  
w ielką g ra ją  rolę w życiu, toteż staw ał się wo
bec n ie j jeszcze bardziej nieśm iałym .

Ale wnet przypomniał sobie o swych ulubię '

i )  O rt n * f 't  ożjw l* t ią . Zamiast 10. l f 4 X g l  m lii) a a n
do dyspozyc *•* lany ciekawy warjant, a ... anow.ełe 10...........
Si l + .  1 1 . K f l — h i t  S h3— ł l + .  2 2 . K h l— g  S e 5 X I 3 + .  
23 g 2 X f3 !  H r e x j3  1 b ia łe  m u s ia ły b y  g ra ć  0 e S X f2 ,  o d d a ją c  
te n s a m e m  h e tm a n a

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
P. T. Fm a „O azar Kra < »y" Stanisławy law orsklaj, Kraków, 

Sławkowska 1, za  n a jła d n ie j s z ą  p i r t j ą  sz ac h o w ą , u fu n d o w ała  
n a g ro d ę  w  p o s ta c i  ła d n e g o  k o m p le tu  sz ac h ó w  z szach o w n icą .

p. T . F a b ry k a  P o re e la n y  w B oguchw ale  o f ia ro w a ła  10 po i- 
c e lan o w y ch  .o m p lo tć w  sz ach o w y ch  o raz  1 w azon  n a  n ag ro d y  
w K o resp o n d en cy jn y m  T u rn ie ju  S zachow ym .

R tJakeJa „K ąc ik a  Szaehowega" aklada powyższym p. T. 
Firmom uprzejme podziękowania.

P M alin o w sk i, T enczyn . W za d an iu , z k tó rc m  s ię  p s -  n ie  
m oże u p o ra ć , tk w i b łąd , a  m ian o w ic ie  p io n  d 3  m a  s ta ć  n a  
p o lu  * 3 . P rzy p u szczam y , że  te r a z  p o ira t i  P an  ju ż  ro zw iązać  
len p ro b le m . P ro sim y  a a s  z a w iad o m ić .

P. KWIlecM, Iwonicz. P a r t j i  n ie  zamieścimy z pow o d u  wy- 
b itn ie  s ła b e j  g ry  b ia ły ch .

P. Baryła, C hełm . P ro s im y  o n a d e s ła n ie  p o d  n aszy m  adre
sem  k s ią ż k i ,  p ize z n a c z o n e j u a  n a g ro d ę .

P St. Zapędowskl, elalnldw . R e d a k c ja  „K ącika Szac tow e 
go*4 p o s ta n o w iła  p rzy jść  P a a u  z p o m o cą  L w  najb liższy ch  
d n la ć  w y ś le  P an u  b e z p ła tn ie  g a rn i tu r  szach ó w .

p W. Bury, Statkowa K om plet s te m p li do w yb  ta a l a  d jag ra*  
m ów  sz ac h o u  y c lj z o s ta n ie  w y s ta n y  pod P a ń sk im  a d re se m  
w  n a jb liż sz y c h  d n iac h .

W o d p o w ied zi n a  z a p y ta n ia  liczn y ch  P T C zy te ln ikó  o d 
p o w iad am y . że  sp ra w *  p re n u m e ra ty  n a sze g o  p ism a  z a ła tw ia  
A d m in is tra c ja ,  a  n ie  R e d a k c ja .

mych zajęciach. Nt-kupił sporo  książek i począł 
stud jow ać rzeczy, o k tó rych  nie m iał pojęcia. — 
Uczęszczał do kościołów  i spoglądał na plecy ln- 
dzi przęd nim siedzących z u ta joną  nadzieją, że 
się odwrócą. Przytem  jednak  chcąc skoncen tro
wać swą wolę, zaciskał zęby i ciężko oddychał, 
tak  że ludzie spoglądali na niego zdziwieni, co 
przepełniało go uczuciem szczęścia.

Istn ieją  idealiści, k tó rzy  jednak  m yślą na tyle 
realnie, iż um ieją zdać sobie spraw ę z swych 
sennych m arzeń. I m arzenia jego poczęły się te
raz grom adzić koło Eli, jak  brzęczące pszczoły 
koło pachnących kw iatów , sta jąc  się coraz b a r
dziej natarczyw em i. Był to poprostu  odwieczny 
zew natury , k tó rem u  jednak  nie śm iał on ulec, 
jak  czynili to  od tysięcy lat jego przodkowie.

Począł więc w patryw ać się w nią długo i n a 
tarczyw ie, opow iadając rów nocześnie jakieś nie 
praw dopodobne h isto rie , w k tórych siła woli 
grała n iezw ykłą rolę. Robił czasem aluzje, które 
pow odow ały, że się czerw ienił i w padał w 
zmieszanie, a  dziewczyna przysłuchiw ała się te
m u w szystkiem u z szeroko o tw artem i oczyma 
Czasem mu się zdawało, że serce jego staje  Się 
w iej obecności dziw-sie słabe i w tedy poczynało 
Kić gwałtownie.

Pewnego dnia zebrał całą sw oją odwagę.
— Spotka się pani ju tro  ze m ną o godzinie 

siódmej... — rzekł tonem  rozkazującym , a oczy 
jego om al nie w yszły z orbj*. Dziewczyna rpu- 
śc.ła tylko oczy i rzekła „ tak “ !

Życzenia człowieka są podobne do p iauy  u- 
noszącej u ę  nn falach: Pewnego razu natknął

azłkodzony i odlplytnąl, _ nie wyrządź w r  
żadnych ńzkód w pozy-Jach ja/pońakiK . A* 
taik ten odbył sie w dniu 7 m arca około 
północy.

Działalność bojowa 
na południowym Pacyfiku.

Tokio, 11 marca. Aljanckie siły zibrojme, 
znajdujące sie na lotnisku Kapnę na wy
spie Lo* Negros jak donoszą z jednej z 
baz japońskich na południowym Pacyfiku, 
znalazły sie obeerie w obliczu ostrego a- 
taku wojsk japońskich. Posiłki alianckie, 
w wysukości około 1000 lu  zi, wyposażone 
w ciężką broń i stojące pod ochioną wiel
kiej ilości małych Cipłgfów, usiłują na  sze' 
rokiin froncie powstrzymać atak ''poński. 
Wojsika japoński" zniszczyły dotychczas 
przeszło 10 czołgów i zadały w  .kom a- 
ljanckim straty, przekraczające zóO zroluj er 
rey. Lotnictwo japońskie lucnbardowało 

we czwartek rano skutecznie magazyn aj 
municji, położony na skra ju lotniska Kay- 
ne.

Ga-nizon japoński w T "1 a sea na półwy
spie Willaumez prowadzi obecnie, iak do
noszą dale.i, gwałtów n ą waLke z aljancfcie- 
mj. siłami zbro.inemi które we wtorek wie
czór wylądowały koło Talasea. Z pośród 
4 czołgów aljanakich. wkrótce po wyiąac- 
w ań u  8 unieszkodliwiono. Jeden iz tych 
czołgów został Wj .zuoony na brzeg, dwa 
utBnęiy w bagnach.

W kfiku wferszadb.
P ó łn o cn o -am ery k aŁ . ki 4 -m o to ro w y  bom bo ii —  | t k  t l ą  

d o w in d -Je  a g e n c i*  TT ze szw ed zk ieg o  s z t i b t  >11 zb ro jn y ch  —  
przy m n su w o  l fd o w a t  we c z w a r te k  w p o łu d n ie  w  p ro w in c ’1 
azv e d z i .e j  BlOi ig>. Z a ło g a  z ło żo n a  z 12 ludzt, z o s ta ła  in te r 
n o w a n a .

*
D ziennik  szw ed zk i „ H e ls in g ib o rg s  D a g b la d e t44 w y s tę p u ją  

w a r ty k u le  w stęp n y m  p rze c iw k o  z n a n e] p ro p o zy c ji żyda  za  
S ta n ó .;  Z jed n o czo n y ch , W a lte ra  L lp p m an a , w sp ra w ie  u n jię - 
d z rn a ro d o w le n ia  O resundu . u z io n n ik  w y p o w iad a  rz e k o n a n ie . 
I ż ’ d z ia ła ją  o b e c n ie  s ity , k tó i*  P 'a g n ą  c a l*  p ó łn o c  w y J id  
w rę c e  S ow ie tów .

*
Ja k  a g e n c ja  R e u te ra  d o n o si z B uenos A ires , a rg e n ty ń sk i  

p rez y d e n t p a ń s tw a  R am irez  u s tą p ił.

*
Szw edzk1 d tu g  p ań s tw o w y  w zró sł w  m ie s ią c u  lu ty m  o 38 

m iljo n ó w  k o ro n , a  w i je  do 9 ,b 3 5  m ltjo n ó w . N a js iln ie j  w zrd st 
d ł rg  w  o b llg a c la c h , a m ian o w ic ie  o  27 m iljo -ó w  k o ro n , czy li 
d i  5 ,9 6 0  m ltjo n ó w  koro n .

*

W edle  a g e n c ji  „ U n ite d  P re ss  \  B ia ty  Dom w W aszyn ; m n it  
p o d a je  do riad o m o ści, że p ie rw sz y  d o ra d c a  R o o re v e !ta ,  H arry  
H opk ings, w sk u te k  w e w n ę trz n e j ch o ro b y  p rzew iez io n y  z o s ta ł  
do k lin ik i.

*
S am o lo t an g lo -a m e ry lra n sk i o s trz e liw a ł  w  d e p a r ta m e n c ie  

D olnej S ekw any  au tŁ b u s z b n n i  p o k ład o w e j. 5 o só b  cyw il
n y c h  p o n io sło  ś m ie rć  ua m ie jsc u , ~ ii 10 o d n io sło  w ię c e j lub  
m n ie j c ię ż k ie  ra n y .

*
J tk  d o n o sz ą  z  L im y, n aw ted zo n *  z o s ta ła  s to l ic a  P e ro  w  p le 

te k  w te lk iem  t rz ę s ie n ie m  z iem i.
*

P iń sk i k o m u n ik a t w o je n a y  d o n o s i z  p rze sm y k i K a re lsk ieg o  
i A unus o  mletscoW YCb p rz rd s ię w z ię c ia o h  so w ie c k ic h  o d d z ia 
łó w  w y p ad o w y ch . K oto R u k a la e r r l  m y śliw ce  l iń s k ie  w  p o rze  
d z ie n n e j w zn ieciły  p o ż a r  n a  oom how cu so w ie ck im , z a a jd u ją -  
c y n  s ię  n a  ziem i. M aszy n a  z o s ta ła  zn iszczo n a .

*
Ja k  d o n o si r a d jo  m o sk ie w sk ie , zam ia n o w a ły  w re sz c ie  So

w ie ty  p o s ła  ta k ż e  d la  A oisy n jt. z s ie d z ib ą  w  A ddls A beoa.

*
W c e n tru m  N an k ln g n  w y b u ch ł w c z o ra j  w ieczo rem  w ie lk i 

p o ż a r,  p o d n iec a n y  p rze z  w i . t r  w se b o d n l. 4 4  dom ńw  s p a li ło  
s ię  zu p e łn ie

*
j a k  doGoU z W .s z y n g tu tu  .U n ite d  P re s s 4*, 2 0  p ń m . .n o -  

a m e ry k a ń sk ic h  m n ie jsz y c h  fa b ry k  s ta l l  s to i  p rz e d  u p a d k ie m .

Wiadomości ze Ł viata.
( tp )  PIANA SZKLANA, 3AKO ZA<,EZPIECZEN1E RZED CIE

PŁEM . ‘ by z ab ezp ieczy ć  c h ło d n ie  o d  c ie p ła , w y n a lez io n o  o- 
b e c n le  now y ś ro d e k , p ia n ę  s z k la n ą . Aby w y tw o rz y ć  te n  now y 
ro d z a j  s z k lą , d o d a je  s ię  J o  m ie sz a n k i s z k la n e ]  su b te ln ie  
sp ro sz k o w an e g o  w ęg la , k tń ry  s p a ta  s ię ,  p o z o s ta w ia ją c  w 
W m asie  s z k la n e j  m ałe  p ę c h e rz y k i. U zy sk an ą  w ta n  sp o só b  
p ia n ę  sz k la n ą  c ią ć  u o ż ą a  p i lą ,  a b y  ją  ła tw o  ttm o cn .ć  w 
k a ż d e j  (o rm ie . Szkło ta k ie  J e s t  n ie  w ra ż liw e  n a  w ilg o ć  o ra z  
w pływ y a tm o s fe ry c z n e . Z a m ie rza  s ię  w  n ie z a d 4ug im  c z a s ia  
w y tw a rz a ć  z p lan y  sz k la n e j p ły ty  g o to w a  do  w m o n to w a n ia .

( tp )  R0ZW0I HODOWLI OWIEC W ESTONII. E s to ń sk ie  to 
w a rz y s tw o  hod o w li ow iec  m a z a m ia r  n a  p rz y sz łą  w io sn ę  s p ro 
w ad z ić  z N iem iec d a lsz y c h  50 0  c zarn o g lo w y ch  try k ó w  oz- 
p ło d o w y ch  i c o n a jm n ie j  25 0  c z arn o g lo w y c h  o w ie c -m a te k . 
W p o p rzed n im  ro k u  w ynosiła  lic z b a  o w iec  253 0 0 0 , w tym  
ro k u  je d n a k ż e  s p o d z ie w a ją  s ię  o s ią g n ą ć  ilo ść  z  ro lm  1939 
w  lic z b ie  8 0 1 .0 0 0 .

się na nią niespodziew anie w  kory tarzu  i  poszed ł4 
drogą, na k tó rą  wszedł: pocałow ał dziewczynę i 
począ ' je j opow iadać najbardzie j fantastyczne 
h istorje , aż oczy poczęły go boleć z w ysiłku w o
li. W tedy  to kazał je j przyjść  do siebie, jakby 
to  była najzw yklejsza rzecz w świecie. I dziew
czyna przyszła...

T rzym ał ją  w ram ionach  i m ów ił do  m ej ci
che iecz wnikliwe słowa. Zaczął stosow ać w szyst
kie fortele, jakiem i posługiwali się hipnotyzerzy 
od czasów delfickich kapłanów , a ciało jego 
ro zed rg a łj się potężnym  w ew nętrznym  prądem  
życia. W ola jego płynęła ku  niej —  jak  płyną 
wody rzeki uchodzącej do m orza, i w szystko po 
częło tonąć naokoło w fioletowym  cieniu.

Była to sy tua c ja ,  w k tó re j tysiące mężczyzn 
straciłoby głowę, aby zanurzyć się w nurcie 
wieczności, ale on trzym ał jeszcze swe uczucia 
na wodzy. Dawna nieśm iałość doszła znów do 
głosu  i w a h a ł  się. N achylił się nad  dziewczyną, 
ktÓTa z a m k n ę ła  oczy i zaczął pospiesznie coś 
mówić. Mówił głosem tw ardym  i wnikliw ym :

— Będziesz teraz spać, głęboko i m ocno — 
i obudzisz się dopiero, gdy będziesz z powTo'cm 
w dom u, i o wszystkiem  zapom nisz, o innie i 
wogóle. Ja  tak chcę, a ty to musisz spełnić, ty 
musisz, musisz, ho..

A w tedy E la otw orzyła oczy: ram iona jej dzi
wnie miękie, oplotły  jego szyję. Spokojny głos 
mówił:

— A ie  tera.z to  m ó g łb y ś  n a p ra w d ę  za p rzea ta 4  
ty c h  d z iw a c z n y c h  za k lęć .

OL

Kgcik filatelistyczny.

Odw ołanie licytacji krakowskiej.
i i  marca. Pakt, łe  p le rw iz i licytacja  Jełne) 

i  firm    awikJch a lt  4oj4zle «  iku lk u  (była ena zapowie
d z ia ła  aa dni 11 I 12 bm.) anlameżllwia równoczefnla raz
im y *  lę d a  a a iitg e  „P ltrw tzego  konkursu łllatollotycznogo44.

Ja k  w iadom o bowiem ,,P. T.'4 C zy te ln ik o m , d ru g a  n a j 
tru d n ie js z a  c z ęść  k o n k u rsu  p o le g a ła  w taśn  e na Ja n a jd o k l.t-  
nlejozem podaniu wartości reprodukowanych znaczków w  pa- 
pnadnim  „ K ą c i k * 4, o w a r to ś c i  z a ś  ty ch  r a ry ta s ó w  d ecy d o - 
w iif  miała c -n a  u z y sk a n a  na l ic y ta c j i .  T ak  w ięc  " la  mogąc 
ro z s trz y g n ą ć  p raw id ło w o śc i p o d a n y c h  c e n  w  o u p o w led z in ch , 
k tó re  uyly t r a tn e  co do k a te g o r i i  z n aczk ó w ; dla Jury pozo
stania tylko jedno wyjście i j  sytuacji, t  mlanow4 la  rozloso
wani nagrody pomiędzy ta osoby, któro dokładnie rozwiąza
ły p lt.w szą  e z ę ś t  „ z a g a d k i44.

T e raz  n o ż e m y  w ięc  J u t  z d ra d z ić  naszym C zyte .b lk o m  Ja
k ie  to  zn aczk i s fa n c ” i!y d la  n ich  w w ic iu  w y p ad k ach  n 'e p o -  
k o n a m ą  t ru d n o ś ć  w o d g a d n ię c iu  p ie rw sz e j c z ęśc i k o n k u tsu . 
Począwszy od  Icw oJ do praw u ) nyty : j  w ięc: t. zw. Wydanie 
K rjk o i.sk ie  Polski z r. 1919 nr. M ichla 37, o ta  I. a war- 
to iclach nomlaalnych 25 halerzy I 10 Koron. Zwtas. cza 10- 
k o ro n ó w k a  s ta n o w iła  tu  o k az , n a  k tó ry  n a tz a p a m lę ta  s l  zb ie 
ra c z e  c z e k a ją  ca lem ! la ta m i. R ząd śro d k o w y  s ta n o w ił  n a to 
m ia s t  Jed y n ie  tru d n y  do z g ry z ie n ia  o rze c h : obu tych znaczków  
nie p .daje  bowiem katalog glćw.iy I znaleźć je można tylko 
w  dodatku. P o za  tem  z re s z tą  n iez b y t u d a tn a  r e p ro d u k c ja  w y
d a n ia  lo k a ln e g o  d la  B arn  z ro k u  1941 u le  p o z w o liła  k o n k u rso - 
w lczom  o d c z y ta ć  d o k ład n ie  w sz y s tk ic h  n a p isó w , łw y k iy  p a 
p ie r  p ączk o w y , k tó ry , iak  s ię  to  mówi  „ z  b ra k u  la k u 44 za
m ien io n o  w S a rn ac h  n a  zn a cz k i, p o n o s i w sp ó ln ą  z nam i w inę. 
3odnym z objektów, na któ.y najbardziej ostrzyli sobie zęby 
nledoi tli uczestnicy licytacji, był niespotykany dotychczas 
w Krakowi* znaczek niemieckiej poczty polewo), w y d m ,

KRONIKA
Dziś: Konstantyna 
Ju tro : Grzegorza

*

Dziś obowiązuje zoclem 
nienlo od g. 18.20 do 5.30

REK 0LEK ĆJE  DLA GŁUCHONIEMYCH p a ń , p an ó w , m łodz ieży
że ń sk ie j  i m ę s k ie j  z  K ra k o w a  i z  p r o w in c j i  odbędą  s ię  w ko- 
S d e l e  0 0 .  F r a n c i s z k a n ó w ,  w kapl-.cy Męki P a ń sk ie j ,  plac  
WW. Ś w ię tych  od 14 dc 19 m ar c a .  Nauk i  r ek o l e k c y jn e  będą 
o g o d z . l S - - l 8 . 4 5 ,  sp o w ied ź  p a ń  i p a n ie n  w p i ą t e k  o godz. 
1 5 .3 0 — 18, sp owiedź  p a n ó w  i c h ło pców  w sobo tę ,  godz. 14—  
16. Ms2a św.  i w sp ó ln a  K om unja  św. w n ied z ie lę ,  19 m arca ,  
godz 9 ran o

. ( tp) LUBLIN OTWIERA NOWE SZKOŁY. Przed  pa ru  dn iam i 
odbyło  s ię  w Lub lin ie  u roczys te  o t w a rc i e  P a ń s tw o w e j  Szkoły 
H an d lo w e j  o r a z  Zaw o d o w ej  Szko ły M e ta lo w e j.  Na o tw a rc iu  
obecni  byli p r z e d s t a w ic i e le  władz  p a ń s tw o w y c h .  Przy okaz ji  
w yg łoszonych  p rzem ówień ,  s łu c h a c z e  b io rący  udz ia ł  w u r o 
c z y s to śc i ,  do wiedz ie l i  s i e  o d o ty ch c z a s o w y m  przeb iegu  ro z 
w o ju  s z k o ln i c tw a  o k ręg u  lubel sk iego .  W s am y m  ty lko Lubl inie 
z o rg a n iz o w a n o  w o s t a tn ic h  l a t a c h  90 k ursó w ,  w k tó ry ch  
bra ło  udz ia ł  p r a w ie  3 000  s łu chaczy .  W sp o m n ia n e  kursy  w y 
pe łn ia ły  lukę ,  sp o w o d o w a n ą  b rak iem  o d p o w iedn ic h  szkół s t a 
łych. Dopie ro w o s ta tn im  czas ie  uda ło  s ię  p o k o n a ć  w sz y s tk i e  
t ru d n o śc i ,  z w ią za n e  z po m ie s z cz e n iem  1 u ru ch o m ić  dwie  
szkoły.

(tp ) KATASTROFALNY POŻAR NA PODHALU. We wsi Kra-
szów, Jeżące j  10 km. na w sc h ó d  od Nowego Targu , wybuchł 
o s t a t n io  s t r a s z n y  p o ża r.  Ogień zamien ił  w popi ół  23 zagro dy .

w Tunisie w rohu 1941 dla opłaty pneeyleh pi Hojnych, e iy ll 
I. IW. iitsczeK ptc ihow y Nr. 2. R z c e i  p r o i t t ,  iż p lu ł usze n o 
to w a ł,:;  w d o d a tk u , w y z n a e to a e  n a  120 p u n k tó w , m u s n ioby 
u lec  o lb rzy m ie j z m ian ie  J u l  w  ra z ie  p o ja w ie n ia  s ię  M ichla  
1944 , n a  co z re s z tą  d o ty c h c z a s  b e z sk u te c zn ie  c zek am y . W ka- 
ż o y n  id z ie ,  b io rą c  p o d  u w a g ą  la k t ,  że o Ile  n am  w iadom o, 
ia d tn  la  -o n ra czy  krakowskich me posiada lago znaczka, 
rekowale mu tu przybici u  1000 lub m eie n tw tł I z t  im  
c n  e s I*ce| złotych.

E g zem p la rze  u ra ie s z r -o n e  w d o iay m  rzę d z ie , n ie  by ły  nl- 
czem  sp u e ja ln o m ; w y rd żn la ly  s ię  ty lk o  w y s o ią  wartością k i-  
taiog*wą pa 300 pkt. 7. s a m e j r e p ro d u k c ji  m o żn a  Jed n ak  byl ) 
ju t w yraŻL.e zau  °aży ć, że m am y 4e czy n ie n ia  i  lustr, i  14, 
a n ie  17, gdyż ró ż n ią  t l ę  one  w y b 'tn le  fo rm ą  ' .  zw . w a rk o c z a . 
W n a jg o r s z e j  z* w sz y s tk ic h  d o ty c h c z a s  o d p o w ied z i n ie  p o 
m y lono  s ię  śy ta śn ie  ty lk o  co do z n a cz k a  ZagleU a ś . a r y  Nr. 147 
z r. 1932. T ak  rza d k o  sp o ty k n  s ię  j e d n a t  u  n a s  znaczk i 
z teg o  te r e n u  p leb isc y to w eg o  (w y d an iu  d o b ro czy n n e), Iż rnz 
ch c ie liśm y  p o k a z a ć  C zy te ln ikom  co ś  z t e j  k a te g - r j i .

Zapowiadając n t  następną sobotę rozstrzygnięcie konkursu, 
a na Jeden z . J s z p  h „K ącik ów 44 II kenkurs filatelistyczny  
niezależny Jnt ad nl iprzew dzianych okoliczności przypnsz 
cz my, i ł  powetujemy C ry e ln ik em  zawód, Jaki Ich tym razem  
spotkał.

*
Z  p o ś ró d  o s ta tn ic h  n o w o śc i c ie k a w sz e  było okolicznościowa 

wydania n iem iec k ie  n a  pamiątkę 2 5 -le d t służby pocztowe- 
lotniczej Z naczk i m ai*  w a r to ś ć  n o m in a ln ą  6 p lu s  4  t. z ie 
lon y , 12 p lu s  8 I. k a rm in u w y  i 42  p lu s  108 1. n ie b ie s k i,  p o 
s ia d a ją  n iezn an y , ja k  zw ykle  n a k ła d ;  a le  m im o ich lo tn ic ze g o  
c h a ra k te ru ,  p o ja w ie n ie  s ię  icn  p rze sz ło  bez w ięk szeg o  e c h a .

O gfłem  13H o sób  z n a la z ło  s ię  hez d a c h u . S ta ro s tw o  p o w ia 
to w e  w  Nowym  T a r „ j  ro zw in ę ło  n a ty c h m ia s t  a k c ję ,  z m ie rz a 
ją c ą  do z ła g o d z e n ia  p rzy k re j s y tu a c j i  p o g o rze lc ó w . O fiarom  
o g n ia  d a n o  do d y sp o zy cji po  100 k u bkdw , w id e lcó w , ta le rz y  
i po  23 w iz  n a  zupą , w ia d e r, p d lm isk d w  g a rn k ó w  do  go to - 
w a u ia  .M ro n d li.  P o n a d to  G u b e rn a to r  o k rę g u  k rak o w sk ie g o  
p rze z n a c z y ł d la  p o g o rze lcó w , za  p o ś re d n ic tw em  G ó ra lsk ieg o  
K o m ite tu  w Z a k o p an em , k w o tą  1 0 0 .0 0 0  z l. W ydział W yżyw ie
n ia  i R o ln ic tw a  p rzy  G u b e rn a to rz e  o k ręg u  k ra k o w sk ie g o  u d z ie 
l ił  z e zw o le n ia  n a  ro zd a n ie  4 0 0 0  p u n k td w  p rem jo w y e h  d la  po- 
g o rze icó w . P o n a d to  do  d y sp o z y cji p o sz k o d o w a n y c h  o d d an o  
p e w n ą  ilo ść  p u n k tó w  n n byw czych  n n  m a te r ia ły  w łó k ien n ic z a .

Kronika żałobna.
(fem) K r iłów , 11 marca. W  ostatnich dniach .  narll 

w K rak o w ie : Aoam Urychowskl, la t  6 3 , m u ra rz ;  Stan.eław
ianar la t  6 7 , ro b o tn ik ;  3ak u b  Hodur, l a t  7 6 , e m e ry t;  Aniela  
P e łeh ło p e k , la t  83,  z a k o n n ic a ;  Anna t iry c h t ls k t , l a t  7 4 , tona  
o b y w a te la  m K ra k o w a ; Mar|t Rendkowt, la t  8 5 ; Katarzyna 
N sd z ie n ia , l a t  52 . g o sp o d y n i d om u; Ewa Muszyn, ur. 1 9 4 3 ; 
Konstancja Ornat, l a t  51 , g o sp o d y n i d o m u ; Stnnlslawa Dn • 
z ą a ła ,  l i t  66; Krystyna Dw eriak, la; 10; ła n  Krzemień, lat 81, 
em ery t, u rzę d n ik  k o le j .;  Aleksander Łazarski, l a t  4 6 ;  T ad eu sz  
H alo p a , la t  19, ro b o tn ik ;  la n  Patyk, la t  44, d o z o rc a ;  Czaslaw  
Kamyczek, l a t  6 3 , u rz ę d n ik ;  ló ze f Adamczyk, ur. 1 943 ; Ka
zimierz Krzysiek, l a t  52 , ro b o tn ik  Marja Duch, lo t  5 9 , ż o n : 
ro b o tn ik a .

Walk! na Nowej Gwinei.
Tokio, 11 m ałea. Agencja Domei donosi 

z pew iego japońskiego punstn  otpucia na 
Nowej Gwinei: B aterja japońska ostrzeli
wała i zatopiła jeden z dwóch kontrtorpe- 
dowców a,łjancklch, które usiłowały zaata
kować pozycje japońskie w zatoce Hanusa. 
Drugi \  tych kontrtorpedowców kustał u-
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Sprzedał

n o o o o
Spółdzielni

w  GeneraInynt Gubernatorstwie 
stoi w  sJuzbie

z a b e zp ie cze n ia
wyżywienia ludności

Nowe ksigike 
dla młodziely \
B. Zieliński:

„ORLI SZPON”
o p o w ie ść  o p ie rw szy m  Po laku  

w ś ród  In d ja n  a m e r y k a ń sk ic h  —  
z I l u s t r a c j a m i ,  w op raw ie  pól- 
p tó c ien n e j  zl.  2 1 ,— .

B. Zieliński:

„WODNA LILIA”
da lsz e  dz ie je  „ Orlego S z p o n u "  
i jego  sy nów w ś ró d  In d ja n  —  
w o p raw ie  pólpłóc,  zl. 2 3 ,— .

Wydawnictwo Księgarni 
M. KOWALSKIEGO 

Lwów — ui. Legjonów 31.
Do nabycia w każdej Księgarni.

T R A W S P O R 1 Y
s p ra w n ie  i szybko :

BIURO SPFDYCY3NE —  P. W Y S O C K I  
K ra k iw  F lo rja ffsk a  1 8 . Te lefon  175-71.

W A L C E  M ŁY Ń S K IE
Młynki o d ś ro d k o w e ,  py t le  p łask ie  

( P la n s i ch t e r )  okazy jn ie

Bronisław S Szczepski 
Interprint

WARSZAWA 1, JEROZOLIMSKA 3 2 .

b aw e łn ia n e  (bezpośredn ie ) ,  
oraz w e ł n i a n e  (neutralne)

k u p u j e  w każdej ilości 
F a b r y k a  C h e m i c z n a  

„ K O L O R Y  T“ 
Wzrszawa. ul. Długa 29,
Telef.: 11-22-14 i 11-22-31.

CZAPKI SPORTOWE
pol ic y jne ,  s t r a ż a c k i e ,  s zo fe rsk le ,  
k u c z e r sk ie .  wykonu je  z w ła s n y ch  i 

d o s ta r c zo n y c h  m a t e r j a łó w

WYTWÓRNIA C ZA PtK
JAN KURZYDŁO JUN. —  KRAKÓW, 
u l. O ro b le  Nr. 6, ( ró g  T a r ło w sk ie j)

P r o w in c ja  za  za li czen iem.

ohucie do uprzęty
z b iałego m e ta lu  o raz  p rzybory  

s z ew s k ie  i r y m a rsk i e  
SKŁAD PRZYBÓRÓW SZEWSKICH I RY
MARSKICH —  I. BOGDANOWICZ i Ska 
W arszaw a , G ran iczn a  6, te) 4 1 3 -2 2 . 

C e n y n i s k i e .

ŁAŻKJP PARYSKA
KRAKÓW, UL. $W. GERTRUDY 19.

po rem o n c ie  o t w a r t a .

P I E B I E
polei-a

WYTWÓRNIA M E B L I  
M WOJTALA
K R A K Ó W  

Adolf Hitler-Platz Nr. 9.

6 A L A K 1 Z R 1 A  
K O S P 1 E IY K A

T. WALCZAK
WARSZAWA, UL, RYNKOWA Nr 11

P r o w in c ja  za z a l iczen iem  — Cenniki 
n a  żą d an ie  be zpła tn ie .

WYROBY CUKIERNICZE I '  UDOWE
„ J A G I E N K A 11
Wł. A N N A  K A N I O W A
K raków , u l. G rodzka 6 .

p o lec a
P IS A N K I W IE L K A N O C N E
(do n a p e łn i a n ia )  i a f t .  bom bon ie ry .

G U ^ S i r « T M , 0 f E  

j . « 4 m R 4 Z Y I
Z U K Ł a O  R t l P W N I C Z T  

KkAKÓW iYnTOraCZA Ł4

Maszynę do szyc ia  pi ękną ,  sp rz e d a m  o k a 
zyjn ie .  Kraków , Bożego Ciała 3 1 7 .  
J a d a l n i ę  k o m p le tn ą  z z e g a r e m  s to j ą c y m ,  
s p rz e d a m .  Kraków, Bożego Ciała 31*7. 
5Q*/« udz ia łu  w p r ze d s i ęb io r s tw ie  p rze - 
m ysłowem  w Krak o w ie  do sp rz e d a n ia .  
Dob ra  l o k a t a  k ap it a łu .  Zgl.:  Goniec 
Krak.,  Kraków , „N r .  9748**.
W ó z ek -a u tk o  t spo rtowy ,  s p rz edam .  K ra 
ków,  Le lew e la  14, m. 2. 9 4 3 f
Fi im a St. Chwilk owskl  Zakład  zegar 
m is tr zow sk i  pod Arkadami,  Kraków, Kra
k o w sk a  I, po l ec a :  b i żu t e r j ę ,  wyroby  s r e 
b rn e  i różne  p rak ty c z n e  up ominki,  oraz 
wykonu je  wsz e lk ie  n ap raw y  zegarków 
„ S i n g e r a "  m as z y n ę  „ S i m a n c o " ,  k r y tą ,  
j a s n ą ,  p i e rw s z o rz ęd n ą ,  s p rz e d a m .  K r a 
k ów,  Koś c iuszki 60,  m. 6 . 990 5
Gabine t wykw in tny ,  o r ze c h  kau k azk i ,  
t apczan ,  sz a fa  k o m b in o w an a ,  2 leniwce , 
s tó ł  i fo te l  ( łóżko) r o zk ła d a n y ,  do s p r z e 
d a n ia .  Krakó w, św. G e r t r u d y  2,  m. 5.
Do s p rz e d a n ia  t rz y  p i e r w s z o r z ęd n e  p ł a s z 
cze  m ęsk ie ,  d w a  u b ran ia ,  dwie  pa ry  
sp o d n i,  o raz  t r e n c 2 g ab a rd y n o w y  w d o 
sk o n a ły m  s ta n i e .  Kraków, u. Zyb likie- 
wicza  15.  III p. m. 21.  9951
J a d a l n i a  s ty lo w a  dę b o w a  do s p rz e d a n ia .  
Kraków , Z w ie rzyn iecka  15 m. 8 , ty lko 
od 3— 4. 6 5 0 3 k
Łóżeczko dz ie c inne  1 h u ś t a w k ę  p o k o j o 
w ą ,  s t a n  dobry,  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  Ks. 
J ó zefa  45 ,  m. 5, 995 5
P a te fo n  wa l iz kow y z p ły ta m i  sp rz edam .  
K raków ,  W ę g ie r sk a  8 , m. 6 .  995 7
Pła sz cz  d am sk i  z ielony , ładny  m a te r j a ł ,  
s t a n  p i e rw s z o rz ęd n y  sp rz e d a m .  Kraków, 
S z e w s k a  2 1 /1 5 ,  of icyn y.  9959
Zegare k  t rz y k o p e r to w y  m ęsk i  i d a m s k i  
n a  r ęk ę ,  z ło te ,  m a r k o w e ,  oh raz  ol ejny 
„ K o b i e t a " ,  buty o f ic e r s k i e  d am sk ie  
Nr.  37 ,  m a r y n a r k ę  d la  chłopca ,  tanio 
sp rz e d a m .  Kraków, K ie le cka  30, ( cz w a r 
ty  d zwonek  od dołu).  996 7
Ubr an ie  m ęsk ie ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y  o- 
k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków , Kalwary j-  
Ska 6 , m. 5.  9971
Wózek  d z ie c ięcy  g łęboki do s p rz e d a n ia  
po godz. 17. Kraków , Si emira dzk iego  
Nr.  22/2.  9 980
P o le ca m :  chodn ik i ,  sienn ik i,  work i ,  s z n u 
r e k  og rodn ic zy ,  s z n u re k  do wyrobu torb ,  
kapy, s w e t ry ,  ki l imy,  to rb y  g o sp o d arcze ,  
płó tn o  p a p ie r o w e  o raz  g a l a n t e r j a .  W eso 
ło wsk i,  Kraków, S t a ro w iś ln a  19.  9981
Wózek  g łębo ki  do sp rz e d a n ia .  Kraków,  
K ra k o w sk a  34, Sk lep spożywczy .  9986 
P a t e fo n  w a l iz k o w y  dw u sp rę ż y n o w y  —  
s p iz e d a m .  Krakp w, Ja g ie l lo ń s k a  10/6. 
Z e g a r  s to j ą c y  p ięk n e  b ic ie  o raz  k r e d e n s  
p o k o jo w y  n a ty c h m ia s t  sp rz e d a m ,  Kra
kó w,  Z a m o js k i eg o  69/1.  9 9 9 5
6 poduszek  z t r a w y  m o rsk i e j  do łóżek 
w dobrym  s ta n ie  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  
K ra k o w s k a  4 9 /8 .  999 6
Buty z c h o le w am i  Nr. 43 s t a n  p i e r w s z o 
rzędn y tan io  sp rz e d a m .  Kraków , S k w e 
r o w a  38/6 .  9 997
Błam t ch ó rze  z lm o w *  c ie m n e  sp rz e d a m .  
Kraków-Podgórze ,  N a d w iś l ań s k a  8 . 
W ó z ek-au tk o  lu k su so w y  sp rz e d a .  K r a 
ków, św, S e b a s t j a n a  16 /28 ,  p r a w a  oflc.  
II p. g a n e k .  8
S p rz ed a m  m ł o c a m i ę  s z ty f tó w k ę  z po- 
d wójnem  czyszczen iem ,  p raw ie  nową .  —  
Cza tkowice  131.  14
W ózek g łębok i i s p o r to w y  dla b liź n ią t  
sp rz e d a m .  Kraków, W ie lopo le  7  m. 1, 
Obraz M alczewskiego , duży ro zm iar  do 
s p rz e d a n ia .  W iadom ość:  Kraków , Sołty- 
ka  10,  m. 2 33
Do s p rz e d a n ia :  pa n to fe lk i  zamsz ,,  37,
z e g a re k  na  r ę k ę ,  Omega, s u k ie n k a  c z a r 
na,  ż o rże to w a ,  m a r y n a rk a  b ia ła ,  p a p ie 
ro w a ,  b u ty  robocze ,  42.  Kraków, ul .  Zie
lona 20, m, 2. 99 22
Ubrani*  1 k o s tj tu n  dam sk i ,  pięlcny, o raz  
z e g a re k  na  r ęk ę ,  m ęs k i ,  T i s so t ,  s p rz e 
dam. K raków ,  Tarlowsfca 3, m. 4. 
Sp rz ed a m  p iękne  kołdry ,  ko łderk i  na 
łóżeczko,  p ier zynę ,  kil im,  ub ran k o  b i a 
łe do Konrunji  św. Kraków , Lubom ir 
sk iego  29, pół p i ę t r o ,  g a n e k .  9 9 4 0  
W ie r ta r k ę  e le k t ry c z n ą ,  220  VoIt ,  s p rz e 
dam. K raków ,  Boi. Ch robrego 18, m. 2 
(Nowa Olsza).  9923
M locarn łę ,  k i e r a t ,  sp rz e d a m .  Kraków 
(Nowa Olsza),  Boi. Chrobrego  18, m. 2. 
Okazyjnie  do s p rz e d a n ia  fu tro,  p i e r w 
szorz ędne ,  m ęs k ie .  W ia d o m o ś ć :  Kraków , 
R a k o w ic k a  19, m. 9. 9 825
Maszyna , S in g e ra ,  d a m s k a ,  k ry ta ,  s t a n  
p ie rw sz o rz ęd n y ,  t a n io  sp rz e d a m .  K ra 
ków, S m o le ń sk  22 , m. 7, 111. p. 9 925  
S in g e ra ,  o r y g in a ln ą  m asz y n ę  do szyc ia ,  
r ę c z n ą  z .  m o to rk ie m  e le k t ry c z n y m  Sin
g e ra ,  sp rz e d a m .  W ia d o m o ść :  Kraków, 
29 L i s to p a d a  17, m, 3, , od godz. 14— 15. 
S yp ia ln ia ,  o rzech  c iemny,  fo rn ie r,  m o 
del dawny w ie d e ń sk i ,  do sp rz e d a n ia .  
Zgłosz.:  Zak o p a n e ,  A jenc ja  S i e m ia n o w 
s k ie go  pod „ 1 3 0 7 " .  6 5 0 9 k
W ózek dz iec ięcy,  p ó łau tk o ,  biały,  w b. 
dobrym s ta n i e ,  s p rz e d a m ,  lub zamienię  
na  sp o r to w y .  Kraków,  J,  Le a  24,  m. 2. 
Sp rz ed a m  zb iór moty li  k r a jo w y c h ,  7 5 0 0  
o k azó w ,  oz na cz onych ,  s y s te m a ty c z n ie  
u łożonych  d a ty  i m ie j s c a  pc lo w u ,  s tn  
g a b lo t a c h  jes io n o w y ch ,  o s zk lo nych ,  p i ę 
ciu sz a fa c h ,  u t en sy l ia  ( lampa 300 
świec,  m ik ro s k o p  e tc . ) ,  po d ręc z n a  l i
t e r a t u r a  (Berge,  K e r in g ,  Spule r  I td.).  
Ofe rty :  Goniec Krak. ,  Kraków, „Nr .
9B96" .
P a r a  c iężk ich  koni z u p rzężą ,  ó raz  wóz 
6 -c ic  t onnow y,  na  g u m ach ,  w bard zo  
dobrym  s ta n i e ,  do sp rz e d a n ia .  W ia d o 
m o ść :  F i rm a Mysona, Kraków , Micha
ło w sk ie go  2, tel .  220-10 .  37
Wózek gł ębok i,  e le g a n c k i  o raz  sp o r to w y ,  
s zafa ,  s ia tk a  do łóżka ,  z e g a r  ś c ie nny ,  
w a n n a  i poduszk i  g um owe  do sp rz e d a n ia .  , 
W ia d o m o ść :  Krakó w, Sk a łeczna  7 m. 13 
Sp rz ed a m  g i ta r ę  i p a te f o n  szafkow y,  
d w u sprężynow y.  Kraków,  L i te w sk a  13/1.  
Druc iki  do k w ia tó w  i ko ra l ik ó w ,  p o leca  
J. B a rnyczow a ,  Krakó w, K r a k o w s k a  36 
T e lefon  212-04 .  994 4
H u la jn o g a  b a lo n o w a ,  o k a z y jn i e  do s p rz e 
d an ia .  Krakó w, Długa 15. P r a c o w n ia  
B la c h a r s k a .  9950
Sp rzed am  u b r a n i e  m ęsk ie ,  p łaszcz.  Kra 
ków, św. Ger tr u d y  B, m . 6 . 9B89
P ółbu ty  d a m s k ie ,  cz a rn e  36,  g r an a to w e  
34, bu c ik i  s z n u ro w a n e  3 5 ,  o raz  k a lo sze  
m ęs k ie  41 i d a m s k ie  d e s zczo w ce  36, 
sp rz e d a m  Kraków, K a rm e l ic k a  9, m. 10,  
of icyny. Oglądać  od 13- te j— 18-tej .
Łóżko m osiężne ,  lo dówka ,  s zafa ,  k r z e 
s ła ,  do s p rz e d a n ia ,  lub w y m ian a  na 
tap c z a n .  Kraków , D ie tla  5 3 ,  m. 3, I. p. ,  
od 7-meJ do B-meJ ran o .  945 3
Dywan p e rsk i ,  m ark i  „ T e b r l s "  2 . 8 0 X 
3 60, sp rz e d a m  p ry w a tn i e .  Krakó w, ul.  
Le lew e la  18,  m. 5, przedpo ł .  do godz. 
12.  popo ł.  po 3-cieJ,  9581
Ołówki M aje w sk ieg o ,  k r ed k i ,  o b s a d k i ,  
s t a ló w k i ,  a t r a m e n t ,  tusz ,  gu m a,  lak ,  p a 
lety ,  k a lk a  i td.  po n a j t a ń s z y c h  ce n ac h .  
P ros im y  ż ą d ać  o fer t .  Sp rzedaż  ty lk o  k u p 
com i spó łd z ie ln iom ,  H ur tow nia  Kupców 
Po lsk ich Sp. z o. 0 . Krakó w, Kru pn icza  
Nr. 11,  tel .  2 2 2 -8 8. 969 1 ;
K o sm etyka , wody kw ia to w e ,  ko lońsk ie ,  
p e r fu m y ,  pudry ,  p a s ty  do zębów,  w a z e 
l ina,  gl ic e ry na ,  k r em y ,  szam po ny, szmin* 
kL, pudry  dla dz ieci ,  so le  do nó g  i td.  po 
leca  po c e n ac h  o ry g in a ln y ch  ty lko ko p 
com, d ro g e i jo m ,  a p te k o m ,  spó łd z ie ln iom  
H u r to w n ia  Kupców Po lsk ich ,  Kraków,  ul. 
K rupn icza  11, te l .  2 2 2-88 .  9 69 3
S c h ich ta  wyroby  V i » ,  Klara*.  Ominol, 
po c e n ac h  fab rycznych ,  ty lko kupcom,  
s p ó łd z i e l c o m ,  d r o g e r jo m  i a p te k o m  o d 
da je  H ur tow nia  Kupców Po lsk ich ,  K ra 
ków, Kru pn icza  11 te l e fo n  222 -88 lub 
22 2-89 ,  9 6 9 4 .
H erb a rz  N ie s le ck ie go  w 10 to m ach ,  
s p rz e d a m .  Goniec K ra k .,  K raków ,  „N r. 

ff729"i

K rak o w sk a  4 . Fi rm a Pio tr  S t ru g a ła ,  K ra 
ków —  p o leca  brosz k i ,  guziki  i inną  ga 
l a n t e r j ę  po c e n ac h  aa jn iź szyc li  w d u 
żych i lo śc ia ch .  861 6
Maszyna  „ S i n g e r a "  do szycia k ry ta ,  
łóżko  d rew n ia n e ,  pł aszczyk  na szczupłą,  
do sp rz e d a n ia .  Krakó w, Szlak 31, m. 5. 
L ak ierk i m ało  używane  Nr.  42  do s p rz e 
d a n ia .  W iadom ość :  Kraków , św. S e b a 
s t j a n a  29,  m. 10.  9434
H u rto w n ia  Kupc ów Po lsk ic h ,  Kraków,  
Krupnicza  l l f tel .  2 2 2-88 .  T ow ary  s p o 
ż y w c zo-ko lo n ia lne  i g o sp o d arcze ,  m a g a 
zyn s o ln o -zap a łczan y ,  ul .  W a rs z a w s k a  
31 a , te l .  222-89 , m a g a z y n  og ólno- towa- 
r o w y  z bo c z n ic ą  k o le jo w ą ,  ul.  P rą d n ic k a ,  
tel .  222 -95 .  Sp rzedaż  po c enach  o ry g i 
n a ln y c h  tyLko kupcom,  Spó łdzie ln iom , 
d ro g e r jo m ,  p e r fu m er jo m ,  a p te kom .  —  
Dział  1.: To w ary  spożywcze , ko rzen ie  n a 
m ia s tk i ,  h e rb a t y  i kawy n a m ia s tk i ,  k o s t 
ki bu l jo n o w e  i p r zypraw y do zup, 2upy 
r ó żnych  g a tu n k ó w ,  ga la r e tk i ,  budy nie  ki
s ic ie ,  babk i,  soki,  p r zy p ra w y  do wód ek,  
o le jk i  do c ia s t  i tp .  Dział II. : T o w ary  go
sp o d a rc z e ,  mydła ,  n a m i a s tk i ,  p roszk i  do 
p ran ia  1 s z o ro w a n ia ,  p a s t a  do b u tów i 
p r zy p ra w y  do podłóg,  ba rw n ik i ,  u l t r a m a 
ry n a ,  trzepacziki .  Dział  III.:  K o s m e ty 
ka  wsze lk iego  ro dza ju ,  pe rfum y,  wody, 
p u d r y , ' w a z e l i n y  i tp.  Dział  IV.; Ołówki 
M aje w sk ieg o ,  kred k i ,  s t a ló w k i ,  o b s a d 
ki,  a t r a m e n t ,  t u sz e  i td.  Cenniki w y s y ła 
my n a  każde  życzenie .  9 6 9 2
Odraz Matki Bożej Częst .  sp rz e d a m ,  
m a lo w a n y  na  miedzi  gr ub o z ło c o n e j  w 
ogniu .  N a d a je  s ię  do k o śc io ła ,  lub  na 
p rez e n t  ś lubn y. Goniec Krak.,  Kraków,  
„Nr.  §72-8".
Fo to g ra f ic z n e  różne  p rzybory ,  s p rz edam .  
Kraków,  S m oleńsk  35, m. 5,  od 14— 15. 
Klłlm duży, w dobrym  s ta n i e ,  sp rz edam .  
Kraików, Długa 10, m . 12,  od 2— 3 ,
Buty d a m s k i e ,  Nr. 37 ,  s p rz e d a :  Konce
s jo n o w a n y  Ch rz e śc i ja ń sk i  Sklep Komi
sowy,  Kraków, św. T o m asza  26. 9 774
S y p ia ln ię  n o w o c z e sn ą ,  k o m p le tn ą ,  s p rz e 
dam n a ty c h m ia s t .  —  K o n c e s jo n o w a n y  
Ch rześc i ja ń sk i  Sklep Komisowy, Kraków 
5 w. Tom asz a  26. 977 7
Maszynę  do s zy c ia ,  kTytą,  spTz eda : Kon- 
c e s jo n o w a n y  Chrześc i ja ńsk i  Sklep Ko
m isowy,  K raków ,  św.  T o m a sz a  26. 977 8
S e t t e r  biały,  żó łt e  uszy,  n a k r a j a n y  i 
su c zk a  b ia ła ,  żó łte  u sz y ,  4-m iesi ęczna ,  
do sp rz e d a n ia .  Kraków,  ul .  Długa  4 9 , 
m. 7,  of icyna .  g7 g^
P u d e r  do nóg, p u d e r  dla d z ie c i  i p r o 
szek  do zębów,  p i e r w s z o r z ęd n e j  j ak o śc i  
w s ło ik a c h  d o s ta r c z a m  s ta l e  i w k a ż 
de j i lości .  Z gl.:  Goniec K r a k *  Krakó w, 
„Nr.  6 4 9 7 k " .  "
Tylko w Komisie,  K ra k ó w ,  Plac  Sz cze
p a ń sk i  2, kupi sz  o k azy jn ie  o raz  s p r z e 
dasz  szybko 1 ko rzy s tn ie ,  t e l e fo n  144-56  
Z eg arek  męsk i ,  n a  r ęk ę ,  ładny , m odn y, 
p r im a  werk ,  m a r k o w y ,  o k a z y jn i e  s p rz e 
dam. Kraków,  S i e m ira dzk iego  17, m. 1. 
Wagi sa m o c h o d o w e ,  11 -ton ilowe, '  s p rz e 
dam  F i rm a  M acyszyn, Lwów, u l .  Mi-

■ Ih rJ L l4 '  9841Ubranie g r a n a t o w e  w p a sy ,  p i e r w s z o 
r zę d n e ,  na ś r e d n ią  f igur ę ,  bu c ik i  d a m 
skie,  zam szowe ,  bard zo  ł ad n e ,  37 . 
s w e t r  m ęsk i ,  'Wełniany, sp rz e d a m .  K r a 
k ów,  S t a ro w iś ln a  34,  m. 11 , I of icyna ,  
II p i ę t r o .  9883
Portiery, b r o k a t  zio ty ,  k a p a  n a  łó żk o ,  
J e d w a b n a ,  s z a f i ro w a  ze z ło iem ,  p o k r y 
cie na  p a l t o .  Kraków,  K o ł ł ą t a ja  3/ 9 .

yp lalnl ą p i ękną ,  nowoc?  ią,  s t a n
Pi e rw sz orzędny ,  o k j z y j n i e  sp rz e d a m .  
W-.adomośó: Kraków,  J a s n a  7,  m. 9.

a szyny ,  S in g e ra ,  n ę s k a  I d a m s k a ,
w d o b ry m  s ta n i e ,  do sp rz e d a n ia .  W ia 
d o m o ść :  K raków ,  5 ożego C ia ła  23 m 2 
J a j a  wy lęg o w e  ku r  L e g b o r i i w  b ialychl  
typ w losM , do u i b y c i a  rylko n a  miej  
Krak ó w -Łag iew n ik i ,  Orkana  l p  1. Z a c h o 
wi a d re s .  7 1 3 4
G a l n n te r J ,  1 t .  p p o l ec a  F i rm a  „ J o l a " ,  
Kraków , św,  T o m a sz a  l n  775 1
W llc tu r  d obry  s tróż ,  o raz  wi lcz ur  t r e s o 
wan y  —  o w c z a rk i  p o d h a la ó s k ie .  w ę 
g i e r s k i e  K u . a s z e " ,  d o s t a r c z a  stj ‘e 
H od ow la  , S o k ó ł " ,  Kraków , r fo l!  .u -  
c h a c k a  J łó w n a  9>. In lo rm a c y j  udz ie la  
p rz e d s t a w ic i e l s t w o :  Biuio  „ F t d u c i a "
Kraków F l a r j a ń s k a  15. Te le fon  l i  1-3 1 ! 
S u c h a ry  L ą c z n o - m ię s n e  d la  psów I dro- 
biu,  d o sk o n a ły  d o d a te k  p o k a rm o w y  d o - '  
s t a r c z a :  F i rm a  „ S o k ó ł " ,  Ki I 'w -W o la  
Duchacka ,  Główna  91. P rz e d s t a w i c i e l 
s tw o :  „ F i d u c i a " ,  K ra k ó w ,  F lo r j a ń s k a
15, t e l .  17 1-31.  8257
P a te fo n  e le k t ry czny ,  z m ien ia cz  m ark o -  
wy, oraz  p o jed y n czy  ze w zm acn iaczem  
w p i ęk n e j  szafce ,  s p rz edam .  Kraków 
W iś lis ko  4, m. 3, koło Hali  Ta rgowej,  
s l n g e r ą  m aszynę ,  k ryt ą ,  mało u żyw aną  
s p rz edam .  K łaków Krak o w sk a  14 sklep 
Den tys ty czne  p ask i  c e lu lo id ow e ,  l e k a r 
s tw a ,  wosfci8 c e m e n ty ,  s p rz e d a je  sk ła d  
a r ty k u łó w  d e n ty s ty c zn y c h  Irena  Pyr- 
kowa ,  Kraków, Asnyka  3. 8749
Maszyny do p i sa n i a ,  l iczenia,  s p rz edaż  — 
kupno.  E ugen jusz  Drescher ,  Kraków ul.  
S ł a w k o w sk a  6 . Te lefon  22 6-90 .  B788
K a se tk e  s ta lo w a ,  waga  i c ię ż a rk i ,  s p rz e 
d a :  Krakó w, M ie j ska  Hala Ta rgowa ,  
sk lep  2 1 . 894 3
Dwie waliz y ,  Jedna s k ó rz a n a ,  d ruga  
f ib rowa, do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Czysta 
B, m. 5, od 13— 15. 695 2
P u d e lk i  im p re g n o w a n e  t e  t łuszczów. 
Ceny fab ryc zne .  J  Zaniewick l,  Warsza- 
wa. W spó laa  14 P r o w i n c j i  za zali  
czen iem. 289 5k
P o lecam y  wyroby g a la n t e ry jn e ,  pe rlu - 
m ery jn o -k o s m ety c z n e ,  a r ty k u ły  br anży  
c hem iczne j ,  j ak :  p a s t ę  do b u tów b a rw 
niki do tk an in  Itd W arunki wysy łki,  
c enn ik i,  w ysy łamy o d w r o tn ie  DH .  T i  
deusz  M kulski .  W ars zawa .  Wspólna 
61,  m. 25.  4 3 7 0 k
M łyńskie  m aszyny  — kamfenie ,  tu rb iny  
w od ne , w yk ład  do j ag le ln ik ó w ,  kamieni  
p e r l a k ó w  s ia tk i  m ły ńsk ie ,  s p in acze  pas. ,  
gur t . ,  e le w a to r ,  Śruby, k lam ry  wor kow e 
o raz  wsz e lk ie  a r ty k u ły  młyńsk ie ,  p o leca  
E ugen jusz  Pa laszewsk l .  W a rs z a w a ,  Po
z n a ń sk a  38 3. 442 3k
Kupcy! N a j ta ń sz e  ź ródło  zakupu  galan- 
t e r j i  s z tu c z n e j  bi żu te rj l ,  kosm e tyków,  
b a rw n ik ó w  do tk an in ,  za b aw e k ,  p a s ty  do
o-buwia I podłóg  — w hur to w n i  D H.
D Herbs t ,  W a rs z a w a ,  8 o d uena  4, m. 5. 
tel  540-63 . P ro w in c ja  za za li czen iem  
K arty  ś w ią te c z n e ,  imien.,  k w ia t .  P rzy
bo ry  do p a le n ia ,  zapa ln iczk i ,  c y g a m . ,  
bibułk i,  b a t e r j e ,  wyr oby  b a k e li t .  Hur t  — 
H. P io t ro w s k a ,  W arszaw a ,  Zw ycięzców 
15, m. 4. 4986k
K arty  ś w ią te c z n e ,  Imienin . ,  kw ia to w e ,  
m a t e r j a ły ,  p i śm ie n n e ,  s z tu c z n ą  b iżu te r ję ,  
g a l a n t e r j ę .  p rzybory  do p a le n ia ,  a r t .  k o 
sm e ty c zn e ,  n a j t a n i e j  d o s t a r c z a  Sp ół 
dz ie ln ia  Z a ro b k o w a  Prac,  P. K. 0 . ,  W a r 
sz aw a ,  M a rs z a łk o w s k a  13 8. Cenniki na 
ż ą d an ie ,  4 987k
O p ak o w an ia! P n d e f ta  te k tu ro w e , pap ie r  
p a kow y,  s z p ag a t ,  s z p ag a t  c ienki  ko lo 
rowy, p u d e łk a  na  t łuszcz,  p e rg a m in  r o 
ś linny,  b ia ły  —  p o leca  f irm a  „ S p rze d a ż  
W y s y łk o w a" ,  W a rs z a w a  Szpi ta lna  10, 
t e l .  210 -06 ,  Wysyłka za za li czen iem  
p o cz lo w em .  4 988*
P a t tf o n  e l e k t r y m y  i*  w am aan taczea^  
wry g iaa lay  T t le fu n ta w , 4*  y n M a i l a .  , 
K raków . Dajw ór  4, m 19, t i k .  I. p 
p u tr*  m «sk l*  i p e rs k ie  o k a zy jn i*  s p rz e 
dam  Kraków,  S ta ro w iś ln a  B4/19. 917 6
F u tro  s e a l5kino we . e b ra z e k  T e tm a je ra ,  
t a b o r e t  na Ś rubie  sp rz e d a m  Kraków, 
Długa 49, m. 2 935 2
Łóżka że lazne ,  dz iec ięce ,  po lowe, p o l e 
ca  f irm a  Iglicki,  Kraków , S ł a w k o w s k a  10. 
K ołdry, pi ękne ,  sp rz e d a m .  K raków ,  ul.  
Orz eszkow ej  4, t l i .  p. 9643

P a te fo n  s zafkow y e le k t ry c z n y ,  w p iękne j  
szaf ie ,  zn a n e j  m a r k i ,  o r az  zmieniacz  
na 15 płyt ,  okazy jn ie  s p rz eda  Kuczera,  
„ I n s t ru m e n ty  m u zy c z n e " ,  Krakó w. S t a 
rowiślna  50.  9573
K arty  „ W eso łego  A l l e lu j a " ,  b ibu łk a  k o 
lorow a,  bi bu łk a  biała  „ M i r k ó w " ,  obru sy  
ko lo ro w e  grub e,  t ap e ty  ludowe, m a k a tk i  
ko lo ro w e,  p a m ię tn ik i ,  fo t . a lb u m y ,  o k ł a d 
ki do do wodów ,  t o rn i s t r y  s z k o ln e ,  torby 
50 i 100 kg, k ope rty ,  p ocz tó w ki  z p o 
w in sz o w a n ie m  imienin,  k a r t y  do gry,
p in esk i ,  s p in acze ,  k s ią żk i  dla dz iec i ,  gry 
dla dz iec i ,  p a p ie ry  ko lo ro w e,  worki z 
tk an iny  p a p ie ro w e j ,  d ywan ik i  n a d  łóżka,  
a r ty k u ły  szko lne  i b iu ro w e,  o r a z  bibułki 
p a p ie ro s o w e  „SOLALI" i inne,  po leca 
t ir raa  Ludwik  Ja s iń s k i ,  W a rsz a w a ,  ul.
Chmielna  17, tel .  65 3-20 .  P r o w in c ja  za 
z a l iczen iem  p o cz to w em ,  po w pła c en iu
z a lic zk i.  Uwaga:  Ceny k o n k u ren c y jn e .  
Otejki ,  e s e n c j e ,  b a rw nik i  do c ia s t ,  c u 
krów,  l em io n ia d ,  a r ty k u łó w  spożyw czyc h 
i p e rf u m ery jn y ch .  Hurt  Deta l!  D/H. 
Z. Sy pn iewsk i,  W a rs z a w a ,  F r a n c i s z k a ń 
s k a  9, tel .  11 -17-99  i 11- 16-55 .
Motor ro powy 3 0 '3 5  H. P. d w utak to w y.  
30 0  obro tów, 35 00 kg wagi,  j a k  nowy, 
ko m ple tny  na s p rz edaż  Zgl.:  Goniec 
Krak. ,  Kraków ,Nr. 5 055K " .
B iż u te r ję  s z tu czną ,  kwia ty  w dużym 
wyborze ,  p o l ec a  f i rm a  S. M ir ecka ,  W a r 
sz aw a ,  M a rsz a łk o w sk a  102, p a r t e r ,  te! . 
6 -98-30.  6 1 17k
Worki,  sienn ik i,  p łó tn o  t a p i c e r s k i e ,  sz ty-  
wnik  k r aw ie ck i ,  to rby , t eczk i ,  sznury  
j e d w a b n e ,  o raz  ró ż n ą  g a l a n t e r j ę ,  p o leca :  
} a m r* i ,  Kraków,  Gro dzka  28-30.
Biel cynkową ,  fa rby  ziemne, po leca  ze 
s k ła d u  Dobrowolski & Morbi tze r,  K ra 
ków, J a g ie l lo ń s k a  11, tel .  100-10, 
P a te fo n  e le k t ry czny .  Pły ty  t aneczne ,  
s p rz e d a je  k n p u je ,  zamien ia .  Kraków,  
W ie lopole  10 BE-WU 6 4 5 5
K anapkę  rezfcładaną  na łóżko, ze s c h o w 
kiem na pośc ie l ,  s p rz eda  Kraków,  św. 
M ark a  19, ró g  F lo r j a ń s k ie j .  Sklep ta- 
p i c e r s k i . '  B532
G rzeb ien ie  ki eszonkowe ,  fam i li jn e ,  g ę 
s te ,  rogowe  d o s ta rc za  k o rzy s tn ie  Dom 
W ys yłkowy G a lan te r i i :  W a rszaw a ,  ul.
C hocim ska  33, m. 9 .  9060
O brazy: L isowsk iego ,  Przeb indowsk iego .  
Kamock ie go ,  Te r le ck ie go ,  do s p rz e d a n ia :  
W ia d o m o ść  w firmie Gebr iider  Senne- 
wald t,  Kraków , ul. F lo r j a ń sk a  36. 9321 
P ia n in o , ładne ,  z nane j  m ark i  z a g ra n i c z 
ne j,  p e łn o p a n c e rn e ,  krzyżowe, zn ak o m i
ty ton,  s p rz e d a m  okazy jn ie .  Kraków, 
S ie m i ra d z k ieg o  17 m. 1 . 9330
S in g e ra  m aszynę ,  dobr y  s t a n ,  sp rzedam.  
Kraków, Zw ie rzyn iecka  14. Cukie rn ia .  
W ó zek -au tk o  i sp o r to w y ,  p ie rw sz o rz ęd n e ,  
ko n ia  na b i eg n n a c h ,  s p rz edam .  Kraków,  
Zw ie rzy n iecka  14. Cu k iern ia .  943 0 
U bran ie  w izy to w e ,  m ę s k i e ,  gumowy 
p ła szcz ,  uż ywany  dla ch ło pca  16 lat ,  
t an i  kil im 2 X l v »  m, półb u ty  b ia łe ,  Nr. 
37,  p u l lo w er  męs«ki i k a p c e  z a k o p ia ń 
s k ie ,  s p rz e d a :  Krakó w, św.  S e b a s t j a n a  
4 , m. 2. 959 0
H arm o n ja , 80 ba sów,  m ark i  „ U s s a " ,  o- 
k azy jn ie  do sp rz e d a n ia .  K ra k ó w -P o d 
górze,  ul .  T a rn o w sk ie g o  5, m. 17.  
P a te fo n  e le k t ry c z n y  „ G a r r a r d "  z m i e 
n i a j ą c y  12 m ałych  i dużych płyt  w s z a 
fie z b a rem ,  w zm acn iacz  18 W att  o 
wspan ia łym  tonie ,  o k a z y jn i e  s p rz edam .  
Kraków,  S t a ro w iś ln a  6 6 , m, 8 . 9669
U b ran ie  p i e rw s z o rz ęd n e ,  b rązow e  w 
p a sk i ,  n a  wyższego  i ś re d n ie g o ,  t re ncz  
g a b a rd y n o w y ,  na  wyższego , k o s t ju m  na 
szczup łą ,  sp rz e d a m .  Krakó w, Dietla 
45,  m. 1, 1. p. 96B2
S przedam  t an io  dwa  ż eb erk o w e  a p a ra t y  
do su sze n ia  w łos ów. Kraków , S t a r o 
w iś ln a  12,  f ryz je r .  9 7 1 7
S przed am  t an io  łóżko że lazne ,  b ia łe  z 
s ia tk ą ,  o r az  łóżko po lowe .  Kraków, ul. 
Ch odk iewicza  3,  m. 16,  od  godz. 1— 5. 
A b ażu ry : W ytw órn i*  „ F o r * .  Kraków,
S ła w k o w sk a  30. 3 629k
O brazy! Spr zedaż  —  Kupno,  Ocena! L. 
W iadrowskL Kraków.  F lo r j a ń s k a  7 w 
podworcu .  3830k
T ap czan , nowoc zesny , sp rz e d a m  K ra 
ków. Dietl a 31,  U. p. , m. 6 a.  4 5 0 7 k
G a la n te r ję  różną,  g rzeb ien ie  itp.  wysyła  
n a ty c h m ia s t  po c e n ac h  h u r to w y ch ,  za 
za li czen iem  bez z a d a tk u  S. Bieńkowski.  
W a rs z a w a ,  M a rs z a łk o w s k a  102, sk le p  30, 
t e l e fo n  31 4-40. 6 0 7 6 k
S in g e ra  m aszynę ,  g a b in e to w ą ,  b ę b e n k o 
wą, m ało używaną ,  sp rz e d a m  ' tan io .  
Krakó w, ul. P a r k o w a  2,  m. 4, p rzy  Ryn
ku P odgórsk im .  974 4
M aszynę S ing era ,  k r a w ie c k ą  31 K 15, 
n a d a j e  s i ę  na sz ew sk ą ,  z r a l fu sem ,  
sp rz e d a m  t a n io :  K raków-Podgórze ,  ul. 
św, Benedyk ta  14,  m. 3. 974 5
S zafa , t ap czan ,  s tó ł  i 4 k rze s ł a  do 
s p rz e d a n ia .  K raków ,  S t ra d o m  13, m. 9. 
M a te rac e  w łó s ie n n e ,  6 sz tu k  okazy jn ie  
sp rz e d a m .  Kraków, Dietl a 29,  m. 14,  of. 
Buty z c ho le w am i .  Nr.  43 i buty g u m o 
we 42, k u r tk ę  s k ó rz a n ą ,  d a m s k ą ,  s p rz e 
d am,  ku p ię  n a to m i a s t  k a lo s z e  do buc i 
ków Nr.  45,  K rak au ,  św. G e r t ru d y  2 '1 .  
K urtkę, m ęs k ą ,  s k ó rz a n ą ,  u b ran i e  c i e 
mne , z a rz u tk ę  c z a rn ą ,  smoking ,  buc iki  
Nr.  41, fut ro  d w u s t ro n n e  m ę s k ie ,  o d k u 
rzacz ,  koc,  koł drę ,  pod u szk ę ,  sp rz e d a m .  
K raka u,  P i e ra c k ie g o  25, m. 5, od godz. 
13— 16. 9754
P łyty  — muzyka l ek k a  i p o w ażn a ,  duży 
wyb ór  — s prz edam .  Kraków S t a r o 
wiś lna  54  tn 2 0  od 15— 18-tej .  4 7 5 1 k
K arty  b ry d żo w e  t a l j a  zł. 4 5 , — , b ibu łk a  
Mirków 402, bibułki p ap ie ro s o w e ,  a r t y 
kuły p a p ie rn ic z e  b iu ro w e  i szko lne  Wy
syłka  za za li czen iem  H. R. Bzyl. W a r 
szaw a .  S k a ry sz e w sk a  6 /6 . 5 0 5 6 k
Obrazy , dywany ,  k il imy,  an tyki meble,  
p o r c e l a n a  Sp rzedaż  —  kupuo —  oc ena.  
Salon Obrazów i dzieł  sz tu k i  „A n ty k i"  
Kraków.  S t ra dom  18, tel .  140-83 
Bryczkę  p a ro k o n n ą ,  na  r e s o r a c h ,  s p rz e 
dam.  Krakó w, W a d o w ick a  39. 6 4 6 1 k
Psa,  s e t e r k a ,  go rdon  piękny , czy s to  r a 
sowy okaz ,  s e t t e r y  młode ,  wi lczyc a  
(owczar  n iem .- a lzack i) ,  t r e s o w a n a  do 
o b rony ,  o raz  wie le innych,  pi ęknych  o- 
kazów , sp rz e d a :  Hod ow la ,  Kraków,  ul. 
W a d o w ick a  39 (Przedl.  K a lw ary js k ie j ) .  
W ózek gł ęboki ,  k rem o w y ,  z m a t e r a c y 
ki em ,  s ta n  p i e rw szorzędny ,  ok azy jn ie  
s p rz e d a m .  Zg łoszen ia :  Kraków, Kra 
k o w sk a  7 m. 17.  6 4 6 4 k
C h * v ro i* ttą  c ię ż a ro w ą ,  2 - to n n o w ą,  na 
gaz ziemny , na dobr ych  gum ach  s p r z e 
dam.  Zg łoszenia  tel .  123 -65  od 1— 3-eJ.  
K o sia rk ę  z p rzy rz ą d e m  żniwnym „ D e r -  
r i n g a 1* sp rz e d a m .  Z gł oszeni a  tel .  12 3- 65  
od i — 3-cie j .  6 431k
S * rto w n łk  do z ie m nia ków ,  2 p łu g i , 4 
k o l a  z os ia m i  w le d e n sk ie m i  do p o w o 
zu s p rz edam .  Zgłoszeni a  tel .  123— 65  
od  1— 3-cie j .  6 4 8 2 k
U rząd zen ie  sk le p o w e  sk lepu  sp o ż y w c z e 
go do sp rz e d a n ia .  W ia dom ość :  Kraków, 
S t a ro w iś ln a  17,  u dozorcy .  648 4k 
O k az ja! Przy g łówne j  u!. Krak o w a  o d 
s t ą p i ę  k o m p le tn ie  u rządzony  sk iep  (du
ży lo kal ) ,  lady,  półki ,  gabilo ty .  N a 
d a j e  się na ka żdy  dział .  Zg łoszenia :  
„Gon iec  Krakowski ,  Krakó w, „Nr .  
6 4 8 5 k “ .
Welony , e r a z  w sze łk le  a r tyku ły  Ślnbne 
Kraków.  S t a ro w iś l n a  37 Upfnan/e we 
tonów na m ie jsc a . 5594
F o rte p ia n y , p ia n i ia ,  po to«a a a f t a n te j  
Św ią tek .  Kraków  S t a ro w iś l a a  12 559 5
• r o i z k a  5 f  — K o « u  ip rzed a ] korzy 
s t a i e  u h raa i a  spodnie ,  b ie lizn ę  serwi- 
t y  i td Krakó w Grodzka  5 9  5835
F o rte p ła n y , p ian in a  < wszelk ie  ns tru  
m en ty  muzyczne p o leca  n a j t a n i e j  Kwiat 
kowskt .  Kraków Szpita lna  20 /22 
M aszyna „ S i n g e r a "  k r aw ie c k a ,  de sp r r e -  

d a a ia .  K raków ,  M e U els a  9 , m . 2 .

P a t e fo n  e le k t ry c z n y  n a r t !  „ A l lw a y s" ,  
s zafkow y,  sp rz e d a m .  K raków ,  Brzozo
wa 12, m. 10.  9497
G rodzka 59 — Komis p o leca  w dużym 
wybo rze  m ęs k ie  I d a m s k ie  futra.  usy 
rude ,  s re b rne ,  p e le rynk i  Kraków Grod z
ka 59 583 8
M łyńskie maszyny,  m o to ry  turb iny , k a 
mienie ,  c z e rp a k i ,  śruby , s ia tk i ,  wsze lk ie  
p rzybo ry  m ły ńsk ie .  — Zakł ad  Budowy 
Młynów. Kraków Mazowiecka  35 t e l e 
fon 102-44 r 615 9
T apczany , o tom any ,  fo te l-łóż ko  m a te ra  
c e  w łó s ie n n e  i łóżka  po lowe , p o leca  t a 
pice r Łuczywo Kraków S to la r s k a  5 Pa 
saż Bielaka
Sypia ln ię ,  tapczan,  sz afę  k o m b in o w an ą
t r ó jd z ie ln ą  b iu rk o ,  łóżka  j ad a ln ie  
sp rz e d a -  Magazyn Mebli.  Kraków Ko 
pe rn ik a  B. 728 3
D rew n iak i, sz n u ró w c e  spody a r t y s ty c z 
ne,  śn ie g o w ce  — p o leca  Fi rm a „Szc?ep 
k o -T o ń k o "  Krakó w H a la -T argowa  22 
Pa t e fo n y  e le k t ry c z n e  i wal izkow e,  płyty 
m uzyki  l ekk ie j  i po w a ż n e j,  kup is2 w 
n a jw ię k sz y m  w yborze  w F irmie  .Kon 
t a k t " ,  K ra k ó w  S t ra d o m  18. 7514
F o rte p ia n y , p i an in a  — sp rz e d a ż  kupno, 
z am ian a  — Skład F o i te p i a n ó w  Heleny 
S m o la r s k ie j .  Kraków. S ław kow ska  4 
Wózek g łębok i ,  au tk o ,  do s p rzed an ia .  
Ogl ądać  możn a:  Krakó w, Dietl a 37.  m. 5, 
między godz . 10— 13. 75 79
W ybór pł y t  pa te fo n ó w ,  okazy jn ie  do 
s p rz e d a n ia  Kraków.  PI. Dom in ik ańsk i  4 . 

Komis.  772 0
N ak ry c ia  s to ło w e  na 6 1 12 osób, p l a t e 
ro w e  i s r e b r n e  w k a s e t a c h ,  poleca  oraz 
s k u p u je  s re b r o  firma  Ga jewski .  Kraków, 
ul  S t a ro w iś ln a  26.  7 8 7 8
S re b ro  s to ło w e ,  ko m p le tn e ,  12 o sobow e  
i 6-clo,  w p ięk n e j  k aęec le ,  fu tr o  mę 
sk ie  szopy, sp rz e d a m  o k a z y jn i e  K ra 
kó w ul. S t ra d o m  25. m 9. 7B95
G rodzka 59 Komis t an io  s p rz e d a :  p e le 
r y n k ę  z n ieb ie sk ie go  i s r e b r n e g o  l isa, 
f u tr a  d a m s k ie  i m ęsk ie ,  p i ęknego  l isa 
s re b rn e g o ,  u b r an i a ,  p łaszcze ,  sukienki ,  
k o s tj u m y .  Komis,  Kraków, Grodzka  59. 
G rodzka 59  Komis o k azy jn ie  Sprzeda to 
rebk i ,  tek i ,  płyty,  dywany,  obrazy ,  p a 
t efony,  f ir any , koszule ,  kom ple ty .  7 9 9 5  
S p rzed a jem y  tan io  u żyw ane  u b ran ia ,  
p ł aszcze ,  b iel i zn ę  p o śc ie lo w ą , koce,  f i
ranki,  kil imy, o r a z  inne ł ad n e  rzeczy. 
Krakó w, św . Krzyża 7 Sklep.  802 3 
Maszyny łódk ow e nożna  i r ęczna  w do 
brym s ła n ie  do s p rz e d a n ia .  Kraków.  
W ie lopo le  13.  II. p.,  o f icyn y, m. 16 
P a te fo n  e le k t ry c z n y  i g ram o fo n  płyty 
p a te fo n o w e ,  igły,  sp rz e d a m  okazyjn ie .  
Kraków.  „ E l e k t r o t e c h n ik a " .  Pi. Domin i
k a ń sk i  2. BO 6 8
W ielki wybór u b rań ,  fu te r  dam sk ich ,  m ę 
skich,  p łaszczy  zim owych ,  je s ionek ,  f o to 
a p a ra t ó w ,  k rysz ta łó w ,  k il imów bielizny 
d a m sk ie j  (k o m ple tó w ),  m ęskie j ,  p o ś c ie 
lo wej.  f i ranek .  Ceny n iew y so k ie  — p o 
leca  Komis Kraków,  Ado lf -H itle r-P la tz
12. w p o dworcu .  8 099
P ły ty  p a te fo n o w e ,  o k azy jn ie  s p rz edam  
Krakó w, W ie lopo le  10, m 13. B237
Maszynę  do szyc ia ,  d a m sk ą ,  s z y ją c ą  
n a w e t  sk ó rę ,  sp rz e d a m  zaraz  tanio Kra 
ków.  Długa 41, m. 9 (w po dw orcu) .  
S y p ia ln ię  n o w o c z e sn ą ,  jasną ,  s i a tk i  m e
t a lo w e ,  sp rz e d a m  okazyjnie-  Zgłoszenia  
u dozorcy . Kraków Botan iczna  4. B364
M aszyn y i p rzy b o ry  b iu ro w e  Sp rz ed a ż  — 
Kupno A gen tu ra  Hand lowa .  Gołębiowski-  
Rafa lsk i .  Kraków, św. Marka  27 Tel 
22 6-45. 8368
O brazy —  sp rz e d a ż ,  kupno ,  fac h o w a  bez 
p ła tn o  oc e n a  Kraków. Łobzowska  6. 
Sa lon obrazów .  8568
S in g e ra . m aszynę ,  k r y t ą  H  na jl e p szy m  
s ta n ie ,  sp rz e d a m .  Kraków. T a r ło w sk a  3, 
m. 4, p rze c z n ic a  Zw ierzyni eckie j -  8724 
F u tro  c ie lak i  z c z a p k ą  i mufkiem,  l isa 
m o n g o ls k ie g o ,  p e le r y n k ę  z l is a rudego, 
s p rz edam .  Kraków, Jó zef iń sk a  15. m 2. 
Sprzedani zega r ś c ie nny ,  ob raz  Kossaka  
W o jc i e ch a  i innych  m ala rz y ,  dyw an p e r 
ski,  s e rw a n tk ę ,  b iu rk o .  Krakó w, K r a 
k o w s k a  35. Sl£lep mebli .  8760
P a tefo n  e le k t ry c z n y  Pa l l l a rd ,  p o j e d y n 
czy, or az  zmieniacz ,  w lu k su so w y ch  sz a 
fach ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Mostow a 
14, m. 17.  8B41
Kapce o ry g in a ln e  z a k o p ia ń sk ie ,  z p r a w 
dz iwego s u k n a  g ó ra l sk ie go ,  s p rz edam  
K raków -P odgórze  L im anow sk iego  41 '1  
Mszał rzym sk i,  w y d a n ie  b e lg i j sk ie ,  tanio 
sp rz e d a m ,  ZgŁ: Goniec Krak. ,  Kraków, 

Nr.  8B83" .
U b ran ie  Ja sn e  a ng ie l sk ie ,  na  Średniego, 
sp rz e d a m .  Kraków-Olsza,  Chrobrego 9. 
F ry z je r .  889 4

G a r ra rd " ,  zm ien ia cz  o ryg in a lny  a m e r y 
ka ń sk i,  na 12 duż yc h lub  m ałych  płyt ,
0 w sp a n ia ły m  ton ie  i duże j si le,  s p tz e d a  
„ R a d i o fo n "  Kraków,  św. Tom a sz a  21. 
N ak ry c ie  s r e b r n e ,  p l a t e ro w e  i a lp ako-  
we, n a  6 ! 12 osób, p o leca  f irma Ga
jew s k i ,  Kraków,  < S t a ro w iś ln a  26, sk lep  
z e g a rm is t rz o w s k i .  9 087
S y p ia ln ię , j a s n ą , ,  ok azy jn ie  s p rz edam  
Kraków.  Jul.  Lea  22a ,  m. 2 929 7
L ew o ram len n ą , maszynę ,  Si nge ia ,  do 
c ho le w ek ,  sp rz eda .  Krakó w, K r o w o d er 
s k ą  39,  m. 10.  9 339
K ase ta  —  s re b r o  na  12 osób, 107 szt. , 
sy g n e t  złoty,  sp rz edam .  Kraków.  Groble 
20,  m. 6. 9361
Lis s r e b r n y ,  ładny , k o s t ju m  damsk i,  
j asny ,  na szczup łą ,  n i ską ,  t an io  o k a z y j 
nie s p rz edam .  Kraków, Grob ie 20.  m. 6 
Do sp rz e d a n ia  s u k n ia  j e d w a b n a  t a f to w a  
c z a r n a ,  l am p a  p o k o jo w a  w i s z ą c a ,  k o ł 
d ra  1 pi er ze .  K raków ,  G a r n c a r s k a  2, 
m. 4, godz.  10— 4 popoł .  940 0
K ostjum , g ran a to w y ,  modny,  sp rz e d a m  
Kr aków Brono wicka  21- 9439
Piec kafl owy p rzenośny ,  l o d o w n ię  dużą,  
b luzeczkę  b ia łą  k o ro n k o w ą ,  bucik i  z a m 
szow e b iał e  Nr. 3 7 ,  k a p c e  z a k o p ia ń s k ie  
Nr.  38,  o k a z y jn i e  s p rz e d a m .  Kraków,  
Kośc iusz k i  27 ,  m. 11. 9440
U b ran ie , m a r y n a rk ę ,  spod nie ,  kosljum, 
p ł aszczyk  dam sk i ,  sp rz e d a m .  Krakó w, 
Grodzka  47. 9481
U b ran ie  na  wysok iego ,  s ta n ,  ga tu nek ,  
p ie rw sz o rz ęd n y ,  s p rz e d a m .  Kraków.  J a 
b ło n o w sk ic h  4, m. 5. 948 2
S y p ia ln ia  k o m p le tn a ,  do s p rz edan ia  
W iad .:  Kraków, S t a ro ra o s to w a  6 ( S to 
la rn ia ) .  954B
Bokse r  ni em ieck i ,  6 -c io  m ies ięczny  
c z y s t e j  rasy,  do s p rz e d a n ia .  Schul te,  
Tarnó w, M ic k ie w lez a s t r a s se  12,  m 7. 
S y p ia ln ię , luksu s ,  n owoczesną ,  zd o b io 
ną  m e ta la m i ,  z b ie l i źn ia rk ą ,  sp rz e d a m  
Kraków-Pctdgórze  Brod ziń sk iego  1 1  
P a te fo n  dwusp ręży n o w y  z p łytam i  pol- 
sk ie m i  i n iem ieck iem i ,  t an io  s p rz edam  
Kfaków,  Sz lak  17. m. 5,  II. p.
S przedam  m aszy n ę  do s zy c ia ,  k u ś n i e r 
ską,  S in g e ra ,  kil im 3 X 2 .  Zgłosz. :  Go
niec Krak. ,  Kraków,  „Nr.  B64-9".
P ian in o , no w o c z e sn e  „ S o m ra e r l e ld "  p a n 
ce rn e ,  p ięk ny  ton, o k azy jn ie  sp rzedam.  
Kraków.  Karm e l ic ka  55,  ra. 2, Dudek . 
M aszyna „ S i n g e r ” , k ry ta  w p i e r w s z o 
rzędn ym s ta n i e ,  o k azy jn ie  do s p r z e d a 
nia Kraków,  ul. Szero ka  36. m 7 
Kilim 2 X 2 l/t  Jasny, sp rz e d a m .  Kraków, 
Basz t* w a  3 /f ,  między  godz. 11— 14 
Maszynę Singera ,  k ry tą ,  mało u żyw aną
1 z pudłem , t a ń w ą  i f f w d i m  t w i *  b y 
le w r a z  Kraków św.  J a m  3 m 8. 
III p ię t ro  9605 
Tapczan ,  jedńo- d w u -osobow y,  do 
sp rz e d a n ia  Kraków, S t a ro w iś ln a  33 3 
Li ia  s re b rn e g o  i k r y sz t a ł  (wazon)  s p rz e 
da m. K raków ,  Szlak 17 m 6.
M ło carn la  „ C l a y lo n "  1200 mm, w n a j 
lepszym s ta n i e ,  do s p rzed an ia .  Zg łosze 
nia:  Krakó w, Sienn a  12 B ju ło  0g łos7 eń  
E. K. 90 97

t w  dniu 16. III. 1944 r .  . jako 
w Il-gą b o le s n ą  roczn icę  zgonu 

n a s ze j  j e d y n e j ,  Na jd ro ższe j,  Naj 
u k o c h a ń sz e j  Córk i,  S ios try ,  Cioci,  

ś .  p.

Marysieńki 
Z A J Ą C Ó W N Y

n au czy c ie lk i
o d p r aw io n e  z o s t a n i e  ,

Nabożeństwo Żałobne
o godz. 9- te j  rano  w kośc ie le  0 0 .  
F r a n c i s z k a n ó w  w Kaplicy Matki 

Bożej Bolesnej  w K rakow ie .  
P ros im y se rd e c z n ie  Krewnych, Z na 
jo m y ch ,  Koleżanki i Ko legó w Zm ar
łej ,  do wzięci a  udz ia łu  w tymże 
n a b o ż eń s tw ie ,  na  k tó re  z a p ra s z a j ą  
w n i eu tu lo n y m  i g łęb o k im  sm u tk u  

pozos ta l i

M atk a ,  S io s tr a ,  S zw ag ier 
9406 - i S io s tr zen iec .

Za sp o k ó j  duszy  ś.  p.

Kazimierza KLECHY
w p ie rw s z ą  b o le s n ą  ro cz n ic ę  śmierc i  

o d p raw io n e  zo s ta n ie

Nabożeństwo żałobne
w pon ied z i a łe k  dn ia  13 m a r c a ,  o 
godz .  B r a n o ,  w kośc ie le  św. K a ta 
rzyny  w  K rakow ie ,  na kt ó re  z a p r a 
sza u p rze jm ie  Ko legów i Zna jom ych  

Rodzina.

t W p ie r w s z ą  b o les n ą  roczn icę  
śm ie rc i  u k o c h a n e g o  Męża mego 

ś. p.

Edmunda
BĄKOWSKIEGO

o d p raw i  s ię  w dniu  14 m a r c a  b. r. 
o godz.  7 .30  r an o

Msza św. żałobna
w k o śc ie le  św. Ka ta rz y n y  w K ra 
kowie ,  ul .  A u g u s t ja ń s k a ,  o c i e m  

z a w i a d a m ia  s t r o s k a n a
Zo na .

^  Za sp o k ó j  duszy  i .  p.

Marjl 
SULIMA-ZAWISZYNY
w dow y po em. N acze ln iku  Urzędu 

Sk a rb o w eg o  
jak o  w c z w a r t ą  b o l e s n ą  ro cz n ic ę  

śm ie rc i  od p raw io n e  zo s ta n ie

Nabożeństwo ża«obne
w pon ied z i a łe k  dn.  13.  ILI. br.  o 
godz. 9-teJ, w k o śc ie le  0 0 .  Domi
n ikanów w K ra k o w ie ,  o czem za 

w i a d a m i a j ą  
D zieci, S io s tra  ł R odzina.

f  s. p.
Ks. JÓZEF GROS

P ro b o szcz  ( K anonik  w S u łk o w icach
k /K a lw arj i  Z eb rzy d o w sk ie j  

p rzeżyw sz y  l a t  69,  z m ar ł  dn ia  9-go 
m a r c a  1944 r.

PogTzeb w po n ied z ia łe k ,  dn ia  13-go 
m arc a  b. r . o g o d z in ie  10- tej  r a n o  
w Su łkowicach ,  o czym z a w iad a m ia  

Kolegów ,i Zna jomych  
99B4 ROOZINA.

?  s. p.

Kazimiera Sa Jo w iń s K a
a b s o lw e n tk a  gimn. przem y sło w eg o
przeżywszy  la t  2 2 ,  o p a t r z o n a  Sw. 
S a k r a m e n ta m i ,  po k ró tk i c h ,  a c ięż
kich c ie rp ie n i a ch ,  z m a r ła  dn ia  9-go 

m a r c a  1944 r. 
W ypro w adzen ie  zwłok n a s t ą p i  w 
so b o tę ,  dn ia  11 m a r c a  br.  o  godz.
4- te j  popoł.  z Kaplic y na  C m e n ta 
rzu Po dg órsk im , na k tó ry - to  sm u tn y  
obrzęd  z a p r a s z a j ą  Krewny ch,  Z na 
jo m ych ,  K o leżank i  ł Kolegów 

Z m ar łe j  
R odzice, S io s try , B r a d a ' 
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PODZIĘKOWANIE
Za ł a s k a w y  udz ia ł  w o s t a t n i e j  d r o 
d z e 1 na  m ie j sc e  w iecznego  s p o c z y n 

ku ś.  p.

MICHAŁA ZARĘBY
dn. 7.  III. 44,  sk ła d a m y  w sz y s tk im  
obecnym  w yrazy  g o r ą c e j  podzięki  
„B ó g  z a p ia ć "  W szczeg ó ln o śc i  d z i ę 
ku jem y t ą  d ro g ą  w sz y s tk im  k o le 
gom. kt ó rzy  przy czyn i li  s ię  t ak  s e r 

d eczn ie  do pogTzebn.

Żona  z Córką.

PODZIĘKOWANIE
S kładam y s e rd e c z n e  „Bóg  z a p ła ć "  
W ie lebnem u Ks iędzu , k tó ry  p r o w a 

dził  zwłoki  ś. p.

MICHAŁA ZARĘBY
W szczegó lnośc i  Pr zew . Kfliędzu 

Proboszczow i  M acha jowi .
Żona  z Córką.

PODZIĘKOWANIE
W szys tk im , k tó r2 y  oddali  o s t a t n u  
p r zy s łu g ę  n a s ze m u  N a j u k o c h a ń s z e 

mu Mężowi,  Synowi i Bra tu  ś. p.

Bronisławowi Nowakowi
Zm arłe mu  dn ia  29.  II,  b r . ,  a w 
szczegó lnośc i  P rz ew ie l e b n em u  Du
ch o w ie ń s tw u  Księdzu S tan is łą w o-  
wi Domino, Panora Leka rz om ,  Dy
re k c j i  Fi rm y J. El sner ,  P. Inż.  Smy- 
kii o raz  Dyr.  i cz ło nkom  F i lh a r 
monii  GG.. PP. Ar tystom  Muzykom, 
o raz  P Prof.  W. Geigerowi  i jego 
zesp o łowi  c h ó ra ln e m u ,  j ak  ró wnież  
w szys tk im  Krewnym. P rzy ja c io łom ,  
Zna jom ym  i Ko lego m Zm arłego,  
k tó rzy  nam nieś li  s ło w a  po c ie chy  
w t a k  c iężk ich  d la  n a s  chw i la ch ,  
s k ła d a m y  tą  d ro g ą  se rd e c z n e  „Bóg  

z a p ła ć "
2 o n a , M atk a ,  S io s tra  I R odzina.

PODZIĘKOWANIE
W szys tk im , k tó rz y  od dali  o s t a t n i ą  

p rzy s łu g ę  ś. p.

Jerzemu Marli 
Drogomir 

KOMOROWSKIEMU
a w szcz e g ó ln o śc i  Przew ie lebnym  
Księżom, S io s tr o m  z I n s ty tu tu  Ma 
rii , P rz y ja c m to m  Z n a ;omvm Krew 
nym i tym W szys tk im ,  k tó rzy  za 
życ : a o kaza l i  Mu w ie le  s e rc a  a p«- 
fem odp ro w ad z il i  na m ie j sc e  w ie c z 
nego spoczynku ,  s k ł a d a j ą  tą d rogą  
se rd e c z n e  p o d z ;ękow an:a  z głęb- 

se rc a  p ły n ąc e  „Bóg z a p ła ć "
38 R odzice, B ra t I N arzeczo n a .
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c e  u s u n ą ć .

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr 60. Niedziela, 12. marca 1944.

Ł U a c c g l c Z j - W r c W e i  
K r a h e i i a H

w k a id ą  n ie d z ie lę  k o n c e r tu ją  od 
godz. 1 1 —  1 5 -te j.

Kawiarnia „ADRIA"
KRAKÓW, SEBASTJANA 36.
t a k i e  co d z ie n n ie  m uzyka  ro zry w k o w a  

o d  godz. 15— 1 9 -te j.

Komunalna
Kasa Oszczędności

p o w .  K i a k o w s k l o f l o  

u lica  P lia rtk a  1.

O d d z i a ł y :
Bochni —  Krynica —  MySlonlco —

W ieliczk a .

P ifrady  w s p ra w a c h  fin an so w y ch  i 
o b ro tu  k ap ita ło w eg o  i p ien iężn eg o

P ro w a d z e n ie  R-ków  o sz cz ę d n o śc io 
w ych  I b ieżący ch .

P r z e k a z y  krajowe i ngranlczne.

K red y ty  *  ra c h u n k a i  r b ie ią c y c b  
I p o iy c z k i w ekslow o.

W ykupcie  a h o n a m e n , n a sze g o  A ntc 
s k a rb c a  ( je d y n e g o  W T rak o w ie), . tu -  
ry  u m o iliw ia  w p ła ty  w dow o ln y ch  
k w o ta c b  1 g o d z in ach  dni: i nocy

i c a łk o w ite  Ich b ez p ie c z e ń stw o .

O H R A Z T

NaJwyBitniejszycb malarzy p o lsk ic h , nrai 
h n e  rzeczy —  sprzeda

koriis iriHflw. Pi iioniiniiansi! a

i -  eieKtryczne
zm ien facze  —  n o w o czesn e , orygi 
aa lno , w zm acn iacze, p a te fo n y  wa 
lizk o w e  p ły ty . igły. o raz  sz ere g  
innych rzeczy , s p rz e d a je  n a j ta n la )

„CENTRO KOMIS"
K R A K Ó W .  U LiCA  6R0DZKA ».

KONCESJONOWANY 
CH RZ E SC  I J A N S  KI

SKLEP K O IU IIY
Kraków, iw f Tomasza 26

p o l e c a :  

irabro stołowe, cukiernice, porcelaną 
na 4 1 1 2  osób, szkle stolowr, kry 
a zfily  dywai, perski, sokretarzyk  
antyczny, futra damskie l mąsklo.

Na sk ła d z ie  s ta le  p ięk n e  k ry sz ia ly  
k o m p le ty  da w ódki, praż w ie le  p ta k  
ty czn y ch  p rze d m io tó w  co d zien n eg o  
u ż y tk u , n a d a ją c y c h  s ię  a a  p rez e n ty

W a r s z a w a  - Z i e l n a  2 9

p o leca  h u r to w o  po  c e n ac h  n a jn iż szy c h  
wody k w ia to w e , k o lo ń sk ie . perfum y, 
k rem y , szm in k i, pud ry , ró że , p r o n  :k, 
p a s t ę  , i  m y d ełk a  do zębów,  śro d k i 
do g o iem a , w a z e lin ę , g lice ry n ę , bty- 
ia n tu n ę , p ro szk i do p ra n ia  i czy szcze 
n ia , k le j i o liw ę  do ro w eró w  — 
u l tr a m a ry n ę  (1 5. 10 d k g  i 1 kg)

d o  o b u w k i  „ O O f l t O U K "

1 inne o raz  

f t o rw n to i d o  T fca n łn

KOLORYT, WILBRA, OKOLIT 
B A R W I N E K  —  F A R B O L

prowlnclH cs za li cze n iem

s p rz e d a je ,  k a p u je , o cen ia  d a rm o : 

o b r a z y  —  r z e ź b y ,  —  d y w a n y ,  
k r y s z t a ł y  —  a n t y k i .  

KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA Nr. 6.

H arm o nia  w io sk a , 120  D ąsów , c z te ro gło
so w a ,  b i a ł a  z r e g i s t r e m  do s p rz e d a n ia  
Kr aków,  M ik o ła j sk a  4, m. 32,  9746
T apczan  jedno-  i dwu-osobowy,  sp rzeda  
p r a c o w n ia  t a p i c e r s l u ,  Kraków,  św. 
S e b a s l j a n a  33.  9 635
Kur tka  n i e p r z e m a k a ln a ,  c iepł a ,  fu te rko  
antylop y, dla p a n ie nk i ,  p ięk n y  n e s s e s e r -  
walizeczika. e le g a n c k i  pu lower  m ęsk i  1 
ka m iz e lk a ,  p ó łbu ty  m ęsk ie  Nr 43,  s ta n  
p i e rw s z o rz ęd n y ,  do s p rzed an ia ,  Krakó w, 
ul .  F l o r i a ń s k a  29, m. 5.  977 9
Masz yna ,  Singer,  k ry ta ,  w p i e r w s z o 
r zę d n y m  s t a n i e ,  o k a z y jn i e  do s p r z e d a 
nia.  K r a k ó w ,  ul .  R. M eis e ls a  11, m. 2, 
II p i ę t r o .  - 9 803
Maszyną , k r y tą ,  S ing era ,  m a ło  u ż y w a n ą ,  
sp rz e d a m .  K raków ,  K ie le cka  30, p r z e 
czn ica  M ogil skie j ,  d zw o n ek  dozorcy . 
K s i fżk l .  K ę d z ierzy n a :  Antek Gruda
zł 45 .— , Żukiow&ki:  Bal w a g re ś c i e  
30 .— , Z a i i r j e w sk a :  Za k lęty  dwór  45 .— , 
S ie n k ie w ic z :  W p u s ty n i  i puszcz y  100 ,—  
B:own:  N iemoc  p ł c io w a  u m ężczyzn  i 
k o b ie t  30.— , Ki ihner :  T a j em n ica  życ ia  
p o w s t a j ą c e g o  85.— , B a r t :  Hig iena  c i ą 
ży i h ig ie n a  n o w o r o d k a  6 .6 0 ,  W y ro bck :  
Choroby w e n e r y c zn e  30 ,— , Ip p o ld t :  Sy- 
non imika  n i em iec k a  40.— , Hi ickel:  
S łownik  n iem.-pol .  w z a k r e s i e  b u d o w 
n ic tw a  30.-— , Ktibnel:  Drogi 7 .50 ,  Uli
ce  7 1 .5 0 ,  K ra s u s k i :  Mały k a le n d a r z
t ec h n ic zn y  18.— , p o lec a  Ks ięgarn ia  
S t e fa n  Kamiń&ki,  Kraków, K a rm e l ic k a  
20 i K ra k o w s k a  18. 9808
Kostju m, (k o łn ie rz )  p e le ry n k ę  s re b rn ą ,  
s p rz e d a m .  Kraków,  Dietl a 83,  m. 7. 
Fu t rb ,  m ęsk ie ,  p i e rw s z o rz ęd n e ,  o raz  
spód  j u n a ty ,  sp rz e d a m .  Kraków,  ul .  
D;e t l a  83,  m. 7. 986 3
Wózek g łęboki  w b. dobrym  s ta n i e ,  do 
s p rz e d a n ia .  K ra k ó w ,  D ie tl a  33,  ra. 8. 
S z a la  tr ó jd z ie ln a  1 sz a tk a  na  e le k t ry c z 
ny  p a te f o n  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  Wie
lopole  13,  m. 12.  9 8 8 8
F ut ro  sea l s k in o w e ,  w olne ,  b łam  piż
m ak i ,  p e l e r y n k a  z* l is a  k r a jo w e g o ,  l is  
k r a jo w y ,  p i ęk n y ,  krzyżak,  k o łn ie rz  wy
dra,  do s p rz e d a n ia ,  K ra ków -P odgórze ,  
N a d w iś l a ń s k a  8.  9898
P o rc e la n k l na  n a g ro b k i  (za m ie j s co w y m  
w y s y ła m  za za li czen iem)  p rzy jm u je  
„ S t u d i o " ,  W a rsz a w a ,  PI. Napo leona  4. 
K róiik l r a s o w e  7. m e t r y k a m i ,  sp rz e d a je  
Ho d o w la  M edyków W e te r y n a r i i ,  W a r 
sz aw a ,  ul .  Belg ijs ka  2. Teł . :  4- 25-2 7  
I 4- 54-81 . Na p ro w in c j ę  wysyłk i exp re s -  
s o w e .  Cenn iki p rzesy łam y  po n a d e s ł a n iu  
zł .  1,—  z n a cz k a m i .  6 4 0 5 k
Bi bu łk a  p a p ie r o s o w a ,  gilzy —  p ro w in c j a  
za z a l iczen iem  —  n a j t a n i e j  p o leca  St.  
So k o ło w sk i ,  W a fs z a w a ,  D y g a s iń sk i e 
go 50. 6 4 0 6 k
U w aga K upcy l F i ra n k i  s ą  wie lk im  a r t y 
kułem na  sezon ś w ią te c z n y  i w io sen n y .  
W tw ó rn ia  f i r a n ek  po leca  w w ie lk im  wy
bo rze  f ir an k i  o p i ęk n y c h  w zo rach .  Bi
bu łkowe ,  pe lt t ro w e  i p a p ie ro w e .  W y k o 
na n ie  r ęczne  i m asz y n o w e .  Ceny ba rdzo 
n i sk i e  1 Dla h u r to w n ik ó w  c e n y  sp e c j a ln e .  
Wys yła  za z a l iczen iem  p o cz to w y m :  Biuro 
S przedaży  W a rs z a w a ,  Hoża 9, ra. 54. 
H u rto w n ia  m a t e r j a łó w  p iśm ie n n y ch  i 
P rzyboró w szkolny ch.  Wysyła na p r o w i n 
c ję  za za li c ze n ie m .  Abl ewsk i ,  Loe f ll e r  
i Ska .  W a rs z a w a ,  Plac  N apo leona  5 4. 
Te ł.  23 6-69 .  6 4 0 8 k
H u rto w n ia  m a t e r j a łó w  p i śm ie n n y c h  J. 
B o g u s ław sk a ,  W a rs z a w a ,  Że lazna  47, 
tel .  6 3 0-75 ,  wysy ła  za za li cze n iem:  
p r zy b o ry  szkolne ,  m a k a ty ,  t ap e ty ,  b ib u ł 
ki  g ład k ie ,  m ar s z cz o n e ,  b a t e r j e  itp.  
H u rto w a s p rz edaż  g a la n t e r i i  , ,D w ó jk a " ,  
W a rszaw a ,  Gran ic zna  15, m. 4, II.  p. ,  
na  p raw o .  Tel.  3 1 0 -8 7 .  P ro w in c ja  za z a 
l ic zen ie m .  641 Ok
S k rzy n ie  ró żne j  w ie lk o  Set s ta l e  na s k ł a 
dz ie.  Biuro Handlow e, Kraków,  Grodzka
6. Tel.  124-72,  6 4 1 1 k
F o rte p ia n  k r ó tk i ,  sp rz e d a :  Komis,  K ra 
k ó w ,  Szp.italna 11.  9247
S p rzed am  j a d a ln ię ,  t a p c z a n  zo śc ia n k ą  
podwójny ,  p o j ęd y ń c z y ,  s ia tk i  że lazne ,  
to a l e t ę  j a s n ą ,  s zafk i  nocne ,  k wie tn ik i .  
Kr aków,  Kopern ik a  8,  m .  4 .  9 179
Dywan pe rs k i  o p i ęk n y m  w z e rz e , s p r z e 

dam  o k a z y jn ie . Kraków,  K ap u cy ń sk a
7 ,  m. 5. 9 174
Po cz tó w ki  w ie lk a n o c n e ,  na sezo n  wio 
senny ,  k w i a ty  m a l o w a n e  na  o ry g in a l 
nych  fo to g ra f i a ch ,  im ien in ow e  b ile ty ,  
k a r t k i  s ty lo w e ,  o r a z  w id o k ó w k i  z m ia s t ,  
d o s t a r c z a  h u r to w n ie  BU .  Krakó w, Ka
p u c y ń sk a  7,  m .  5.  K o l e k c je  wzorów w y 
sy ła  po n a d e s ł a n iu  zł 30 .— . 9173
Klubowy g a rn i tu r ,  wyg odny ,  sp rz e d a :  
Krakó w, Sw. M a rk a  19, r ó j  F l o r i a ń 
sk ie j .  S kl ep  t a p i c e rs k i .  8519

B r u n e tk a  la t  20,  e g zo ty czn e j  urod y,  s m u 
kła,  pp łna  t e m p e ra m e n tu ,  czuła  n a  p i ę k 
no, t a n i e c  1 s p o r t ,  pozna  in te l ig en tn eg o ,  
p r z y s to jn e g o  P a n a  na s ta n o w is k a .  Foto-  
g r a f j a  ko n ieczn a .  Zg łoszen ia :  Goniec
K rakow sk i ,  Kraków , ,Nr.  9 9 3 4 “ .
K aw aler la t  .27,  blond yn , w z ro s t  średni,  
wspó łw ła śc i c ie l  i n t e r e s u  w Kra kowie ,  z 
b r a k u  zn a jo m o śc i  p o zn ać  p r a g n i e  t ą  d r o 
gą p a n n ę  b r u n e t k ę  m ił ą  i w a r to ś c i o w ą  
bez  p rze sz ło śc i  do la t  20  Zg łoszen ia  t y l 
ko p o w a ż n e .  Cel m a t r y p i .  F o t o g ra f j a  m i 
le w id z ia n a  z w r o tn a :  Goniec K ra k o w s k i ,  
K ra k ó w  , ,Nr. 9 9 6 4 " .
B ru n e tk a  l a t  19,  w y so k a ,  z g ra b n a ,  lecz 
b ied n a ,  wyjdz ie  zam ą ż  za b r u n e t a  p rzy 
s to jn e g o ,  na s t a n o w is k u ,  do la t  30.  
Zd jęci e  p o ż ą d a n e ,  na  l i s ty  bez zd jęć  n i e  
o d p i sń j ę .  Cel m a t r y m .  Zglosz.  p o w a ż n e :  
Goniec  K ra k .,  Krak ó w  „N r .  9 9 6 8 “ . 
B ru n e tk a  w y so k a ,  la t  22,  p rag n ie  po zna ć  
p a n a  w y so k ieg o  (p ie rw s z e ń s tw o  c ieuino-  
b lond yn l,  f a lu j ąc e  wło sy),  m o g ą  być 
b iedu i lecz z  t e m p e ra m e n te m .  Zd jęci a  
p o ż ą d an e ,  z w ro t  r ę c z ę .  Cel m a t r y m .  zg ł. :  
Goniec  Krak. ,  Krak ó w  , ,Nr 9 9 6 9 “ . 
W dow a, b a rd z o  zam ożną ,  p r ag n ie  p o 
znać p a n a ,  do la t  55,  o b y w a te la  K ra k o 
wa, k tó ry  p o s i a d a ł b y  w iększą  rea ln o ś ć ,  
a k tó ry  w d z is ie js zy ch  c z as a c h  p o t rz e 
bowa łby  pom ocy  m a t e r j a ln e j .  Cel m a 
trym .  Mile widzian i są  inżynie rowie .  
Tylko k a w a le r ,  wdow ie c  b e zd zie tn y  i nie 
ro zw ie d z e n i  Zg ł. :  Goniec Krak. .  K ra 
ków,  „Nr.  8 6 3 0 “ .
W dow a s a m o t n a  la t  50 po u rzęd n ik u ,  
in te l ig e n tn a  p r zy s to jn a  pozna  Pana  in
te l i g en tn e g o  na p o sa d z i e  lub p r z e d s i ę 
b io rs tw ie  do la t  60 .  Cel m a t ry m  Zgł : 
Goniec Krak .,  Kraków,  . .Nr. 9 4 3 3 “  
O żenię syna,  la t  24.  dobr e  nazwisk o ,  
p r zy s to jn y ,  wysoki ,  e n e rg iczny ,  ś re d n  e 
w y k s z t a ł c e n ie  t echn iczne ,  z p raw e m  
p r z y j ę c i a  na P o l i t ech n ik ę .  P i e rw s z e ń 
s tw o  z ie m ia nk i .  Posag  do uk ończen ia  
s tu d ió w  wzgl.  za ło żen ia  p r ze d s i ęb io r 
s tw a ,  konieczny . P o ś r ed n ic tw o  ro dzi ców 
k rew nych ,  mil e wid z ia ne .  Zg’osz .:  Go
n iec  Krak.  K raków .  , ,Nr 90G8" 
K a w ale r ,  la t  26,  w z ro s t  ś redn i,  ciem. 
s z a ty n ,  dobrze  zb u d o w an y ,  p rzys to jn y ,  
i n te l ig e n tn y ,  p rzeds ięb io rczy ,  n ieb iedn y, 
pozna  inat rym. dla w s p ó łp ra c y  kraw- 
c zyn ię  u t a l e n to w a n ą ,  s a m o d z ie ln ą ,  do 
l a t  30.  o p o d o bnych  w a lo ra c h .  Zglosz.  
z fo to g r a f i ą  z w r o tn ą  k i e r o w a ć :  Goniec 
Krak.,  Kraków,  „Nr .  9 6 0 0 “ .
Dwie p a nny  po t r z y d z ie s t ce ,  z do brej  
r o d z ;ny, miłe.  p r ac o w i t e ,  o p raw y m  cha 
r a k t e r z e  p r a c u j ą c e  w h a nd lu ,  zdolne  
!ecz bi edne ,  p r ag n ą  p o zn ać  panó w o p o 
dobny ch w a lo ra c h  w c e lu  m at ry m  Zgło
szen ia  p r o sz ę  k i e r o w a ć  do Gońca Krak 
Kraków,  , ,Nr.  9 6 3 8 “
P cn n a  la t  31. b londynka ,  in te l ig en tn a ,  
e le g a n c k a ,  milej  p o w ie rz c h o w n o śc i ,  d o 
breg o  c h a r a k t e r u  pozna  od p o w ie d n ie 
go pana ,  w ce lu  m at ry m .  P ow ażne  zg ło
szen ia  k i e r o w a ć  do Oońca  Krak.,  Kra* 
k ó w ,  „Nr,  50fit>K".

Sei rowana sz a ty n  a 40 lat z córka
11 l e tn i ą  po zna  i n te l ig e n tn e g o  P a n a  o 
b ra tn i e j  duszy . Cel m at ry m ,  Zg łoszen ia :  
Goniec  K ra k .,  Kraków „Nr .  7 7 0 4 “ .
Czy k tó ry  z k u l tu ra ln y c h  panów,  do l a t  
38,  nie m a t e r j a l i s t a ,  z e chc ia łb y  o kazać  
t ro c h ę  se rc a  i o b da rz yć  p rzy jaźn ią ,  
2 6 - Ie tn ią ,  m il ą ,  u czuc iow ą ,  n ieza leżną ,  
b londynkę ,  cel  m a t r y m .  Oferty o ile 
m ożl iwe  z fo to gr .  p roszę  k i e r o w a ć :  Go- 
n rec  K ra k .,  Kraków,  , JNr. 9 4 1 2 “ . 
W dow iec po 40-ce,  kupiec,  p r z e m y s ło 
wiec ,  zd ro w y,  e n e rg iczny ,  o dobrym c h a 
r a k t e rz e ,  poz na  p a n ią  od la t  30— 45 w 
ce lu  m a t r y m . ,  p rzy s to jn ą ,  in te l ig en tn ą ,  
dla wspó lnego  dob ra  zam ożną .  (Anonimy 
w kosz).  P ow ażne  i w y c z e rp u ją c e  zg ło
sz en ia  pod . .Kupiec“  Biuro Ogłoszeń 
Kra jn a ,  Kraków,  Adolf H i t le r -P la tz  46.

 Galika f
NlomleckleJ k o n w e r s a c j i  udz ie la  Bcrli-  
n in n k a .  Schne id,  K raków ,  K a rm el ic k a  
Nr.  6 2  5.  988 6
Kursy l S z a m o w sk ie j  W ars zaw a  Nowu 
g rodzka  18 , g ru n to w n ie  p r zygo tow ują  
d rogą  k o r e s p o n d e n c y jn ą  do p i a c y  w biu 
rach ,  s e k re t a r k i  m asz y n i s tk i  s te n o ty  
pi st k l  i tp  oraz  d o s t a r c z a j ą  wszelkich,  
p o t rzeb n y ch  do tego ce lu  m a te r j a łó w  
na u k o w y c h
W dom u obok c o d z ie nnych  za jęć ,  o dpo
w i a d a j ą c  l i s to w n ie  na p y tan ia ,  p r z e r o 
bić m ożna  Szko lę  H an d lo w ą  i o t rzy m ać  
ś w ia d e c t w o  uk o ń c z en ia ,  o pe łnych  p r a 
wach .  B ezp ła tne  szczegó łowe  in fo rm ac je  
wysy ła  S e k r e t a r j a t  Kore sp .  Szkoły  H a n 
d low e j  p rzy  Publ.  Kupi eckie j  Szkole  Za 
w odow ej,  Reichshof ,  Hof fmanow ej  3. 
L ek c je  j ęzykó w, Kraków. Sz lak 28'3.  
Wyuczą pi sa ć  na m a s z y n ie  w szy s tk iem i  
p a lc am i  w c iągu  tr zech  tygodn i.  K r a 
ków, P i e ra c k ie g o  23, m. 1. 943 2
K o rep e ty c ji z z a k r e s u  s zko ły  powszech  
nej udz ie lę .  Zglosz.  z  p o d a n ie m  w a r u n 
ków, p ro sz ę  k i e r o w a ć :  Goniec Krak .,  
Kra ków . „Nr .  9 6 7 0 “ .
K o resp o n d en cy jn a  n a u k s  w pro g ra m ie  li
c e a ln y m  g im n a z ja ln y m  (p rz edm io ty  m a 
t em a ty c z n o - p rz y r o d n ic z e 1 m a t e m a t y k a  
fiz yk a ,  chem ja ).  — In fo rm ac je :  Mgr 
S F e d ia i  W a rsz a w a  Smolna 34-4 
S te n o g ra f ia ,  l i s to w n ie  i u s tn ie ,  n o w o c z e 
s n ą  m eto d ą ,  K raków ,  Grodzka 27. 4431 
M aszynopU m o indywidualn ie ,  nowocze  
śnie Kraków Grodz ka  27  4510k
L ek c ji m a te m a ty k i  w z a k re s i e  g im n a 
zjum, l iceum , udz ie lam.  Zgłosz.:  Goniec 
Krak.  K raków  „Nr.  9 5 6 6 “ . 
K o resp o n d en cy jn ie  n iem ieck i  d la  za
a w a n s o w a n y c h .  Budowa zdań , główne,  
poboczne,  użycie czasow nik ów .  W a rs z a 
wa , ul .  S e n a to r s k a  22 ,  m. 24.  Nauka  
l i s to w n a .  6 4 1 2 k

Hożne
G uziki, b i żu t e r j a ,  różna g a l a n t e r j a .  K ra 
ków, K a iw a ry js k a  7.  8831
P ra co w n ia  t o k a r s k a  W o ry tk iew ic za  J ó 
zefa  z o s t a ł a  p rze n ie s io n a  z u l ic y  S k a 
w iń sk ie j  na u l icę  A u g u s t ia ń s k ą  22 (Ska-  
ł e c z n a  4).  W y k o n u je  wsz e lk ie  z a m ó w ie 
n ia  w z a k re s i e  t o k a r s t w a  d rzewnego. 
Z a m ia s t w ień ca  n a  t ru m n ę  ś. p. b. p o s ła  
Mgr.  S t a u i s ł a w a  S z c z ep a ń sk ieg o ,  złożyła 
ja k o  d a r  na  r zecz  R. G. 0.  k w o t ę  zł .  
2 0 0 .—  ( d w ieśc ie )  sy n o w a  zm a r łe g o  —  
W ale r ia  Szc z ep a ń sk a .  981 7
R odzina P o lsk a  w eźm ie  za s w o je  z a raz  
i  o to cz y  o p i e k ą  r o d z i c ie l s k ą  dz ie cko ,  n o 
w o r o d k a  lub do roku  zd ro w e ,  ł ad n e ,  i n 
te l i g en tn y c h  rodz iców,  c h ę tn i e  s ie ro tę .  
W ia d o m o ś ć :  Goniec  K ra k o w sk i ,  Krakó w 
„ N r .  9 8 2 8 “ .
N apraw a i s t r o j en i e  wsze lk ich  ha rm o n i j  
d o bran ie  r e g i s t r ó w ,  w i b r a to r ó w  —  n a 
p r a w a  i s t r o j en i e  f o r t e p ia n ó w ,  f ishai  
m on ij  I o rg an ó w ,  o raz  n a p ra w a  w s z e l 
k ich  i n s t r u m e n tó w  m uzycznych  w f irmie  
Kuczera  —  „ I n s t r u m e n t y  m u zy c z n e " ,  
Kraków,  S t a ro w iś ln a  50.  . 9571
Z aw iad am iam  P. T. ,  że sa lo n  f ry z je r sk i  
„Czesław** z o s ta ł  p r ze n ie s io n y  z ul .  Dłu
giej  Nr. 67 n a  ul .  Długą Nr. 5 7 .  Wyk o
n u ję  p i e rw s z o rz ęd n ie  o n d u l a c j e  g w a r a n 
to w a n y m i  p łynam i  na  k a ż d e  wło sy .  
U w ag a l N ik lo w an ie l  Czy w iec ie ,  że  F i r 
m a  j a n  Gruszczyńsk i  K raków ,  św. K a t a 
rzyny  4, W y tw ó rn ia  W yrobów  M e ta lo 
wy ch  p r z y jm u je  ró wnież  wsz e lk ie  p r z e d 
m io ty  do n ik lo w an ia :  j a k  wózk i d z ie c i ę 
ce,  ro w e ry ,  m aszyny  do sz y c ia  i t .  p. 
Ceny p rzy s t ę p n e .  6 493k
Pió ra  w ieczne  n a p ra w ia  1 wy k o n u je
n a p i s y  na  p ió ra c h  F i rm a  Z. Mys łakow-
sk i,  Krakó w, S zp i ta ln a  3. 9 649
Salon  mód M arj i  Cz ła p ló sk ie j ,  p la c  WW. 
Św ię tych  11, ohok a p te k i ,  w y k o n u je  
w sz e lk i e  p r z e r ó b k i  g u s to w n ie .  9651 
E le k tro -in s ta la c y in y  w a r s z t a t  w y d z ie rż a 
wię  ew en t .  p r z y jm ę  spó ln ika .  Zgł.:  Go
n i ec  Krak. ,  Krakó w, Nr. 9721'*.
Z a m ian a ) Oferu ję  p a te fo n  wa l izko wy, 
m ało  używany  z 16 p ły ta m i,  do tego  w a 
li zkę  n a  p ły ty  i c y t r ę  m ark o w ą .  Szuka m
1 p a ry  b u tó w  z ch o le w am i  (m ęsk ie )  Nr.  
40.  Bliższe da n e :  Krakó w, P rażm o w sk ie -  
go 33/10 . 9861
Który z PP. Sz ewców d o s ta ł  3 m ie s ią c e  
tem u  do k o m is o w e j  s p rzed aży  dam sk i ,  
czarny ,  p r a w y  but do k o nne j  j azdy  -Nr. 
3 8  n a  p raw id le ,  p ro sz o n y  j e s t  zg ło s ić  s ię  
l i s t o w n ie :  K raków ,  W ró b lew sk ieg o  3/6- 
dla B. S.  9 894
G ustaw , s p e c j a l i s t a  t rw a łe j  o n d u lac j i  
w y u c z o n y  w W iedniu w y k o n u je  p łyn am i 
zag ra n icz n y m i  n a jl e p szy m i  n i e s z k o d l i 
wymi „Jasia** K ra ków -Podgórze ,  L im a 
n o w sk ie g o  3.
P rz y s t ą p i  J^ko wspó ln ik  do so lidnego 
p r z e d s i ę b io r s tw a  wzg lędn ie  w y tw ó rn i ,  
m oże  .o b ją ć  p r z e d s t a w ic i e l s tw o  a r t y k u 
łów p o w sz e d n ie g o  uży tk u ,  ru ty n o w an y  
o r g a n iz a to r  z dz iedz iny  r ek l a m y  h a n d lo 
w e j .  Zg łoszen ia :  Goniec Krak o w sk i ,  K ra 
ków „Nr.  6 5 1 0 K “ .
H u la jn o g ą  w ba rd zo  dob rym  s t a n i e  z a 
m ie n ię  na d u ż ą  lalkę .  Zg łoszen ia :  K ra 
k ó w .  S o b iesk iego  1 6 b '2 .  985 9
Znalez iono  w po c ią g u  p osp ie sznym  K r a 
ków— W a rsz a w a  we w to r ek  dn ia  7.  III.  
1944 koc  bfalv  w e łn ia n y  z z a w a r to ś c i ą  
w e w n ą t r z .  P ro śzę  zg łos ić  s ię :  M iechów, 
K r a k o w s k a  1, H. D om ańska .  1
P o szu k u j*  s ię  Kluby T e o d o ra ,  k t ó r y  z a 
g in ą ł  p o d c z as  dz ia łań  w o je n n y c h  1939 r. 
o s t a t n io  z a m ieszk a ły  w Sr emsku .  p o w ia t  
M ława,  bvłv ka p ra l  P. P. Ost a tn io  w i 
dz ia n y  w oko l ic y  Dubna . Ktoby coś  w ie 
d z ia ł  o n im. p r oszony  j e s t  o p o w ia d o 
m ie n ie  s t r o s k a n e j  m a tk i  J ad w ig i  Klnho- 
w e j  p. N iepołomice ,  Wola  B a to rs k a  Nr.  
j 7. koło Krak o w a  992 7
Śniegowce ,  g e t ry ,  zamki  b łyskaw ic zne ,  
n a p r a w ia ,  o raz  w s t a w ia  z a t r z as k i ,  z a m 
ki i zameczk i  do t o re b e k ,  ge trów,  ś n i e 
g o w c ó w  7 * v iad  sz ew sk i ,  Krakó w, ul .  
Sz p i ta ln a  2 0 /2 2 .  9960
P o d rn io ,  t ł u m a cz e n ia ,  in te r w e n c je  u 

Władz,  u p raw n io n y  t łu m acz ,  Kraków, 
Be rka  Tose lcw/cza  17,  m. 5,  6 932
Maszyny  b iu ro w e  p rze ra b ia ,  o d n aw ia ,  na- 
m a w :a s n e c i a l i s t a .  Zychowicz,  Kraków 
F c l -c fanek  21 . 8227
S tu k a n i dz ie rżaw y ogr odu z budynk iem  
go s p o d a rc z y m  na p e ry f e r ia c h  lub w p o 
bliż u Kra kowa ,  pod h o d o w lę  małych  
z w ie rzą t .  Zgłoszeni a  do Biura „ F i d u c i a " .  
KrnVów. F l o r faÓ*1(a 15. Te lefon  171-31 
M a*zvnow e po d n o s z en ie  oczek,  w eta- 
wisin-> *tóp, a r ty s ty c z n e  c e ro w an ie ,  p r z e 
r ó b *  !rr *watów ro b o t?  t r ykofOT« k :e  — 
w k o n u l e  f i rm a  . .A s t r a 1* Ludwiki  Pi-ze- 
pió^owe.f Kraków, ti). S t a ro w iś ln a  22,  
w e j ś c i e  7. D ie tla  7 8 . Szybko, sol idnie  
t an io .  876 8
S w etry  na  d r u t a c h  ł r ęk a w ic z k i  z p r u te j  
wełny  p rzy jm u je . K raków , H el cl  ó w  3, 
tn. 3 . 6561

Naprawia kilimy W ytW órnia K o b ierzec , 
Kr aków,  Sr rad o m  3. 8911
Szczurow sk i zap rz ys ię żony  biegły o t w i e 
ra  kasy p a n c e r n e ,  p row adzi  p rac o w n ię  
m ec h a n icz t io - ś lu sa r sk ą .  K ra k ó w -P o d g ó 
rze.  Dąbrowsk iego  1, tel .  189-61. 8818
P o k o je  na  la to  obok K a lw a r j i  —  p r z y j 
m ę  dz ieci .  Z g łoszen ia  w c zesn e .  Kraków, 
He lc lów 3. m. 3. 858 2
S olidna i f ac h o w a  n a p ra w a  m as z y n e k  do 
mię sa  ty lk o  w sz li f i e rn i  noży E. Mysz 
ko wsk i ,  Krakó w, B rack a  5 .  8763
P a tefo n y , row ery ,  maszyny ,  a p a ra ty ,  n a 
p raw ia  Z ak ład  m ech an iczn y ,  Kraków, u l .  
Szlak  14. 876 9
W ezm ę p i an in o  n a  p rze c h o w an ie .  Op’a ta  
mie s ię czna .  Zg losz. :  Goniec Krak.,  K ra 
ków,  „Nr .  9 4 2 3 “ .
N apraw y u rzą d z e ń  l ek a r s k ic h ,  Kraków,  
Łaza rza  9. 4860k
Szczury  tępi do o-statniego Zakład  Hi
gieny — W alk a  z ro b a c t w e m  i s zk o d n i 
kami .  Kraków.  Sz ewska  24a .  tel .  157-22 
Pluskwy, w sz e lk i e  r o b a c tw o  z z a r o d k a 
mi tęp i n o w o c z e sn y m  gazem , ni e  u s z k a 
d z a ją c  tk an in ,  m eb li .  S ku tek  g w a r a n to 
wany.  Z ak ład  Hig jeny —  Walka z ro 
b a c tw e m  i s z k o d n ik a m i,  Kraków,  Szew 
ska  24, tel .  157-22 . 6 133k
N apraw ia  bez ś lad u , uszk o d zo n ą  ga rd ę  
rob ę  Tkaln ia  S z tuczna  K raków  u) Sta 
ro w iś ln a  43 4010
P e lery n y , pł aszcze  gum ow e, p o d k le j a m ,  
na p ra w ia m .  Szyję  p e le ry n y  z p o w ie rzo 
nego  m a t e r j a łu .  Kraków,  św. S e b a s t i a 
na 4, m. 2. 9591
Dnia 3. III. 1944 r .  wysz ła  z domu w 
s t r o n ę  R ac ib o ro w ic  dz iew czyna ,  l a t  15,  
u b ran a  w buc iki  czarne ,  p o ń czochy  b r ą 
zowe,  w n i e b i e s k ie j  s u k ie n c e  1 c ie m n e j  
ch u s tc e .  Na g łowie  ch u s te c z k a  g r a n a 
towa w kw ia ty ,  n azw isk iem  Pyrlik Ge
nowefa .  Ktoby wiedz ia ł  o m ie j sc u  je j  
pobytu ,  j e s t  prosz ony  o p o d a n ie  w ia d o 
m ośc i  pod a d re s :  Pyr lik ,  Bieńczyce.  
T rw a łą  o n d u lac j ę  wy k o n u ję  n a jl ep szem i  
p łynam i,  w y ra b ia  s ię  włosowe ro bo ty  
n a jn o w szy c h  model i ,  o raz  peruczki.  
Z ak ład  f ry z je rsk i  Budzia szek,  Kraków, 
Grodzka 3, 9758
,,E x p re s s ’* podno s i oc zka  w poflezo 
c h a ch  ' t r y k o ta ża c h ,  szybko  solidnie,  
pu n k tu a ln ie ,  W s ta w ian ie  s tó p  c e r o w a 
nie pilne na p o c zekan iu  Helena J a b ło ń 
ska  Kraków Długa 31 4904k
Rozw ody, s e p e r a c j e ,  a l im en ty ,  i n fo r 
m u je  d o św ia d cz o n y  pr aw nik .  W arszaw a, 
Rysia 1, m. 2 Zam ie j scow ym  lis townie .  
P ie cz ą tk i gumow e, szyldy  oraz  tab li ce  
n a g ro b k o w e :  St. S i e p ra w sk i .  Kraków.
Grodzka  36 500 7k
W ładysław  Dydymus , u ro d zo n y  20, II, 
1904, G arba rz e ,  p ow ia t  J a ro s ł aw ,  po 
szedł 27.  8. 1939 r. j ak o  r e z e r w i s ta  z 
4 Pułk iem Sape-rów 2 P rzem yśla  na po
g ran i c z e  i zaginą ł.  Jeżel i  k toś  ma o nim 
j a k ą  w ia d o m o ś ć ,  p ro sz ę  zaw iad o m ić  za 
w y n a g ro d z e n ie m  jego  żonę A in ę  Dydy
mus,  J a ro s ł aw ,  P rz ed m ieśc ie  Be lne  151, 
P o r tre ty  ręc z n ie  m a lo w a n e  p a s t e l ą  —  
350 zł. P rz es ł a ć  fo to g ra f j ę :  „Roberto**, 
uczeń  M ate jk i ,  Krosno,  Adetf  Hitle r  
P la tz  12. 5058k
S p ed y to rzy l ■ W ydz ie rżaw ię ,  wzg lędn ie  
p rzy jm ę  spó ln ika  f ac h o w c a ,  k tó re m u  
od d am  do sa m o d z ie ln e g o  p ro w a d z e n ia  
p rzed s ięb .  t ra n s p o r t . - s p e d y c y jn e .  Kon 
c e s j a ,  t e le fo n ,  lokal bi u ro w y u r z ą d z o 
ne w c e n t r u m  m. Kra kowa .  Zg łoszenia :  
„Gon iec  K r a k o w s k i1' ,  K raków ,  „N r. 
B 4 8 6 k “ .
S k ład  s ta re g o  że laza , Kraków. T opo lo 
wa 31, p rzy jm u je  wsze lk ie  od padk i  t e  
laza m etaD 1 f laszek  *>97n
P rzech o w am  fo r tep ia n  —  p ian in o  Kra 
ków,  Orzeszkowej 5,  m. 17.  6695
S pó ln iczk i z in te lig enc ji ,  p o s z u k n ję !  z 
zam i ło w a n ie m  w ku piec tw ie ,  o raz  z m a 
łym k a p i t a łe m .  Lokal  sk lepow y p o s i a 
dam  w Krako wie .  Zgłosz.:  Goniec Krak.,  
Kraków,  „N r .  6 7 6 2 “ .
K raw cow a p rzy jm u je  sukn ie  d am sk ie  1 
dz ie c i ęc ą  g a rd e ro b ę .  Kraków,  ul DaJ- 
wór 5, m. 13,  III. p . 6986
F o to k o p ie  do k u m ea tó w ,  wykonu je  na 
t y ch m ias t  Dora F o togra lU  Bielec,  Kra 
ków.  K a rm e l ic k a  50.  8361
A ngorow e ka pe lu sze  na z am ó w ie n ia  i z 
p o w ie rz onego  m a t e r j a ł u  w 2-ch dniach 
wyk o n u je  p rac o w n ia  m o d n ia r sk a  J a d w i 
gi Lor enz,  K raków ,  Długa 22 5, w e jśc ie  
z k o r y ta r z a ,  2-gie drzwi na p raw o .  • 
O brazy s t a r e  zn iszczone,  hez podpisu ,  
m a l a r s t w o  z ag ran iczn e ,  po lsk ie  — p rzy 
nieść  do f achow ej,  b e z p ła tn e j  oceny:  
Kra ków , Ł obzowska  6. Sa lon  Obrazów 
D rew n laczk i, im i ta c ja  k o r k a ,  w różnych 
f a s o n a c h  wy k o n u je  p r ac o w n ia  obuwia  
Kraków,  ul.  Grzegórz ecka  4. Sklep.  
T rw a łą  o n d u la c j ę  sol idnie  wyk o n u je  
„S ław T * .  Kraków, F lo r j a ń s k a  47, w p o 
dwórcu.  8784
f(M ax "  fen o m e n a ln y  a p a r a t  a la rm ow y 
przec iw  z łodz ie jom 1 w łam y w aczo m ,  z a 
bezp ie cza  za łk ow ic ie  m ie sz k an ia ,  hiura ,  
sk le py ,  sk ła d y  w m ie śc ie  i aa  wsi.  — 
A para t  w łącza  s ię  do prątfu o ś w i e t l e n io 
wego lub do b a te r y jk i  k ieszo n k o w ej .  
In fo rm a c je  i wysy łka :  W alcher  Emil,  
Kr aków,  S e b a s t j a n a  11, t e l .  142-70. 
Sk ry tk a  p ocz to w a  62 5. 8 7 8 5
Piosok, mały,  ^czarny , o s t ro w lo s y ,  p o 
dobny do j a m n ik a ,  zginął  3. III 1944, 
wabi s ie  „ P i t " .  Zawiadom ić  ewent .  o d 
p ro w a d z ić  za w y n a g ro d z e n ie m :  Krakó w, 
Kopern ik a  48.  Tel.  165-81. P o r t i e rn i a .  
B iały „Szpitz**, mały ,  wabi  s ię  „ S t ru m -  
p(“ , zb ieg ł.  Za odp ro w a d z e n ie  wysoka  
n a g ro d a  na a d re s :  Grabowski,  Kraków, 
B a to re go  7 ,  m. 6. 986 6
Z am ien iony  p łaszcz  m ęsk i  w g a rd e ro b ie  
r e s t a u r a c j i  p rzy  u l .  Zw ie rzy n ieck ie j  21 
w n i ed z i e lę  5.  III. p r o sz ę  zwróc ić  w 
n a jk r ó t s z y m  o k r es i e  cz asu  1 o d e b ra ć  
swó j.  Za szybk ie  z a ła tw ie n ie  s p ra w y  
g a rd e r o b a  wypłac i  w y s o k ą  n a g ro d ę  na 
m ie j sc u .  9910
W łaśc ic ie l za k ła d u  f ry z j e r sk ie g o ,  s e p a 
ro w an y ,  la t  45,  p r 2y s to jn y \  k u l tu ra ln y ,
0 d obrym  c h a r a k t e r z e ,  . p o zn a  p a n ią  do 
l a t  40,  r e p r e z e n ta c y jn ą ,  n iedz i s ie j szych  
z a sa d .  P i e rw sz e ń s tw o  fryzjenlei.  Cel m a 
trym. Zg łoszen ia  z  f o to g ra J j ą  zw ro tn ą  
pod „W  74 3 “ Biuro Ogłoszeń Kra jn a ,  
Kraków,  Adolf H i t le r -P la tz  443.
Rozw ody zgodn e , ni ez godne ,  p o rady  —  
a d w o k a t  k o n s y s t .  Różycki ,  W a rszaw a ,  
W -T ćlna  49 4. 6 4 l 9 k
W arszaw a. Pen s jo n a t ,  Moniuszki 7,  m. 3, 
w p o k o jac h  b i eż ą c a  woda .  6 4 2 0 k
30  zł. p o r t r e t  pr óbny  o t rz y m as z  po  n a 
de s ła n iu  dowolne j  fo to g ra f  j i,  op isu 
zmian i 10 zł.  z a d a tk u .  , ,Foto-U mver-  
s u m “ . W a rszaw a ,  Ś n iad eck ich  3. 
F i la te liś c i  1 Różne p r o sp e k ty  zupełnie 
b ezp ła tn ie  wysyła  Biuro Zleceń , W ar
szaw a  1, skr.  po cz t.  1084.  642 2k
Z a m ia s t Jechać  do W a rsz a w y ,  w y s t a rc z y  
n a p is a ć  do  sk ry tk i  p o c z to w e j  417, W ar
s z aw a  Cl .  Z a ł a tw /ę  w szy s tk o .
Zak ład  e l e k t ro t e c h n ic z n y  F i rm a  Dewicki,  
w y k o n u je  now e in s t a l a c j e ,  w sze lk ie  n a 
p r aw y  ś w ia t ł a ,  że lazek ,  k u c h e n ek  i p l e 
cy e le k t ry c z n y c h .  Kraków,  Grodzka 65. 
Zgłos zenia  w sk lep ie .  6 4 2 4 k
Po dan lą,  p rośby,  rozw ody . Kraków, 
Grodzka  6 0 , m. 8. 6 425k
Prz y jm ę  do do m u c e ro w a n ie  pończoch
1 s k a rp e t e k .  Zgł.:  Biuro Ogłoszeń , Kra
ków,  Si enna  12 pod „Piątek**. 9 223  
Kawę z i a r n i s t ą  pirzyjaniuję w k a W e j  i lo 
ści  do pa le n i a  S t a n is ła w  W achę!, K ra 
ków. Długa 53  918 2
Kawa p a lo n a ,  k tó ra  s tr a c i ła  zapach ,  
przez  pon o w n e  p rze p a l en i e  uz y sk u je  
z n a k o m i ty  a ro m a t .  S t a n i s ła w  Wachel,  
Kraków,  Długa 53. 9181
W 24-ch  godz in ach  n a p r a w ia  p r e c y z y j 
nie w ieczne  p ió ra ,  o łówki „P e l ik a n * ' i 
inne.  Sk ład p ap ie ru  I. Ba rnyczow a ,  K ra 
ków,  K r a k o w s k a  38, te l .  212-04 .  9 1 6 3

Znuby - kradzieże
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr.  III /7 1601 ,  w y s t a 
w io n ą  p rzez  m. K raków ,  Aus weis  i Aus- 
weis  nocny,  w y s t a w io n e  p rzez  F l ieger -  
h o r s t  K o m m a n d a n t u r  K r a k a u ,  na n a z w i 
sko G ra b o w sk a  Al icj a,  ur .  26.  XII.  1917 w 
K rakow ie ,  ?am. Kraków,  Idzikowsk iego  l ii . 
D nia  2.  III. o godz.  6 .3 0  wieczór  w 
t r a m w a ju  Nr. 3 j a d ą c y m  w k ie ru n k u  
Borku F a ł ęc k ie g o  zgub io no  k s ią ż k ę  p. t. 
„ T a je m n ic a  S io s tr y  Marleny**. Zna lazcę  
p r o sz ę  o zw ro t .  F. Ta lik  Hen ry k a ,  Wola 
D u ch ack a ,  G łówna  114, za  w y n a g r o d z e 
n i em .  98 77
Zgub iona zo s ta ł a  K e n n k a r ta  w Sł omni 
k a c h  na  s t a c j i  o raz  Kar ta  p rac y  na n a 
zw i s k o  S i e ro t a  S t a n is ła w ,  pow.  Neu- 
m a r k t ,  za m ie sz k a ły  P o d c z e rw o n e .  K a r ta  
p r ac y  w y s t a w i o n a  Z akopane ,  a K e n n k a r 
ta  Gmina Chochołów, po w.  N eu m ark ł .
4 zeszy ty  n u t  n a  g i ta r ę  zgub iono dn ia  
5.  III.  1944 na t r a s i e  u l .  Grod zka — K r a 
k o w s k a .  Z w ro t  za w y n a g ro d z e n ie m .  K ra 
ków,  Pa ti l ińska  2, m. 11.  9 895
S k rad zio n o  K e n n k a r tę  w y d a n ą  p rzez  VII 
obwód  Bro n o w ice  Małe,  K a r tę  p racy ,  
Ausw e is ,  p r z e p u s t k ę  n o c n ą  w y d a n ą  przez  
F i rm ę  Hcrbewo na n azw isk o  Pa wl ica  Ka
t a r z y n a .  9 947
Zgubiono K a r tę  p r a c y  Nr.  9 0 1 '9 1 0 2 2  na  
n a z w isk o  Kulis M ari a ,  Krakó w, Die tla 
49,  m 22 27
Zgubiono K e n n k a r tę  na  nazw.  Kaczora 
Micha ł,  k s i ą ż k ę  U bezp iecza ln i  wraz  z z a 
ś w ia d cz e n iem  firmy. Z n a laz c ę  p ro sz ę  o 
z w ro t  za  W ynagro dzen iem .  76 00
W dniu  23 lutego  1944, o god z in ie  16.30 , 
zo s ta ły  ze wsi Ż u raw ica ,  gm. Obrazów, 
po w ia t  Opatów Kielecki,  zab ra n e  pr zez  
2 uz b ro jo n y c h  osobn ik ów ,  b rązow o m a l o 
w an e  sa n ie  w raz  z 2 końmi i uprzężą.  
Opis za b ra n y c h  koni :  1) w a la ch  6-cio 
letn i ,  b r ązow y,  167 cm wysoki,  g w iazdka  
i ły s in a  do n o sa , obydw ie  tylne  nogi w 
p ę c in a c h  biał e.  2) wa łach  4-ro letn i ,  
c ie m n o g n ia d y ,  od 16 7— 170 cm wy sok i ,  
bez s z czegó lnych  znaków.  Uprząż s k ł a 
d a ła  s ię  z n a s t ę p u j ą c y c h  p rzed m io tó w :  
rzem ie nne  c h o m ą ta  c z a rn e  z p o s t r o n k a 
mi,  l e j c e  r ze m ie n n e ,  uzdeczki z o k u l a r a 
mi,  p a ra  p a s ó w  z d z w oneczkam i  ( j a n 
czary).  Os trz ega  s i ę  pr zed  k u pnem  sań 
i koni.  J ak ie k o lw iek  wiadom ośc i  na leży 
s k ie r o w a ć  do n a jb l iże j  poł ożo nego  p o s t e 
ru n k u  pol icji  Cukrownia  W ło s tów,  p o 
cz ta  Opa tów- iK ie leck i.  6 205k
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr.  8545 , wystp 
w ioną  przez  Zarząd  Miej sk i w J a r o s ł a 
wiu ,  na n azw isk o  Gaweł Jan.  6 025k  
Z gubiłem  K e n n k a r tę ,  w y s t a w io n ą  przez 
Urząd Gminny Chroberz ,  S t a ro s tw o  pow. 
Busko, na n azw isk o  Z a c h a r i a sz  Józef,  
zam. w Z a g orzycach ,  ur. 15.  III 1915 r. 
Z agub iono  k a r t ę  ro zp o z n a w cz ą  u a  n a 
zwisko  Cza jkowsk i  B o les ła w ,  w ydaną  
p rze z  S t a ro s t w o  J a ro s ł a w .  6 0 2 9 k
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr.  12350,  w y s t a 
w i a n ą  przez S t a ro s t w o  J a ro s ł a w  w dniu 
16.  VIII. 43,  na n azw isk o  Diak Dar ia,  
J a ro s ł aw ,  u!. Podzamcze  10. 6 4 2 6 k
Z gubiono św ia d ec tw o  szftolne 7  k lasy  
szko ły  p ow szechne]  w R a dym nie ,  na  n a 
zwisko B u ra c ze k  S t a n is ła w ,  Radym no , 
ul. T rzaszk iew ic za  17.  6 4 2 7 k
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr. 4 0 5 7 ,  w y s t a 
w io n ą  przez  S t a ro s tw o  J a ro s ł aw ,  w dniu 
3.  V. 42,  na  nazwisk o  F le sz a r  Rom an , 
W ie rzbna .  6 4 2 Bk
Z gubiono K e n n k a r tę  Nr.  993,  w y s t a w i o 
ną  p rzez  S t a ro s t w o  J a ro s ł a w  w dniu 
27.  II. 42 ,  na nazwisko  Prosk i Kazi
m ie rz ,  Ożansk.  6429k
Z gubiono K e n n k a r tę ,  o r a z  k s ią ż e c zk ę  
w raz  z d o k u m en ta m i  Ubezp. Spo ł.  w 
Gor lic ach,  na n azw isk o  Stec  Marja .  
Z gubiono K e n n k a r tę  na n azw isk o  Opielą 
Ja n ,  Mokre,  Kre ls  Dębica.  6 4 3 Ik
Z gub iono  K e n n k a r tę  na n azw isk o  Papież  
P io tr .  Dębica,  Kre is Dębica.  6432k  
Z gubiono po r tf e l  z  z a w a r to ś c i ą  wie lk ie j  
sumy w kin ie  „Dunajetz** w Nowym S ą 
czu. Z n a lazca  pr osz ony  Jest  o z w r ó c e 
nie  p ien ięd zy  za  w ie lk i e m  w y n a g r o d z e 
n iem do firmy „ T e n e s * ’,  Nowy Sącz,  
N a w o jo w s k a  31. 6 4 3 3 k
ToŚ K a ta rz yna  Kazim ie ra ,  zgubił a Ken n 
k a r t ę ,  w y d a n ą  p rzez  S t a d tv e x w a l tu n g  
Pr zem yś l.  6 4 3 4 k
Toś Aniela zgub iła  K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  
p rzez  S t a d tv e r w a l t u n g  P rzem y ś l.  6 4 3 5 k  
S k rad zio n o  K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  w Prz e 
myślu,  na  n azw isk o  Doroch Olga.  
G ału szk a  F r a n c i s z e k  zgubi ł  K en n k ar tę ,  
w y d a n ą  przez  S t a d tv e r w a l t u n g  P rzem y ś l.  
G łJttllch J a n in a  zgubił a K e n n k a r tę  Nr. 70,  
wy d a n ą  przez  S t a d tv e r w a l tu n g  Przem yśl.  
P o ch y ła  A lek san d e r  zgubił  K e n n k a r tę  
Nr. 3 9 1 9 ,  w y d a n ą  p rzez  S t a d tv e iw a l -  
tu n g  Przem yś l.  6 4 3 9 k
Ciclus F ra n c i s z k a  zgubiła  K e n n k a r tę  Nr.
S-339, w y d a n ą  p rze z  & tad tverw a l tu ng  
Pr zem yś l.  6440k
GeruJa Józef zgubił  Ke n k a r tę ,  w y d a n ą  

vp rze z  S t a d tv e r w a l t u c g  Przem yś l.
Krll Osyp ur.  dn.  12.  III.  1922 , zam .  
w g ro m ad z ie  Ujkowice  zgubił  K e n n k a r tę  
Nr.  2 3 4 9 ,4 3 ,  w y d a n ą  p rzez  g m in ę  zb io 
r o w ą  Or zecho wce , Kreis Przem yś l.  
S k rad zio n o  l e g i t y m a c ję  Ubezp. Społ. ,  
w y d a n ą  w W ars z a w ie ,  n a  nazwisko  
S tęp k o w sk i  M ieczys ław ,  Rzeszów,  Het 
m a ń s k a  '17. 6 4 4 3 k
Zgubiono l e g i ty m a c ję  s t r a ż a c k ą  F eue r-  
w e h r -D Ien s t a u sw e is ,  w y s t a w io n ą  w S a 
no ku,  na  n a z w isk o  Roczniak  W:k to r ,  
Buko wsko,  Kreis Sa no k.  6 444k
Zgubiono K e n n k a r tę ,  N a c b tau s w e is ,  l eg i 
t y m a c ję  l ek a rz a  dom owego  Ubezp. Społ. ,  
w y s t a w io n e  na nazwisk o  Killar  M arj an ,  
Sa nok .  6 4 4 5 k
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 818 6,  w y s t a w i o 
ną  na  nazwisk o  Se rbyn  Antoni,  Pr us iek ,  
Kre is  Sa no k. 6446k
Zgubiono l e g i t y m a c ję  s t r a ż a c k ą ,  w y s t a 
w io n ą  w S a n o k u ,  c a  n azw isk o  Roczn iak  
W ikto r,  Buko wsko , Kre is  Sa nok .  
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr.  7348 ,  w y s t a 
w io n ą  na n azw isk o  M ar ja  W ajc o w icz ,  
D ąbrów ka  Ruska ,  Kre is Sanok .
Zgubiono K e n n k a r tę  NT. 44 17, w y s t a 
w io n ą  na n azw isk o  M arj a  Pr oćko .  Za- 
hu tyń ,  Kreis Sanok . 6 4 5 0 k
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr. 45G4, w y s t a 
w ioną  1. IX. 1942,  Aus weis  „ O b h u t "
Nr. 1464, A r b e i s t k a r t ę  Nr. 168 11, na 
nazwisko  J a n  Boż, ur.  7.  VI. 188 8, Z a 
k l ik ów ,  zam. Ta rnów.  6 4 5 1 k
Z gubiono dnia  2 2  lu te go  b. r .  Kenn j ta r tę  
Nr.. 17054 ,  w y s t a w i o n ą  przez  Stad tk om -  
m is s a r  Ta rnów,  K a r tę  P racy ,  o r az  l eg i 
ty m a c ję  z f irmy Rodowski,  L im an o w a,  
w sz y s tk o  w y s t a w io n e  na n azw isk o  Świ
s t a k  Józef,  ur.  3. II.  1910, w Sz czaw ie ,  
p. L im anow a.  Os trz ega  się przed n a d u ż y 
c ie m .  6 453k
Zgubiono K e n n k a r tę  Nr.  8209. p r aw o  
jazdy,  p r z e p u s tk ę  no cn ą ,  p r ze p u s tk ę  k o 
l e j o w ą  i Kar tę  P racy ,  w y s t a w io n e  p rze z  
S t a ro s t w o  w T arnowie ,  na  nazwisk o  m o - 
łoń  Zygmunt.  6 454k
S k rad zio n o  Kar tę  ro zp o zn aw czą ,  w y d a 
n ą  Dobromil,  Ausweis ,  k u p iec k ą  l e g i ty 
m ac ję ,  p r z e p u s tk ę  k o le jo w ą .  Cycyk 
Grzegorz ,  po cz t.  Dobromil,  Dis tr .  K ra 
ków. 892 9
Z ginę ła  K e n n k a r ta ,  wvtfana przez  Za
rząd Miej sk i w J a ro s J a w iu  20 . 5. 1942 
(Nr. 49 94),  n a  n a z w isk o  J a n in a  Stel-  
m a c h n  ewica,  ur.  28.  8. 1912 r . w Ja- 
r o s l a w in u .  882 5

K R A K Ó W

A I O L F  H I T L E R  P l t T l  44

T e l e l o n  Nr 13R-40

F I L  l |A

WE LWOWIE
WINTERGASSE 11, (przy  PI Smolki)

T e l e ł o n  Nr 29 9  70

BANK DEWIZOWY

JAN KURZYDŁO Jun
K R A K Ó W ,  G R O B L E  6.

( róg  Ta r ło w sk ie j )  
W ytw órn ia  czap ek , cyw ilnych , u n i
fo rm ow ych  —  p o leca  k a pe lu sze  m ę 
skie  używane ,  W dob rym  s ta n i e .  —  
Prz y jm u je  ka p e lu sz e  do czyszczenda.

Pracownia kołder1 materacy
K raków , S to la rs k a  6.

MIECZYSŁAW WŁODARCZYK
P rzy jm u je  k o łd ry  do ro b o ty , po c e a a c b  

p izy s tc p n y cb .

S A L O N  S Z T U K I

E A r a U f t
K Ł A K Ó W  -  S T & A J O M  18 

l i u p u f e

m a la rz y  p o lsk ich

Dywany
p e r s k i e

A n l y h i
p o rc e la n a  I tz k ło  

T a l a f o n  1 5 7 - 2 8

C Z E K O I A D O L
H erb a to l (H eissgetrH nk  Nr. rejo 141)
Olejki do p i ec z y w a  —  Z a p raw y  do 
w ódek  m a r k i  „ E m - P e 1* z gł ową 

i n d ja n in a  —  p o leca  f ab ry k a

Lwów, Polizelstrasse 15.
W szędzie  do nabycia.

F H A N F P O R T Y
wszelk iego r o d za ju  sz ybko  l s p ra w n ie  

w y k o n u je  firma  s p e d y cy jn a

I r a b i* »
„raków , Zwierzyniecka 1 1 4  tol. 117-41.
S p e c ja ln o ść :  T r a n s c - t y  z b io ro w e :  W ai- 

sza,  Lubl in.  Zw ózka  m ie j sc o w a .

O B R A Z Y
•przedai, kupnu, u ce ia  

H. O l ł l Y B O W S K A  

KRAKÓW. U L ZWIERZYNIECKA 14.

M E B L E
p o leca  W y tw ó rn ia  Mebli  

K R A K Ó W ,  u ilc a  S ta ro w iś ln a  35,

„Alabaster*
lllinilllllllllll p a s t a  do p r a n i a  j U l H l

Służy jako  ś ro d e k  do c żyszczem a  
w sze lk ich  r zeczy  —  ró w n ież  rąk.  
p r an i a  g ru b ej  bi el izny  i t d . . —  Szyb
ka wy sy łk a  dla h u r to w n i,  p rzem ys łu  
i r ze m io s ł a  w w ia d ra c h  o r y g in a l 
nych po 50  kg z w y tw órn i  Kraków

n . KROKOWSKI
F A B R Y K A  S.RDDK0W  DO P R AN IA

Kraków, W ygra na  2,  teł .  105-34.

WĘDKARSKIE 
PRZYBORY

Najmięks zy  wyhór h aczy k ó w ,  ży łek  
s p la w ik ó w ,  k o ło w ro tk ó w ,  wędz isk  Itp 

Nisk ie ceny  h u r to w e .
W ysyła ty lko dla s k le p ó w ,  za z a li

c zen iem  bez z a d a tk u

S .  B I E Ń K O W S K I  .
W arszaw a , M a rsz a łk o w sk a  102, 

tk le p  30 , te l .  3 14-40 .

U w aga: PP. Kupcom, kt ó rzy  chcę  
z a p ro w ad zić  w swoich s k le pach  
p r zy b o ry  w ę d k a r s k ie ,  wysyłamy f a 
c howo d o b ran e  k o m p le ty  w cenię 

Zl. 3 0 0 .— , 5 0 0 . —  1 8 0 0 . — .

N ocleg i: K raków  F l o r j a ń s k a  3, m 8 
N oclegi- Kraków S ta ro w iś ln a  52.  m r
N oclegi n t e l lgenc j i-  Kraków Radziw
ło wska  14 m 2 882
Noclegi przy jezdnym  K raków  św. Sc
h a s t j a n a  34 m. 2. 8835
N ocleg i: K raków . S zew ska 7. m. 7. 
N o c !o |i:  K raków , G rodzka 59, ai. 12.

STB E S E SI ?: h j
, X»AKAU SUR&5TRASSŁ 6T

T E  1 1 6 - 4 8 . 1 1 8 - 6 9

EK SPED Y C JA -
I W Y J Y Ł K I  Z B I O R O W E



„ G O N I E C  K R A K O W S K I "  Nr  60. Nredziela. 12 marca  '944.

„wielka AtraKcja muzyczna"
Zespół 

, Koncertowo-Jazzowy
w js tę p u je  w k a ż d ą  so b n tę  od godz. 

2— 6 I n ied z ie lę  od 11— 5.

w RESTAURACJI
WŁADYSŁAWA POBUDK1EWICZA 

w K rakow io , ul. Z w ierzyn iecka  21
(Róg Malej)

Z g ła s z a ją c  s ię  
ocho tn iczo  do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Z g ł o s z e n i a :

Biuro Informacyjne
dia racownikow fizycznych 
i umysl-jwych 

A r a k a u ,  B u r g s t r .  
( G r  o d z  < a ) L. 6 0

r a E B Ł E
S y p ia ln ie  szały  k o m b in o w an - tró jd z ie ln e  

p o leca  W. I  T A W O W Y 
Kraków. StarewIZlua 3 5 , w s i e r  na p raw o

„ H E R W S S * *
PRZEDSIĘBIORSTWO 
Przewóz owo-Spadycyjne

Sp. Z 0. 0.

Kraków, Stolarska 9/13.
T aiu lo n  1 S 114-18 .

ZaJatw anis wszelkich 
czynności wchodzących w 
zakres spedycji.

Ł a d u n k i  zbiorowe k o 
l e ją  i s n m o c h o d a m  we 
w sz y s t k i c h  k i e r u n k a c h  
G u b e r n j i  G en e ra ln e j  i za- 
g r a n i r ą .

Przewóz mebli własne- 
mi wozami mehlowemi.

Magazynowanie. — Cie
knie. -  Inkasso. — Prze
wóz kas ogniotrwałych.

W łasny tab o r  k onny  i s a m o c h o d o 
wy, o b e jm u ją c y  p o nad  100 p o jazdów

wanieria/Kosmatym
HALINA MAKYNIAK
W trizaw a, plac M lraw ikl 1, m. 10.

P ro w in c ja  za za lic ze n ie m . Cenniki 
n a  ż ą d an ie  b e z p ła tn ie

S t f r u n u
s k rz ypcow e  —  m a n d o l in o w e  i t. d. 
I g ł y  g ram o fo n .  — L a t a r k i  e le k t r .  

Ceny h u r to w e .

K. Z B R 0 2 E K
WARSZAWA, UL. SENATORSKA 30.

W ysoki poziom pracy!
FO TO G RAFIE
P o rtre ty .

S e r i e  z d i ą ć  d z i e c i  
wykonuje 

„PR0-AR1'E“ -  Kraków
Floricńska 15.

Skład  Fortepianów
K raków . G rodzka  4 0

O B R A Z Y  
D Y W A N Y

k u p n o  s p r z e d a ż  o c e r ^ a

irahótr. r orlonsho 8

Wolne posady

Na j l e p i e j  PtTZECZYSZCZi

D ziew czynę, z go to w a n ie m ,  na  s ta łe ,  
lub d o chodzącą ,  p rzy jm ę  za ra z .  Może 
być s t a r s z a .  Kraków,  i w .  S e b a s t i a n a  
20,  m. 3. 949 4
Od z a ra z  szukam  kob ie ty  s t a r s z e j ,  z go 
to w a n ie m ,  szyciem,  do m ałego g o s p o 
d a r s t w a .  Zg łoszen ia :  Kraków,  Mały Ry
nek 2, m. 3, I . p.  Dobi jowa . 6 488k  
Rzeszów . P o sz u k u je m y  do m ałego  k a 
syna  g a rd e r o b ia n e g o ( n e j ) ,  za do b rem  
w y n ag ro d zen ie m  i  u t rz y m an ie m .  Zgł.:  
„ D e u t s c h e s  H a u s " ,  Rzeszów.  6 489k  
O dpow iedzialny  p o r t i e r ,  ze z n a jo m o ś c i ą  
n iem iec k ie g o ,  u czc iw y  i do św iadczony ,  
n a ty c h m ia s t  p o sz u k iw an y .  Z g ło szen ia  

z życ io rysem ,  od p isam i  ś w ia d e c tw  i fo
tograf ią.  do  Gońca Krak.,  Krakó w, „Nr.  
6 4 9 0 k ’\
L a b o ran ta , o p e ra t o ra ,  s i ł ę  d obrą ,  d o 
bre  w aru n k i,  m ie sz k an ie ,  u t rz y m an ie ,  
p o szu k u je  Z ak ład  F o to g ra f ic zn y ,  N a d 
wodn y,  Sa no k.  6 4 9 lk
M ła jska  Kole j  E l e k t ry c zn a  w K rakow ie ,  
p oszuku je  od zaraz  r o b o tn ik ó w  do p rac  
p rzy  to ra c h .  W ynagro dzen ie  wg. ta ry fy ;  
w kuchni z a k ła d o w e j  w y d a je  się c ie p łą  
s t r a w ę  za o p ła t ą .  Zg łoszenia  osob is te
po dczas  godzin służbow ych  w b iu rze  p e r 
sona ln ym  w d y rek c j i .  Kraików, Lorenz-  
s t r a s s e  13,  II p i ę t r o .  6 4 9 4 k
Firm a p ro d u k u ją c a  a r ty k u ły  g o s p o d a r 
s tw a  d om ow ego ,  p o sz u k u je  dobrego i 
u czc iw eg o  r o b o tn ik a  m ag azynow ego .  
P i e rw sz e ń s tw o  m a ją  k a n d y d a c i  z tej  
bra-nży. Zgł. o so b is t e  od godz. 10— 14- te j  
w firmie „KUche u.  Hei ra“ , Krakau , 
A nnagasse  2, te l .  145-86. 9594
W y tw ó rn ia  a r t .  p ap ie ro w y ch ,  p o szu k u je  
za d o brem  w y n a g ro d z e n ie m  2 i n t r o l i g a 
to rów, 8 p r a c o w n ic  i n t ro l ig a to r s k ic h ,  
op rócz  w y n a g ro d z e n ia ,  k u c h n ia  z a k ł a d o 
wa, zg ło szen ia  od 10 do  13 f irm a  „Ba r-  
w i t “ , K raków ,  Jó z e f iń sk a  3. 9641
OT —  Ingeti ieurheira w Krakowie ,  po 
s zuku je  kilka  s p rz ą t a c z e k .  Zgł. o s o b is t e  
u:  C h e f ą u a r t i e r m e i s t e r ,  Krakau ,  Reichs- 
s t r a s s e  8-1, m. 2. 970 4
Dwie m łodsze  k s ię g o w e ,  w ł a d a j ą c e  p o 
p raw n ie  j ęzyk iem  niem ieck im  w s łowie  
i piśm ie,  po szu k u je  w ie lk ie  p r z e d s i ę 
b io rs two  n i e m ie c k i e  b u d o w la n e .  Zgło
sz en ia  w języku  ni em ieck im  w r a z  z ży 
c io rysem ,  odp isam i  św ia d ec tw ,  o raz  fo 
to g ra f ią ,  s k ie r o w a ć  do Gońca Krak.,  
Kraków, „ N r .  9 7 0 6 “ .
D zlow czyna, uczc iwa ,  c ry t t* ,  do trzech  
osób, p o t rz ebna  z a raz . K raków ,  Brono
w ick a  37 , II. p.  9 737
P o szu k u ję  od z a ra z  k u c h a rk ę .  Zgłosze 
n i a :  Bufe t  ko l e jo w y  Krzeszowice .  
P a n lo n k a  do d z ie cka  l l ekk ie j  p r a c y  na 
dobsych w a r u n k a c h  p o t rzeb n a .  Zg łosze 
n ia :  Kraków . K ra s iń sk i eg o  28 m. 26.  
P o trzeb n a  p o d k u c h r n n a  1 p o m o cn ic a  d o 
mowa. Zgłosz.  z a raz :  P rokoc im  k /p rzy 
s ta n k u  kol.  H. Bodz ioch . f  40
P rzy jm ę cz e l a d n ik a  k raw ie c k ieg o  na auże 
sztuki,  m o że  być z p ro w in c j i .  Kraków, 
u!.  P edz ic hów 21, ra. 2 .  994 2
K raw cow a do dom u p o trz e b n a  za ra z .  
Zg łoszeniu między  4— 5 K raków ,  Jul.  
Lea 84,  of icyny, p a r t e r  m. 10.  930 2
D ziew czynę do Kuchni, k o b ie t ę  do  ob ie 
r a n i a  z ie m n ia k ó w  p rzy jm ę  za ra z .  Mle
c z a r n i a  „ Z d r o w i e "  Krakó w, Sw. T o m a 
sza 17. 996 2
Po t rz e b n a  uczciwa, mło dsza ,  do c h o d z ąc a  
na c a ły  dzień do n i em iec k ie g o  domu. 
Kraków,  Aib rech ts tr .  14 (Krupn icza 14) 
Den tys lk a .  997 3
M łoJa p a n ie n k a  po t rz e b n a  4 r az y  w t y 
godn iu  na godziny p o po łudn io w e.  Nie
miecki  Z ak ład  Den tys ty czny .  Kraków,  
A lb rec h t s t r .  14 (K rup nicza  14). 997 4
K raw cow a do dom u od z a ra z  p o t rz ebna .  
Kraków , B a ndursk ie go  42, m. 1. 6 5 0 0 k
O grodnik  w ś re d n im  wieku , do bry f a c h o 
wiec ,  ty lk o  po k a w a l e r s k u ,  po t rz e b n y  od 
z a ra z  do m a j ą tk u .  Zgłoszeni a  w raz  z o d 
pi sa m i  Ś w ia dec tw :  Goniec Krakowsk i ,
Krakó w „Nr.  6 4 9 8 K “ .
Sł uż ące j  dobrze  p o lecone j ,  do obsługi  w 
po k o jac h  i pom ocy  w kuc hn i  po szuku ję .  
Zgłoszenia k i e r o w a ć :  Mielec  (dwói
Obor ska ).  5 0 3 5 k
Pani do p ro w a d z e n ia  domu. og rodu  i 
d rob iu  n ą  wsi,  fachow a ,  s n o p k o w ia n k a .  
s a m o t n a , A wiek  40— 50 la t ,  p o t r z e b n a  
od  za ra z .  Zgł. :  Goniec Krak .,  Kraków. 
„Nr 50 4 0 K “ .
S łu żąca  r  g o to w a n ie m  do m a łe j rodziny  
na  do brych  w a ru n k a c h  p o t r z e b n a .  Zgło
sz en ia  ze Św ia d e c tw am i :  K raków ,  S t a r o 
wiś ln a  33,  m. 6.  6 1 7 6 k
M i o d n e g o ,  dz ie lnego , ene rg ic zn e g o  in
s p e k to r a  p l ac u  fab ry czn eg o ,  z dobrem i 
z n a jo m o ś c i a m i  ro ln i c tw a ,  po szu k u je  n a 
ty c h m ia s t  Cukrownia  Włostów,  poczta  
Opatów Kie lecki.  6 1 9 8 k
P o tn o b u ję  dz ie w czyny  do wszys tk iego .  
Krakó w, L im an o w sk ieg o  19, m. 6. 
P o trzeb n a  f ry z j e r k a ,  p r a k ty k a n tk i ,  p r a k 
ty k an c i ,  w aru n k i  z a g w a r a n t o w a n e .  Kra 
ków.  Długa 5 7  „ C z e s ł a w " ,  J an  Możejko. 
Zdo lną e k s p e d je n tk ę ,  lub cze l a d n ik a  
r ze ź n icz o -w ę d l in ia rsk ie g o ,  do e k s p e d y 
cji  p rzy jm ie  Knobel,  Kraków,  Długa 27.  
P o slan lo c  b iu ro w y,  o b o w ią z k o w y ,  ze  
z n a jo m o ś c i ą  j ęz y k a  n iem iec k ie g o ,  p o 
trz ebny  zaraz .  Krótkie  p o d an ie  pod G.
B. S kry tk a  p ocz to w a  Nr.  580 Kraków.  
P o trzeb n y  ch ło p iec  do p rak ty k i  r e s t a u 
r ac y jn e j .  może  być z p o c z ą tk a m i .  Zgło
sz en ia :  Krakó w, Dajw ór  20.  967 6
P o szu k u ję  z a ra z  p iln e j ,  uczc iwe j ,  dziew- 
czyny, do n iem ieck iego  domu z u t rz y 
man iem.  Kraków. K ro w o d er sk a  24/5.  
W ied eń sk a  rodzina ,  p o szu k u je  p a n ie n 
ki,  in te l ig e n tn e j ,  uc zc iwe j ,  k o c h a ją c e j  
dz iec i ,  z j ęz y k ie m  n iem iec k im ,  z d o b r e 
go domu, dla z a o p ie k o w a n ia  s ię  d woj 
giem dz iec i .  S i e ro t a  ma p ie rw s z e ń s tw o .  
Zg łoszen ia :  Kraków,  Jul ius za  Lea  5a,
ra. 8, od godz. 18— 19. 9762
Fi rm a b u d o w la n a  w oko l ic y  Linzu p o 
sz u k u je  p o m o cn ik ó w  c ie s i e l s k ic h  i m u 
r a r s k i c h .  W ysok ie  w y n a g ro d z e n ie ,  do
sk o n a łe  u t rz y m an ie .  Bl iższych w y j a 
śn ie ń  z a s i ę g a ć  możifa w Biu rze  Infor- 
m ac y jn e m  dla p r a c o w n ik ó w  fizycznych 
i um ysłowych  w Krakau ,  B u rg s t r a s se  
(Grodzka)  Nr.  60 .  6 4 6 7 k
Agen tów Po r t r e to w y c h  do p rzy jm o w an ia  
zamów ie ń  na p o r t r e ty  „ S c ra i -E m a i l "  za 
wy so k ą  p ro w iz j ą  p o szu k u je  Nawrock i.  
Kielce  459 4k
P o s iu k u jo m y  t rzech  k ie rowników,  d o 
brych  f achow ców  do robó t  b u dowlanych ,  
ziem nych  1 n ad z ie m n y ch  i do budowy 
b a ra k ó w .  Język  n iem ieck i  pożądan y ,  a 
t ak że  z n a jo m o ś ć  r o b ie n i a  ry sunków ,  
sz k ic ó w  i ob li czan ia  wym iarów.  Murarze,  
c ie ś le  i r o b o tn icy  b ę d ą  n a ty c h m ia s t  
przy jęc i .  W aru n k i  do o m ów ien ia  Zgł. '  
Goniec Krak..  Kraków. „Nr .  4 9 3 0 K "  
Fł rma pol ska  po szu k u je  b a gro w ego  (m o 
to ry  Diesla ) do Nowego Sącza,  o raz  do 
b rego  m ec h a n ik a  s am odz ie lnego  do n a 
praw y sa m o c h o d ó w .  Zglosz.  pod . .762 "  
Biuro Ogłoszeń F. Kra jn a .  Kraków. 
Adolf H t l e r -P ł a ta  46 6 I 5 4 k
Srodnl ho te l  1 r e s t a u r a c j a  w dy s tr .  k r a 
k ow sk im ,  po szu k u je  od z a ra z :  gospody 
ni (40 — 45 la t)  do h o te lu ,  r e s t a u r a c j i  
i k u c h n i ;  3 p o k o jó w e k ,  p o r t i e r a  (w ła 
sny m undur  w a ru n k ie m ) ,  5 k e ln e ró w  r e 
s ta u r a c y jn y c h ,  k a w ia rk i -b u f e to w e j ,  k u 
c h a rz a .  cu k ie rn ik a  ( sam odz ie lna  s i ł a )  
3 b u fe tow ych ,  g a rd e r o b ia n e j ,  4 poray* 
waczek.  lub  dz :ewczyn. kob iet  do obie 
ran ia  ka rt o f l i .  2 s p rz ą t a c z e k  Zgłosz 
z fo to g ra f i ą ,  z a św ia d czen ia m i  dotych 
czaso w e j  p r a c y  I ś w ia d e c tw a m i  do Goń
ca Krak.,  Kraków.  „Nr .  6 3 6 9 k " .
S łużąca  sam o d z ie ln a  do 3 osób, po
t rz e b n a .  Zg łoszen ia :  K raków ,  S i e m i ra d z 
ki ego  2, m. 6. 637Gk

D ochodzącą  s ta r s z ą ,  na pół dn ia  do 
3 osób ,  p rzy jm ę.  Po lecen ia  po ż ą d an e .  
Kraków-Podgór ze,  K rakusa  6.  m. 4. 
P rz o d sta w lc ie li  p o sz u k u je  Warsz .  biuro 
han d l.  na sp rz e d a ż  za b aw e k ,  g a la n t e r j i ,  
p r ze d m io tó w  dom o w eg o  uży tk u  j w y r o 
bów ba k e li to w y c h .  Oferty do Biura Ogło
szeń  T. P i e t r a sz k a ,  W arszaw a ,  M a rs z a ł 
k ow ska  115, pod „ B a k e l i t " .  6 3 8 6 k  
S łu żąca , z go to w a n ie m ,  na dobrych  w a 
ru n k ac h ,  p o t rz e b n a .  Zg ł. :  Krakó w, ul .  
S t a ro w iś ln a  26 ,  sk le p  z e g a rm is t rz o w s k i .  
Z dolnego e k s p e d j e n t a ( k ę ) ,  p rzy jm ie  z a 
r az  n iem iec k i  sk lep  spożywczy.  Zgłosz.:  
Goniec  Krak.,  Kraków , „Nr .  8 9 9 4 " .  
Chłopców do p rak ty k i  i po sy łe k ,  p r z y j 
mie z a raz  ni em ieck i  sk le p  spożywczy, 
S t a n is ła w  W ach el ,  Kraków,  Długa 53. 
P o sz u k u ję  ba rd zo  do b reg o  og rodn ik a ,  
s a m o d z ie ln i e  p ro w a d z ą ce g o .  S łomnik i,  
Ogrodowa, Sklep ,  M ię n tk le w ic z  Ta deusz .  
S t a rs z e j  kob iety  do p ro w a d z e n ia  g o sp o 
d a r s t w a  wie jsk iego ,  p o sz u k u ję .  Zg łosze 
n ia :  Biuro Ogłoszeń Kraków,  Sienn a  12 
pod „ Z a r a z " .  9224
R obotn icy  i r o b o tn i c e  m a ją  m ożn ość  
w y ja z d u  do f ab ryk i  po rce l a n y  w o k o 
licy  K ar ls badu .  Zg łoszen ia :  Biuro In
fo rm a c y jn e  dla p rac o w n ik ó w  fizycz
nych i um ys łow yc h w K rak au ,  Bu rgs tr .  
(Grod zka)  Nr.  60.  6 4 6 8k
t te n o ty p l f tk a  z Językiem pol sk im  i aię- 
m ie ck im  p o s z u k iw an a  zaraz  do hurtowni.  
Zgłos zenia  do sk ry tk i  Nr 234 w Kra 
nów ie  407 2k
S am o d zie ln eg o  m a j s t r a  fo rr a ia rsk :e go  
do p ro w ad zen ia  odl ew u  żeliwa  i meta lu  
poszuku jem y na p rowinc ję .  Zgłosz.:  Go
niec  Krak..  Kraków, „Nr.  6 0 9 2 k " .  
D ziew czyna, um ie j ąc a  go tować ,  lu b iąca  
dzieci  p o t rz ebna  od z a ra z .  Może być i 
p rowinc j i .  Kraków, Sw. Tom asz a  20, 
Fi rm a „ B u d o w a " .  6 3 5 7 k
K u charka  p o sz u k iw an a  od  z a ra z  do poi 
sk lego  domu. W aru nk i  dobre.  Zgłosze 
nia po d  „ 7 7 2 " -  Biuro Ogłoszeń Kra jna .  
Kraków.  Adol f-H itler -P lat z 46.  6459k
P o k o jó w k a  młoda , r e p r e z e n ta c y jn a ,  p o 
sz u k iw an a  od z a raz  do po lsk iego  do 
mu. W arunk i dobre.  Zg łoszenia  pod 
„ 7 7 1 "  Biuro Ogłoszeń Kra jn a ,  Kraków,  
Adol f-H itle r-P la tz  46.  6 460k
P om ocn ico  k u c h e n n e  z n a jd ą  p rac ę  w 
Rzeszy za p o ś re d n ic tw em  Biura I n fo r 
m ac y jn e g o  dla p rac o w n ik ó w  fizycznych  
i um ys łowyc h w K rak au ,  B u rg s t r a s se  
(Grodzka)  Nr.  60.  6469k
W ychow aw czyni, ru ty n o w an a , pogod na , 
do ch łop czyka  3 - le tn iego,  na dobr ych  
w a r u n k a c h ,  n a ty c h m ia s t  po t rz e b n a  z r e 
f e r e n c ja m i .  Oferty s k ła d a ć  p roszę :  Go
niec  Krak..  Kraków, „Nr.  9 0 1 8 " .  
B u ch a lto ra , ew en t .  b u c h a l t e rk ę ,  m a j ą 
cych b u c h a l t e r j ę  p rze b i tk o w ą ,  p rzy jm ą  
z a ra z  Z akłady  Graficzno „ S t y l " ,  K r a 
ków, Krupnicza  8 . 9118
P rzy jm ę  n a ty c h m ia s t  dwie  dz iewczyn y 

j do kuchni  r e s t a u r a c y jn e j .  W iadom ość:  
Kraków , Dajw ór  20.  9 677

| W dom u le k a rz a  p o t r z e b n a  od z a ra z  u- 
'■ czc iw a  1 p o rzą d n a  dz iewczyn a  do 
\ wszys tk iego .  Pr oszę  zg ła szać  się w go- 
' dż inach między 2 a 3 popołudniu z z a 

św ia d cz e n iam i  popr zedn ich z a ję ć  pod 
a d re s e m :  Kraków , S t a ro w iś ln a  36,  m. 8

Posad poszukują
'Z a rz ą d c a  rolny , l a t  40,  bez<lzietny,  p r a 
cowa ł s a m odz ie ln ie ,  lub r azem  z w ł a 
śc ic ie lem  przez  lat  16,  p o sz u k u je  p o 
s a d y  o d  zaraz ,  lub od k w ie tn ia .  Ł a s k a 
we z g ło s z e n ia :  Gon iec  Krak. ,  K raków ,  
..Nr. 6 0 6 5 k ' \
Ogrodnik,  żo n a ty ,  l a t  5 0 ,  Szkoła  Ogrod
nicza  z 30- le tn ią  p r a k t y k ą ,  obz najo-  
m io ny  w k a ż d e j  g a łę z i  ogr od .,  ch lu bne  
Św ia dec tw a,  p o sz u k u je  po sad y  od z a 
raz .  Zg łoszen ia :  J. Kuźela,  Brzeżany ,
woj.  T a rn o p o ls k i e .  * 6 4 8 7 k
F ry z je r k a  d obra ,  p o s z u k u je  p o s a d y  w 
dobrym  salo-nie,  ty lko  w K rakow ie .  Zgł.:  
Goniec Krak.,  Krakó w, , ,Nr.  9 7 6 3 " .  
Sa m o tn a ,  po m a tu rze ,  l a t  23 ,  bez 
w z g lędn ie  u c z c i w a ,  mił e j  p o w ie rz c h o w 
nośc i,  z n a jd u j ą c a  s ię  w c iężk ich  w a 

ru n k a c h  m a t e r i a ln y c h ,  ob e jm ie  odp o 
w ie d n ią  p o s a d ę  w b iu rze ,  sk lep ie ,  domu,  
w y ch o w aw czy n i,  n a j c h ę t n i e j  dwór.  Znam 
p r a c ę  b iu ro w ą,  \j. n i em iec k i  ni e  per- 
fek t ,  p o m o g ę  w p r a c y  n a u k o w e j ,  w g a 
b inec ie  l ek a rz a ,  z a o p ie k u ję  się o s o b ą  
ch o rą .  M ie j scow ość  o b o ję tn a .  Kraków  
wykluc zony. W a ru n e k :  u t r z y m a n ie ,  p o 
m ie szczen ie ,  r o dz inne  (dobre ) t r a k t o w a 
n ie .  Zgłosz.:  Goniec K ra k .,  K raków ,  
„Nr.  9 8 1 2 " .
D u b ltń czy k  p eszu k u jo  a d m in i s t r a c j i  lub 
za rz ą d u  m a j ą tk u  u  w ła ś c i c ie l a .  Zgło
szen ia :  P o l iz e ip o s ten  S t ryszów , dla S. 
M łodo pani ,  w y k s z t a ł c o n a ,  du że j in te l i 
genc ji  i ku l tu ry ,  f ra n c u s k i ,  ni em iec k i ,  
p r z y jm ie  n a ty c h m ia s t  od p o w ie d n ią  p r a 
cę .  S krom ne  w aru n k i.  Zgł. :  Goniec 
Krak .,  Kraków,  „N r .  8 8 2 9 " .
M łoda, w y k s z t a ł c o n a ,  zam i ło w a n y  ł r u 
ty n o w a n y  pedago g, f ra n c u sk i ,  ni em iec k i ,  
ob e jm ie  po sa d ę  nauc zyc ie lk i  za u t r z y 
m an ie .  Chętnie dwór ,  l eśn iczów ka  lub 
t .  p. Zgł. : Gtiniec Krak. ,  K raków ,  „Nr.  
8 8 3 0 " .  . 8830
F ry z je r  m ęsk i  zmieni  p o s a d ę  w  p i e r w s z o 
rzędne j  f irmie,  zg ło szen ia  z p o d an ie m  
w a r u n k ó w :  Goniec Krak.,  Kraków,  „Nr .  
8 8 4 8 “ .
P o l s ko-n iem iecka  s t e n o ty p is tk a ,  Polka,  
p o s z u k u je  o d p o w ied n ie g o  za ję c ia  w godz. 
popo łu d n io w y ch  lub wieczo rnych ,  w 
p rze d s i ęb io r s tw ie  p ry w a tn y m .  Ofer ty:  
Goniec Krak .,  Kraków,  „Nr.  8 9 1 0 " .  
K ucha rka  i gosp odyn i,  wiek  ś re dn i ,  o- 
bejra ie p rac ę  na p ro b o s tw ie .  M ie j sco 
wość  ob o ję tn a .  Zgł. :  Goniec Krak.,  K r a 
ków,  „Nr.  8 9 5 4 " .
M a js te r  r o b ó t  m e l io ra c y jn y c h ,  z iem ny ch,  
d rogowych  i ko le jo w y ch ,  p o sz u k u je  p r a 
cy n a ty c h m ia s t .  Re fe re nc je .  Zg łoszenia :  
Goniec Krak.,  Krakó w. „Nr.  8 9 8 2 " .  
U czciw a sił a p rac o w n ic z a .  P olka ,  p o s z u 
ku je  za t ru d n ie n i a  do l ekk ie j  p r a c y  b iu 
rowe j.  Zgł.:  Koniec Krak .,  Kraków. 
„Nr.  9 0 0 4 " .
M łode m a łżeń s tw o  be zdzi e tn e ,  p o szu k u je  
s t r ó ż o s tw a  od za ra z .  Zgł.:  Goniec Krak.,  
Kraków , . .Nr.9 0 3 2 " .
K le rtw n lk , b ezp ie czeń s tw o  dla zak ła d ó w  
p a ń s tw o w y c h  w Galicji  ; Ukra in ie ,  p r a 
wo p ro w a d z e n ia  p o jazdów  I i lii  ki., 
j ęzyk  n i em ieck i  p e r f e k t ,  od 1. IV 1944, 
wolny . Z g łoszen ia :  Goniec  KTak.. K r a 
ków, „Nr.  9 1 5 8 " .  .
K ierow nik  b u dowlany ,  s am odz ie lny ,  o d 
po w ie d z ia ln y .  l a t  43 ,  zamien i  p o s a d ę .  
Mie js ce  p rac y  o b o ję tn e .  Ofe rty :  Biuro 
M aje w sk i  K raków ,  WW. Św ię tych  8 
pod:  „ W W "  9071

Kupno nieruchomości
Kuplę p lac  p rzem y s ło w y ,  ewen t l .  po fa-  
bryczny. t e r e n  do z a ło żen ia  s ta w ó w  
rybnych ,  do m ek .  lub go s p o d a rs tw o  
Szczegółowe o fer ty  Biuro Ogłoszeń K r a j 
na.  Kraków. Ado lf -H itle r-P la tz  46 pod 
. .M ie j sco w ość  o b o j ę t n a "  6371 k
K am ien ice, wilie domy > pa rc e l e ,  go 
sp o d a r s t w a  kupno — s prz edaż  — za 
raiany p rze p ro w a d z a  fachow o szybko  
. P i a s t "  Kraków Grodzka  59 i p ię t ro  
Kuplę k a m ie n ic ę  lub pa rc e l ę  cen tr u m  
K r a k o w a  Zgł. Goniec Krakowski .  Kr? 
ków „Nr  8997*

S p rz e d a ż  n ie ru c h o m o śc i
Dom, 24 u b ik „  m u r „  przy  t ra m w . ,  poło 
wę, s p r z e d a m y :  K r a k ó w ,  Zwi e r z y me c k ć -  
8. ra. 1. 923*1
Willa 7 p o k .  o g r ó d ,  gaz ,  k an a ł,  wodoc.  
t a n io :  Kraków,  Z w ie rzyn iecka  8 /1 .  Tel.  
2 1 0 -4 8 .  9 238

Willę lu k su so w ą,  II. p „  3 w ię k s ze  m ie 
szkan ia ,  pe łny k o m lo r t ,  og ród ,  ga ra ż ,  
c e n t r a ln e  po łożen ie  w K rakow ie ,  za raz  
do sp rz e d a n ia .  Zg łosz. :  Goniec KrAJt., 
Kraków , „Nr.  9 8 2 6 " .
Kam ienice:  I. p „  8 pok.  (Bronowice

M.), d r u g a ,  I. p „  11 pok . ,  t rz ec ia ,  II. p. , 
16 pok . ,  cz w a r ta ,  II, p „  20 pok.,  peł* 
nokom f. ,  p rzy  t r a m w a ju .  Kraków,  Zwie
rzy n ieck a  8, m. 1. Tel.  210-48 .  9235
Domy raurow. 1 i 2 -rodz .  3, 4 I 6-pok. 
z ogrodam i w K rak o w ie  i na  przedm. 
n ab y ć  m ożna  tan io :  Kraków,  Zw ie rzy
n i e c k a  8 11. Teł.  21 0-48 .  9 2 3 9
Willa raurow. 6 pok. ładn y ogród,  d ruga  
Dom mur.  8 pok.,  ogród , wodoc .,  e le k t r .  
p rzy  t ra m w .  Kraków, Z w ie rzyn iecka  8/1.  
5 po k. m o rg ow y ogród  ow o c . - ja rz .  w y 
j ą t k o w o  tan io ;  Kraków, Z w ie rzyn iecka  
Nr.  8 1. 9240
Pa rce lę  uzb ro jo n ą ,  b u dow laną ,  w dobrym 
p u n k c ie  o k azy jn ie  s p rz eda  biu ro  „ W ła 
sn a  S t r z e c h a "  K raków ,  Adolf-Hitler-  
Pl a tz  10,  Ofic. I p. Tel.  104 -31.  9624
Pa rce lę  450  sążn i ,  60 ra f ro n tu ,  Wola Ju- 

s to w s k a  przy a s f a l c i e  o k azy jn ie  s p rz e 
da Krakó w, Mały Rynek 1 5a.  965 2
Zakopano. Dom k ilk u p o k o jo w y  (do z a 
m ie sz k an ia )  p ięk n ie  położony do z a m i a 
ny  na  p a rc e l ę  w Za kopanem.  Zg łoszenia :  
Za kopane ,  A jenc ja  S i e m ia n o w sk ie g o  —  
pod 1310 . 6 5 0 6 k
P a rce l a  176  sążn i ,  18 m. f ro n tu ,  Ł ag ie 
wniki ,  o k a z y jn i e  do sp rz e d a n ia .  Kraków,  
Mały Rynek  l ' 5 a .  9658
Pod sa m ą  W a rs z a w ą  p iękne  duże za le 
sione  p a rc e l e  od 10 zł.  za 1 m e t r  wp ros t  
od w ła śc i c ie l a  do s p rzed an ia .  I n fo r m a 
c je  B'H „ W s p ó l n o t a "  Kraków, D ie tla  74,  
od 3— 5 popoł .  6 5 0 lk
Pon ad 1100 sążn i pa rc e l i  o g ro d o w e j ,  z 
b i e ż ą c ą  wod ą  ( s t ru m ie ń ) ,  z iemia  dob ra,  
tan io  w Kra kowie ,  do n ab y c ia .  Biuro 
Hand lowe  „ W s p ó l n o t a " ,  Kraków,  nl. 
Die tla  74 . « 0 8 1 k
Kamien icę,  III p ię t ro w ą ,  nową ,  pełno- 
ko m fo r to w ą ,  50 ub lkacyj ,  ul .  Sm oleń
ska ,  sp rz e d a m .  Kraków,  F lo r j a ń s k a  18, 
II p i ę t ro ,  o f icyna .  8586
W wielk im  wybo rze  p o leca  g o s p o d a r 
s tw a  ro lne ,  doraki j ed n o ro d z in n e ,  o raz  
parce le  Biuro „ W a w e l " ,  Kraków, nl. 
Grodzka  8 0  , I . p . 8791
P a rce l ę ,  w Zab ier zowie ,  koło a u to s t ra *  
dy,  s p rz edam  n a ty c h m ia s t ,  c ena  o k a 
zy jna .  Zg łoszenia  p roszę  k ie row ać :  
Kraków , S k ry tk a  pocz to w a 137. 9048
Domek m u ro w an y ,  2 poko je,  s t a j e n k a ,  
t an io  s p rz e d a :  . L o k a t a "  K rakó .w ,  J a 
sna  10.  teł .  116 -92.  9491
Za kopane .  Will i  k o m fo r to w e j  17 ubi- 
kacy j  po łowę  sp rz e d a  z a ra z :  Kraków,  
Basz towa 10, m. 1. 9501
Znblorzów. Pa rco le  682 *. .  800 s.  1 
1200 s.  t an io  ap rz e d a :  Kraków,  B asz to 
wa 10, m. 1. 950 2
Kamien icy III. p,  72  u b ik ac j i ,  część  
sp rz e d a :  Kraków,  Basz to w a 10, m. 1. 
Willi  m u ro w a n e j .  8 u b ikacy j ,  ogr ód  2000 
m 2 2 3 s p rz e d a :  K iaków, B asz to w a  1 0 / 1. 
Sw oszow ice .  P a rce l ę  300  eążn i,  pr zy ł a 
z ie nkach ,  t an io  s p rz e d a :  Krakó w, Ba
sz to w a  10/1.  9 505
Parce lę ,  Wola J u s to w sk a ,  35 0  sążn i ,  25 
f ro n tu ,  o k a z y jn i e  sp rz e d a :  Krakó w, M a
ły Rynek 1, ra. 5a. 965 5
Realnośc i w Krako wie,  na p rowinc j i ,  
wybór  po l ec a :  „P i as t " , -  Kraków. Grodz
ka 59,  I. p. - 80 76
Sp rzed am  okazy jn ie  2  pa rc e l e ,  p rze d łu 
żenie Aleji  29 ‘L is to pada .  Kulczyk Ka
rol,  Kraków-Olsza,  Wolności  54 ,  te!.  
133-03 . 9396
Dom, 6 pokoi ,  e le k t r . ,  wo d o c . ,  k a n a ł,  
o g ród .p rzy  t r a m w a ju ,  sp rz e d a :  „ L o k a 
t a " ,  Kraków,  J a sn a  10,  t e l .  116-92.
1 /4  albo 1/ 2  k am ien ic y ,  k o m fo r to w e j ,  
w cen tr u m ,  s p rz e d a :  „ L o k a t a " ,  Kraków, 
j a s n a  10, t e l .  116-92.  948 8
Rabka . P e n s jo n a t ,  m ur. ,  10  poko i ,  drugi 
d rew n ia n y ,  9 pokoi ,  t an io  s p rz e d a :  „ L o 
k a t a " ,  Kraków,  J a sn a  10, tel .  116-92. 
P a rce lę ,  Bronowice ,  przy t ra m w a ju ,  
bard zo  t an io  s p rz e d a :  „ L o k a t a " ,  K ra 
ków,  J a s n a  10,  teł- 116-92 . 9492
Kamien icę,  II .  p. i III .  p. , kom fo r t . ,  w 
c e n t r u m  Szlak,  Ło bzowska ,  sp rz e d a :  
„ L o k a t a " ,  Kraków,  ul.  J a sn a  10, 
tel .- 116-92.  9493
Kamlonlcy k o m fo r to w e j,  ul. Blicta, część 
sp rz e d a :  Krakó w, Basz to w a 10, m. 1. 
Kr zos zowica  przy  a u to s t r a d z i e ,  pa rc e l ę  
600 sążn i ,  s p rz e d a :  K raków ,  Basz to w a 
10, ra. 1 . 950 9
2 morg i,  1160 są żn i  polo o rn eg o ,  koło 
Leńcz,  s p rz e d a :  Kraków,  Basz to w a 10/1.  
Kamlonlcy,  k o m fo r to w e j ,  22  u b ik ac j e ,  
część ,  ul.  Mogilska  koło p rzy s t a n k u ,  
s p rz e d a :  K raków ,  B a sz to w a  10, m. 1. 
Dom, m ur. ,  5 ub ik . ,  p r zed łu żen ie  29 Li
s to p a d a ,  a p rz e d a :  Kraków,  Basz to w a
10, m. 1. 951 3
Dom p ię t ro w y  w ś ró d m ieśc iu ,  aprzeda  
tan io ,  Kraków, S t a ro w iś ln a  27,  m. 6. 
Część ka m ie n ic y  4-p ię t ro w eJ  w ś r ó d 
m ie śc iu ,  o raz  wil l i  k o m fo r to w e j  na  B ia 
łym P rą d n ik u ,  s p rz eda  t an io ,  Kraków,  
S t a ro w iś ln a  27 ,  ra. 6. 6 3 8 8 k
S zczaw nica .  P e n s jo n a t  p i ę t ro w y ,  m u ro 
wan y  z dużym og ro d em ,  kom fo r t ,  s p r z e 
da Kraków,  S t a ro w iś ln a  27,  m. 6. 
Krzeszowlco . P a rce l ę  500 s ążn io w ą ,  u- 
zb ro jo n ą ,  przy  a u to s t r a d z i e  od  s t ro n y  
Kra k o w a ,  sp rz e d a  Kraków, S t a ro w iś ln a  
27.  m. 6. 6 3 9 0 k
Dom c z te r o -u b ik a c jo w y .  m u ro w an y ,  20 
m in u t  t r a m w a j ,  ogród , wolny po kupnie,  
sp rz e d a  Kraków, S t a ro w iś ln a  27 ,  ra. 6.  
Pa rce lę  n a ro żn ią ,  307  są żn io w ą ,  w Łęgu, 
sp rz e d a  o k azy jn ie  t an io ,  K raków ,  S t a ro 
w iś ln a  27.  m. 6. • 6 392k
Dom 3 -ub :k ac jo w y,  m u ro w an y ,  p iękn ie  
wykończony ,  b l isko  t r a m w a ju ,  sp rz e d a  
zd e cy d o w a n e m u ,  Kraków, S t a ro w iś ln a  
27.  ra. 6. 6 393k
P a rce lę  wydz ie lo ną  i z a tw ie r d z o n ą ,  250 
sążn io w ą ,  z d rzew ami  owocow era i ,  s p rz e 
da Kraków. S t a ro w iś ln a  27 ,  m. 6.
Kilka m a j ą tk ó w  z ie m sk ic h  sp rzeda  Kra
ków, S t a ro w iś ln a  27,  m. 6. 6 3 9 5 k
Zakopane .  Willę 1 4 -u b ik ac jo w ą ,  k o m fo r 
tową. z og rodem ,  sp rzeda  Krakó w, S t a 
ro w iś ln a  27,  ra. 6. Zd jęcia  fot.  i w ła ś c i 
ciel  na m ie j sc u  w K rakow ie .  6 396k  
P a rco le :  250 sążni (Borek Fa łęcki ) ,  300 
(Swoszowice )  20 0  i 250  (Wola Du- 
ch a c k a ) ,  180 (Łagiewnik i ) ,  wszys tkie 
wydz ie lo ne  i za tw ie rd zo n e ,  s p rz eda  Kra
ków,  S t a ro w iś ln a  27.  m. 6. 63f l7k 
Domok dwuizbo wy w Ł ag iew n ik ach ,  2 
morg i po la  p rzy  a u to s t r a d z i e  Kraków—  
Bielsko, sp rz e d a  K raków ,  S t a ro w iś ln a  
27,  ra. 6. 6398k
Prokocim . Willa 6 -u b ik a c jo w a ,  m u ro w a 
na.  ke ra to r t ,  z og rod em , 6przeda K ra 
ków, S t a ro w iś ln a  27,  ra. 6.  6399k

Kupno
Sr<!brti s te r e ,  Kupuje C hw ilkow ski, Kra- 
kritt K ia k o w s .a  I. pod A rkadam i 9162 
’0 ł iu « u je  p iln ie  d la  K lien ta  m as py*y 

do w y k o ń czan ia  try k o ta ż y  (o v erlo cit)  ó- 
ra z  m aszyny  do sz y c ia  k ry te j .  Zgiuszc 
Sklep  Kom isow y. K raków , iw . Tum 
sza  26 . y  7  i
P i t r  b u ję  p iln ie  d yw anu  p e rsk ie g o , m o
d lite w n ik a , p ięk n eg o  k ilim u , o raz  d y w a 
nu ży w ieck ieg o  K o n cesjo n o w an y  Chrze- 

, ś c ija ń sk i  S» -  K om isow y K ra k ó „ , w. 
; T o m asza  26  9 7 ,2
1 P o sz u k u je  p iln ie  b ielizu y  p o śc ie lo w e j, 

s to ło w e ' " ...k n y ch  f ira n ek , o raz  p o r tje r  
b ro k a to w y c h  K o n cesjo n o w an y  C hrzęści 
laó sk i S k lep  K om isow y, K raków , św . To- 
p ta sz ę  26  9 7 80
P o tm b u J e  k ilk a  p ięk n y ch  k ilim ó w . Pil 
h -  zgłoszeni;* K c -c e s jo n o w a n y  C h rześc i
ja ń s k i  S k le p  K om isow y, K u k ó w , św . 

I T o m a sz a  26 . 9 7 7 5

U b ran ia , płaszcze, k o ę tjw n y , suUei t .  
p a te lo n y , ą ty ty  f o to a p a ra ty ,  dy 117, 
o b razy , z a  ly ch m iast m o żn a  sp rz e d a ć  
p rzez K om is, K rak ó ’ G rodzka 59 . 
P o sz u k u je  p iękny-.. figu rę!; m ark o w y ch , 
p o .c e ia n y  n a  6  i 12 o só b , se rw isó w  do 
k aw y, s re b ra  s to ło w e g o , k o m p le tu  szk lą  
s tc ,  w eg o  K o n cesjo n o w an y  C h rz e śc i ja ń 
sk i S k lep  K om isow y, K raków , Sw. Ti m a- 
sza  26 . 9 7 7 3
M liln ic k le g e  U s tro je  B udow lane, k u p ię . 
Z g lo s -e n ia  k ie ro w a ć ; G oniec K rakow sk  , 
K rak ó w  „N r. 9 8 5 8 - '.
F u tro  n a m sk ie , n a jc h ę tn ie j  p e rs k ie ,  u- 
żywffne, w zro s t ś rn o n l, s z e ro k ie  a u p ię . 
Z g l.: K raków , u l. L e n a rto w ic z a  311 p. 
m 7 . 9945
F o rto p la n  k ró tk i  J o  t re  m ark i, e w e n tu a l
n ie p ia n in -  ku p ię . Z g ło szen ia -  Z akoc ine, 
A je n c ja  Siem iz n w sk iego  pod , ,1 3 0 8 " .  
M aszynę p isa r s k ą  w a lizk o w ą  k u p ię . Z g t.: 
Zak ipane , A je n c ja  S ie m ia n o w sk ie g o  —  
pod „ 1 3 0 9 " .  6 5 0 8 k
K ostium  d am sk i I z a rz u tk ę  n a  w y so k ie -  j 
go ty lk o  w b a rd zo  dobrym  s ta n ie  k u p ię . 1 
Z g ło szen ia : K iaków , Z am en h o fa  7 / l a .  I 
Kupię c y trę  k o n c e rto w ą  K ra k ś -  G er
tru d y  8, m. 6 . 9 8 8 0  ;
B lam  d am sk i w dobrym  s ta n to  k u p lę  
Zg l.: K raków , T opo low a 1 0 /1 8 . 9 970
K upujom y k ilim y , dyw any p e rs k ie , Ży
w ie c k ie  m iszynos-e  P łacim y  g o tó w k ą . 
Sklep  drw -m ów . K raków . P o se lsk a  (  
K uocje  k s ią ż k i, encyk o p ed je , h e rb a rz e , 
a p a ra ty  lo to g ra li  zn in s tru m e n ty  m u
zyczne, o b razy  —  A n ty k ^ a rn la  S tani; • 
wa P e lc , K raków , Sw. M ark a  25 .
Kupno, sp rz e d a ż , chów , t r e s u ra :  H odow la 
psów  „ S o k ó ł" ,  K r»k6w -W ola D u ch ack a , 
O lów na 91. P r iz d s ta w ic ie ls tw o :  B iuro
,.F :d u c ia “ , K raków , F lo r ja ó s k a  15. Tel. 
171-31 . 8 2 5 8
K upujom y . .p n eo e Je z n T  trófe raso w y , 
k ró lik i, . i l ę b i j  i pL . u p le w a ją c e : F a r-  
n u  ,  lo -w ltoa „ S o k ó ł" ,  T a tó w , W ola 
D u ch ack a , u l .  O tów na 9 , P rz e d s ta w i
c ie ls tw o : „ F ld u d a '* ;  K ra k ó a  » lo r]a (l- 
sk a  15. T eł. 1 7 1 -3 1 . 8 260
Spód pod cy lln d ró w k ę  d ta fo ra m le n n ą , 
k u p ię . Z g ło s z e n ia ; G oniec K rak ., K raków  
„N r. 8 6 8 0 “  ,
K slą łk l, powieści, prawmcze. laakowo,
'ci p u je  K s ię g a rn ia  T rz ec ie o a  ego, K ra- 
rAw, F lo r ja ń s k a  39 . 8901
Kupię z b io ry  z— czków  p o cx ‘nw ych, ty lk  
z rąL  p ry w a tn y c h . Z g ło sze n ia : G oniec 
K r a t . ,  K ra tó w , ,Kr. » 5 « ? '
K upuję u ży w ać ., g a rd e ro b ę . K ra tó w , n l.
1 " a c ta  10, m . 7, o ficy n a . 8 8 7 9
Patofon w alizk o w y , w dobrym  s ta n ie  z 
n ly tam i. tu b  ł e z ,  < araz  k u p lę . Z g losz.: 
J o n ie c  K ra k  K rak ó w , „N r. 8 9 2 7 “ . 
Pianino, iu b  k ró tk i  c. p ia n  k u p ię  na
ty c h m ia s t  S p ieszn e  zgl *ze i a  ,'e w e n 
tu a ln ie  t a t ż e  z pr w inejt), p ro sz ę  k ie 
ro w a ć : O odiec K rak ., K rak ó w . „N r. 
9 0 4 "  .
Ł ó ia c z to  d z ie c ięc e , Ż elazne, k u p lę  —  
d o b ize  z a p ła c ę . K a k ó w , F lo r .  iń sk a  16/4 . 
P rz y jm u je  a t  [om isow ęj s p rz e d a ły  .r_.z 
k u p u je  o b raz y , p ę rs k lo  dyw any , m ak a ty , 
św ieczn ik i m u»ięZne, a n ty c z n e  u isb ie  Itp. 
d z ie ła  s z tu k :,  r o rc e la n ę ,  o raz  c a le  zbio-

i- „D e r O e u t.c h e  K u n s tla d e n " , K rakau , 
H a u p ts tr a s s e  (S la  a k o w c a  10), te le fo n  
188-87 . 4 L91k
K ry sz ta ły  k u p u ję  s ta le  f irm a  .A n ty k i" , 
F ta k ó w , S tra d o m sk i 18 4 4 7 9 k
Dyw any I k ilim y  k u p u ‘e s ta  e f irm a  ,.Aa- 
ty k i” . K raków . S tra d o m sk a  18.
O rg«ny a lbo  f ish a rm o n ię  lub pi m in o , 
fo rte p ia n  kr6 tV ' kupi C hm ie lew sk i, Z a
k o p a n e , H u p ts t r a s s  551, dom  „ P o r a j " .  
D y w tn y , k ilim y , o b razy , a n ty k i, m eb le , 
p o rc e la n .  K upno —  s r r z e d a .  —  o c e n a . 
S a lon  o b razó w  i d z ie l sz tu k i „A ntyk  
K rak ó w , S tra d o m  18. te ie lo n  140-J •
Ob »zy , npi je ,  o c e a la  be , a .n tc  S a lon  
„ A n ty k i" ,  ’  lk S tra d o m sk a  18.
I r e n o  s t a r t  k u p u je , K u k ó w , *}rod~ka 
50. sk .e p . tu b  G rodzka  2. m 9 4 3 6 5 k
W lęz a tk ę  k o u i le k 1 tu p i ę .  Z g ło szen ia  
liS iu w n e : G oniec K ra to w s k i.  K raków .
„N i 4 6 4 7 K " .
M aszyny d c  p ls a n .a  w a lizk o w e  p o sz u 
k iw a n e . K om is. K rak ó w  S ta ro w iś ln o  18. 
W alizk i s k ó rz a n e , p ro s to k ą tn e ,  p o szu 
k iw a n e . K r m s .  I ..  ików , S ta ro w iś ln a  18 
n ia ie  dyW ny  p e rs k ie  p o sz u k iw an e . Ko
m is , K raków  S ta ro w iś ln a  18. 6 4 7 7 k
O brazy  p o sz u k iw an e . K am is , K rak ó w , 
S ta ro w iś ln a  18. 6 4 7 8 k
R o frak to m etr  A bbego, P u lf r lc h a  lub 
W o lln y -Z cissa  k u p ię . Z g ło szen ia  pod 
„ 7 7 0 “  B iuro Ogl jz e ń  K ra jn a . K raków , 
A d o lf-H itię r-P Ia tz  4 6 . 8 4 7 9 k
K om is, G rodzka 59 o o szu k  ije do n a 
ty c h m ia s to w e ; s p rz e d a ły :  kil! a j  d y w a
ny  fo to a p a ra ty , u b ra n ia ,  sp o d n ie , ze- 
k rk i, s re b ra  s ‘ ilow> 1 p ia te ry .  K raków , 
G rodzka 5 9 . j>837
F o rto p lan y , p ia n in u , k u p u je  K w ia tk o w 
sk i,  K raków . S z p ita ln a  2 0 /2 '’ P lac  n a j 
w yższe ceny. 10Vi p ro w iz ji za  w sk a z a 
n i .  id re su . 7 3 7 5
Z akup im y p ły ty  muzytki p o w a ż n tj  o raz  
s ta r e  p o łam a n e  ib ru c h ) p lą c ą c  n a jw y ż 
sze  ć ny. F irm ó  „ K o n ta k t" ,  K raków , 
S trad o m  18. 7 5 1 3
Kupujom y p ty ty  p a ti  lon we w dobrym  
r  t u . t .  K om is, K rak ó w . PI. D o m in ik ań 
sk i 4 . 7721
Sk<cp ku p n a  1 s p rz e d a ż y  uży w an y ch  rze 
czy. K raków , św . K rzyża 7 , k u p u je  10 - 
tó w kuw o u ż y w a r  c ran ia , delizn  p o 
ś c i e l ,  w i  koce k ilim y  I Inne tad n e  
rzeczy . 8 024
P ły ty  p a te fo n o w e  ta n g .  I w a lc e , k u p u 
je Kr ków , „ E le k tro t  z a n ik a " ,  PI. Do
m in ik a ń sk i 2. 808 0
W ypłacam y za lic zk i w w y so k o śc i do  1 '3  
w a r to śc i  _a p rzyn iesione , do s p rz .J a ż y  
fu tra  u ę sk ie ,  d a m sk ie , "błam y, k o łn ie 
rze , lisy. u b ran ia , b ie lizn ę  1 o śc ie lo w ą , 
fira n k i, śn ieg o w ce , k a p c e , k ry sz ta ły , 
a p a ra ty  fo to g ra f.  —  K om is, K raków , 
A d o lf-H itle r-P la tz  12, w p o d w o rcu . 
P o trz e b u jem y  p łasz c z y  le tn ich , k o s t.u -  
m ów d a m sk ic h , u b ra ć ,  su k ie n  d a m sk ic h , 
b ie lizn y  p o śc ie lo w e j, f ira n e k , k ilim ów , 
dyw anów , se rw isó w , z a s ta w  s to ło w y ch  
k ry sz ta łó w , a p a r tó w  fo to g ra f.  Kom is, 
K raków , Adolf H itle i P la tz  12 w podw . 
K upuję u ży w an ą  g a rd e ro b ę  i Inne uz w a- 
ne rzeczy . W iad o m o ść: K rairow . Ś tra -  
doe* 1 P ra ln ia . 876 2
Film ów  dżwię! uw ycn  16 m m . o ró żn e j 
t re ś c i ,  kupim y d ia  n aszeg o  k lie n ta .  Zgło
sz e n ia :  '. .C e n tro k o m is " , K raków , G rodz
ka £. 8 8 5 4
P u te to n  e le k try c z n y  ( w alizkow y, k u p ię  
za raz . Z g ło sz .: G oniec K rak . K raków  
„Nr 8 8 5 5 “
K ilim y, d y w a —  k u p u ję  1 s p rz e d a ję :  
K raków  Dtuga 3 Sklep k ilim ów  9092 
P sa , jam n ik a  szczen ię , k u p ię . K raków , 
Długa 23, sk le p  z k llim a n  9626
S pin n in g o w e dv 1 k o ło w ro tk i rzu to w e , 
ku p ię . (R ousek . T rip lez ). R ów nież k ró t 
k ie . lek k ie  w ę d z irk j  m uchow e. Zgło
sz en ia : Goniec K rak .. K raków . ,.Nr,
9 7 6 5 " .
K once^ ię  na ja k ik o lw iek  h a n d e l z to k a 
jem  lub  b ez . k u p ię . Z g ło szen ia : K ra
nów. te l. 1 62-03 . 9 8 6 2

K a w li r - ‘i  „P a n i"  K raków  św  'a n a  11 
'e lc l  202-82  C odzienn ie  7 godz 16.30 
m uzyka roz y w k o w a  W S io d j sobot y  
p io sen k i T akże w niedz ie lę  przed p o lu d  
ni m popo łu d n iu  Diosenkt: Sm aczna
kuchoja ' - _ m c w a .  w yborow i tru n ... 
Cukiernia K . . . .n ie r z  D anek I Syn. S pó łka  
z ogr. odp. K raków . K a rm e lic k a  13. — 1 
TelelOL 1 5 5 -1 7 . 3 8 4 0 k  1

NOVASCABIN
pfyn do- skrtkontgo 

i  uygodnego CecńenLa.

NR R E J. 1 0 6 8 CENA 1 FLAK

T ^ t u t ^ d a y w & ^ h i d f o g t f i a c k

DRAWAN DERSAKRAKÓW

SoUg h  f t y a ie t s k i
ANIELI SZCZĘSNEJ 

p n o n le s io n y  z u l. S t r t d o m S

p  ul. Limanowskiego 9
w r u  z pereonaleen. Wykonuje ,m> 
la c ję  trwałą so lid a !* , r ó w n f t ł  D l 
w ło sa ch  ro z ja ś n io n y c h , laibow a- 

nycL I zn uczonych.

N  /  -I WIĘKSZY 
skład hurtowy I wy
twórnia p n yb ird w  

de rybołdotwa

.RYBAK'
JERZY GORZKOWSKI
W ARSZAW A, UL. PIERACKIEGO 17.

Teloten ó»G-»5 

wysyła za z a lic ze n ie m : wędzleka, 
k o ło w ro tk i, h a c z y i i ,  żyłki, b ły stk i, 

m u szk i s z tu czn e , s ie c i  1 t .  p- 

lajw lększy wybór. Cony fabryczno. 
CENNIKI NA ZADANIE.

P S Ó W
ostrych podwórzowych dostarcza s ta lt i 
H O D O W L A  „ S O K Ó Ł ” 
KRAKOW-WOLA DUCHA !A, GŁOWNA 91.
In fo rm a c je :  „ F  I d u c I a”  —  Kr ów, 

r.orjaflska  15 —  Telofon 171-31.

Z dniom 1. IV. br. przojmujomy od 
Stadthauptmaana

OGRODNIIaTWO  
C M E N T A R N E

o ra z  w sz e lk ie  w z a k re s  “rchodząc*  
p ra c e  n a  c m e n ta rz u  R ak o w ick im .

W szelkie zgłoszenia kierować: 
GARTENBAU OSTLAND —  KRAKAU,
Adolf Hltlor-Platz 4  Te l. 121-12,

w zg lęd n ie  o d  1. IV. b r. 
Rakowicka 35. —  Tolo.on 131-71.

{ ■ c h o r y  n t ę c i n o - n l ^ i B D  d l a  p s i o

” d ń s ta r c z a  s ta le  HODOWLA ,S 0K 0 Ł“  
krakdw —  Wola Duchacka, Główna 91. 
P rz e d s .a w ic ie ls tw o : „FID U C IA ", Krakdw, 

Florjańska 15. —  Te non 171-11.

„Globu«“
BIURO SPEDYCYINO-TRANSFORTOWT
C len ie  —  zw ózk i —  m a g a ira o w a n i i  

in k aso  —  w tg o n y  zb io ro w e . 
KRAKÓW, UL. ZW IERZYNIECKA 11. 

Telolon f 54-30.

Dom Komisowy
K R A K Ó W ,  FLAC  DOMINIKAŃSKI 4. 

p o l a c a

w i o & e H t i ’  

m e t n i a n e

D u ł y  w y b ó r .

P rz e z o rn y  K up iec  
zawczasu z a m a w ia

Sandałki 
Drewniane

we Firmie

NOWAK-Tamów
B o n e r a  7 .

CHiMliPR03l:v ,‘ A0AMtZ! :tySKi«My.ąy ..

W ydaw nictw a .Gania* Krakawekl" K r.icow  W lelaieale 1. — Telefan 201-11


